
مشاور معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: به زودی فاز 
ثبت درخواست متقاضیان برای خانه‌های استیجاری آغاز می‌شود.

احسان مسعودی، مشاور معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در 
گفت وگو با ایلنا از آغاز ثبت درخواست متقاضیان برای خانه‌های استیجاری 
در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در ایام جنگ هیچ یک از برنامه‌ها و پروژه‌های 

وزارت راه و شهرسازی متوقف نماند و ثبت درخواست برای خانه‌های استیجاری 
که یکی از پروژه‌های مهم وزارتخانه محسوب می‌شود، در آینده نزدیک برای 

متقاضیان واجد شرایط آغاز خواهد شد. 
وی ادامه داد: در ایام جنگ، وزارت راه و شهرسازی و معاونت مسکن و ساختمان 
همزمان با پیگیری پروژه‌های مرتبط بازسازی‌ها؛ اجرای پروژه‌های جاری از 

جمله خانه‌های استیجاری و نهضت ملی مســکن را هم ادامه می‌داد و دنبال 
می‌کرد. مشاور معاونت مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی افزود: 
کارسازی‌های پروژه خانه‌های اســتیجاری انجام شده و تفاهم‌نامه‌ها و تملک 
املاک در برخی از مناطق انجام شــده و به دلیل حمله صهیونیستی- آمریکا 
نتوانستن وارد فاز ثبت درخواست متقاضیان شویم و به زودی ثبت درخواست 

آغاز می‌شود.  مسعودی تاکید کرد: در ۴٠ روز گذشته اجرای پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن متوقف نماند و هم اقدامات مالی و هم کارگاه‌هایی عمرانی هم فعال 
بودند البته طبق تمام سنوات گذشته در ایام نوروز کارگرهای علمیات عمرانی 
به تعطیلات نوروزی می‌روند اما همچنان پروژه‌ها در جریان بوده و افتتاح‌های 

ماه‌های آینده در موعد مقرر انجام خواهد شد.

بررسی موجودی سدهای کشور به طور متوسط به حدود ۵۵ درصد رسیده که 
نسبت به سال قبل ۱۳ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایلنا، وضعیت کلی مخازن سدهای کشور تا ۱۶ فروردین سال آبی 
۱۴۰۵-۱۴۰۴ حاکی از آن است که ۲۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب 
وارد سدها شده که در مقایســه با رقم ۱۵ میلیارد و ۲۹۰ میلیون متر مکعب 
مدت مشابه سال آبی گذشته ۵۴ درصد افزایش یافته است، اما نسبت به ۱۰ 

سال گذشته افزایش محسوسی نداشته است.
موجودی آب سدها تا این تاریخ ۲۸ میلیارد و ۴۹۰ میلیون متر مکعب بوده که 
در مقایسه با رقم ۲۵ میلیارد و ۱۵۰ میلیون متر مکعب سال قبل ۱۳ درصد 

بیشتر شده است.

پرشدگی سدها نیز به ۵۵ درصد رسیده است. بررسی وضعیت ذخایر سدهای 
تهران حاکی از آن است که سد امیرکبیر با ۴۰ میلیون متر مکعب موجودی و 
۲۲ درصد پرشدگی ۵۶ درصد نسبت به پارسال آب بیشتری ذخیره کرده است.

سد لار با تنها ۲ درصد پرشدگی ۲۵ درصد نسبت به سال گذشته منفی است. 
طالقان هم با ۲۳ درصد پرشدگی ۵۷ درصد کاهش ذخیره دارد اما طبق گفته 
مدیر کل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور بارش های هفته جاری این سد 

را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
لتیان-ماملو با ۲۰ درصد ذخیره نسبت به پارسال، ۱۸ درصد افزایش را نشان 

می دهد.
بررســی آخرین آمار بارش در ســال جاری نشــان می دهد اگرچــه در اثر 

وقوع بارش های ابتدایی ســال، شــرایط کشور در مقایســه با بلندمدت در 
شــرایط نرمال قرار دارد ولی توزیع بارش در سطح کشــور یکنواخت نبوده 
و همچنان ۹ اســتان با جمعیت بالغ بر ۳۰ میلیون نفر در شــرایط زیر نرمال 
قرار دارند. در برخی اســتان ها از جمله تهران، قــم و مرکزی وضعیت بارش 
 نامناسب اســت و با کاهش بیش از ۲۵ درصد نســبت به میانگین بلندمدت

 روبرو هستیم. 
استان‌های قم و مرکزی با کاهش ۲۹ درصدی نســبت به بلندمدت بدترین 
استان‌ها و اســتان تهران نیز با کاهش ۲۷ درصدی نســبت به بلندمدت در 

وضعیت نامطلوب بارش در کشور قرار دارد. 
بارش ســال جاری بــا افزایــش ۴ درصدی نســبت بــه بارش متوســط 

 بلندمــدت و بــا افزایــش ۶۵ درصــدی نســبت بــه ســال گذشــته 
مواجه بوده است.

بررسی موجودی سدهای کشور به طور متوسط به حدود ۵۵ درصد رسیده که 
نسبت به سال قبل افزایش ۱۳ درصدی است. بررسی‌ها نشان می‌دهد به دلیل 
الگوی مکانی بارش‌ها و بارش برف علیرغم افزایش موجودی مخازن سدهایی 
مثل حوضه آبریز کارون، کرخه و مرزی غرب موجودی سدهایی مانند سدهای 
اســتان تهران، اصفهان، خراســان رضوی، قم، زنجان و مرکزی در وضعیت 
نامطلوبی قرار دارند و تامین آب شرب در شهرهای وابسته به این منابع از جمله 
تهران، کرج، مشهد، اراک، قم، اصفهان، یزد با محدودیت مواجه است و مدیریت 

مصرف همچنان یک ضرورت جدی محسوب می‌شود.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران توضیحاتی را در 
خصوص نحوه ورود و خروج کالا در شــرایط فعلی 
ارائه کرد و گفت:‌ مسیرهای جایگزینی برای واردات 

کالاهای اساسی و واسطه‌ای تعریف شده است.
آرمان خالقی در گفت‌وگو با ایســنا، درباره آخرین 
وضعیت روند ورود و خروج کالا از مرزهای کشــور 
توضیــح داد: در زمینه تجــارت رویه‌هایی تغییر 
کرده و مقررات اضطراری دوران جنگ ابلاغ شده و 
مصوباتی از این دست وجود دارد، همچنین بعضی 

مسیرهای لجستیک هم تغییر کرده است.
او افزود: بندرهایی که به عنوان مقصد برای حمل 
کالا معرفی شــده بود مانند بندر امام، بوشــهر و 

ماهشهر به دلیل شرایط جنگی قابل استفاده نبود 
و خیلی از کشتی‌هایی که به مقصد ایران می آمدند 
متوقف بودند. اصابت هایی در بنادر داشتیم و ناامنی 
هایی وجود داشت، اما برای بعضی بنادر مسیرهای 
تعریف شده است. اینکه برای آینده چه می‌خواهیم 
چه کاری انجام دهیم این است که در مواردی باید 
بنادر جایگزین اســتفاده کنیم و مقاصد جایگزین 
از کشــورهای دیگر داشته باشــیم. اگر از جنوب 
مشــکل داریم باید دید چطور می‌توانیم از شمال 
استفاده کنیم. این فعال اقتصادی با بیان اینکه تمام 
شــرکت‌هایی که مبادرت به ورود کالا می کردند 
همگی در فکر جایگزین‌های این چنینی هستند، 

گفت: اما در بحث مقررات کارهایی برای تســهیل 
امور پیش‌بینی شــده تا کالاها وارد شود، اما به هر 
حال خسارت‌هایی مثل خسارت دموراژ وارد شده 
است. خالقی تصریح کرد: کالاهای اساسی به راحتی 
وارد می شود و خط سبز نیز تعریف شده تا معطلی 
نداشته باشد. برای همه نوع کالاها از جمله کالاهای 
واسطه‌های، بخشنامه‌های لازم تعریف شده و ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید مصوبه‌ای را ابلاغ کرده تا 
در آن جبران خسارت ها و موارد گمرکات و تامین 
اجتماعی تسهیل شود تا بر این اساس مواد اولیه در 
کمترین زمان وارد و هم کالاهای اساسی آنچه الزم 

است تامین شود.  

قائم مقام راه آهن گفت: بازســازی تمامی خطوط 
ریلی آســیب دیــده انجام شــده وتن‌هــا یکی 
 از خطوط باقی مانــده که ظرف چنــد روز آینده 

انجام می‌شود.
میرحســن موســوی، قائم‌مقام شــرکت راه‌آهن 
جمهوری اســامی ایران، از برقــراری تردد تمام 
قطارهای مســافری از امروز به جز محور زنجان به 

تبریز خبر داد.
موســوی با بیان این مطلب تأکید کرد: بلافاصله 
بعد از حملۀ رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل ریلی کشــور، کار بازســازی آغاز شده 
اســت و خط راه‌آهن زنجان-تبریز نیــز به‌زودی 

بازگشــایی می‌شــود. وی افزود: بر اساس آخرین 
گزارشی که روز گذشته از محل نقاط آسیب‌دیده 
در حال بازســازی دریافت کردم، بســیاری از این 
نقاط تا امــروز بعدازظهر بازسازی‌شــان به اتمام 
می‌رســد. برخی از آنها به‌طور موقــت وارد مدار 
 بهره‌برداری می‌شــوند و بعضی نیــز به‌طور دائم 

بازسازی می‌شوند.
قائم‌مقــام راه‌آهن بیــان کرد: روز گذشــته تمام 
محورهــای شــبکه حمل‌ونقــل ریلــی را برای 
تردد قطارهای مســافری آماده خواهیم داشــت 
و قطارهای مســافری ان‌شــاءالله ســیر خواهند 
کرد؛ بــه جز محور زنجــان تا تبریز کــه عملیات 

 بازســازی در آنجا مشــغول اســت و خــط فعلًا 
مسدود است.

موسوی در خصوص قطارهای لغو شده گفت: تعداد 
اندکی از قطارها به دلیل همزمانی مسدودی مسیر 
با زمان سیر و حرکت، ممکن است لغو شده باشند 
که پیشاپیش به مســافران عزیز از طریق پیامک 

اطلاع‌رسانی می‌شود.
وی در پایــان تأکیــد کــرد: مســافران  پیــش 
از مراجعه به ایســتگاه، در صورت عــدم دریافت 
پیامــک، می‌تواننــد از طریــق ســامانه ۵۱۴۹ 
 تمــاس گرفتــه و از وضعیت حرکت قطــار خود 

مطلع شوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مســیر ترسیم 
شده توسط رهبر شــهید، نقشــه راه دولت برای 
آبادانی کشور است و »تکیه بر توان و تولید داخلی« 
اصلی‌ترین توصیه‌ای است که باید با جدیت دنبال 

شود.
سید محمد اتابک در حاشیه مراسم اربعین شهادت 
رهبر انقلاب افزود: کشورمان بر سر مواضع خود تا 
کنون پیروز بوده و قطع به یقین ما از نگاه یک پیروز 

وارد این آتش بس شدیم.
وی گفت: وحدت فرماندهی باعث این پیروزی شد 
و امیدواریم با تداوم مسیر، کشورمان را به پیروزی 

کامل برسد.

وزیــر صمــت افــزود: مســیر مذاکــرات ادامه 
ســوی  از  تخطــی  کوچک‌تریــن  و  دارد 
دشــمن که منافــع ملی کشــور را بــه مخاطره 
 بینــدازد، بــا واکنــش قاطــع مواجــه خواهد 

شد.
اتابک با تاکید بر اینکه ما باید قدردان مردم عزیزمان 
و نیرو‌های مسلح باشیم، ادامه داد: حضور حماسی 
مردم در صحنه و رشــادت‌های نیرو‌های مســلح، 
ضامن امنیت و اقتدار کشــور در این مدت اســت. 
آنان با از خودگذشــتگی، تمام قد در برابر دشمن 
ایســتادگی کردند و اجــازه ندادند میــدان برای 

بدخواهان فراهم شود.

وی گفت: مسیر ترسیم شــده توسط رهبر شهید، 
نقشــه راه دولت برای آبادانی کشور است و »تکیه 
بر توان و تولیــد داخلی« اصلی‌تریــن توصیه‌ای 
اســت که باید با جدیت دنبال شــود. ما در وزارت 
صمت مصمم هســتیم تا با محوریت تقویت تولید 
ملی، مســیر رهبر شــهید بزرگــوار را با صلابت 
 ادامــه دهیم تا کشــور به جایگاه‌هــای رفیع‌تری 

دست یابد.
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت افــزود: بی‌تردید 
شــخصیت و منش آن امامِ شهید در میان ملت‌ها، 
 با گذشــت زمــان هــر روز شــاخص‌تر و رفیع‌تر 

خواهد شد.

فرودگاه های اروپایی در صورت عدم بازگشــایی 
تنگه هرمز تا ســه هفتــه دیگر بــا کمبود جدی 
سوخت مواجه می‌شوند. به گزارش تسنیم؛ شورای 
 )ACI Europe( بین‌المللی فرودگاه‌های اروپــا
هشــدار داد که در صورت عدم بازگشــایی تنگه 
هرمز ظرف ســه هفته آینده، فرودگاه‌های سراسر 
اروپا با کمبود سیستماتیک سوخت هواپیما روبرو 

خواهند شد.
این هشــدار در نامه‌ای خطاب به مقامات ارشــد 
اتحادیه اروپا اعلام شده و نسخه‌ای از آن در اختیار 
روزنامه فایننشال تایمز قرار گرفته است. بر اساس 
این سند، اختلال در ترانزیت سوخت از خلیج فارس 

از اواخر فوریه آغاز شده و ذخایر استراتژیک موجود 
حداکثر تا یک ماه آینده پاسخگوی نیاز شبکه هوایی 
اروپا نخواهد بود. از زمان تشدید تنش‌ها در منطقه، 
قیمت سوخت جت در بازارهای اروپایی با افزایش 
95 درصدی روبرو شــده و به بیش از 1,774 دلار 
در هر تن رسیده اســت. واردات سوخت از امارات، 
کویت و عربســتان ســعودی عملًا متوقف شده و 
خطوط هوایی از جمله SAS اسکاندیناوی ناچار به 

لغو هزاران پرواز در ماه آوریل شده‌اند.
بر اســاس داده‌های ACI Europe، حدود نیمی 
از ســوخت مصرفی ســالانه فرودگاه‌های اروپا از 
خلیج فارس تأمین می‌شود و جایگزینی این حجم 

عظیم با منابعی مانند آمریکا یا نیجریه، حداقل در 
کوتاه‌مدت غیرممکن است.

برخلاف سوخت خودرو، سوخت هواپیما را نمی‌توان 
به میزان انبوه در محوطــه فرودگاه‌ها ذخیره کرد. 
سیستم‌های سوخت‌رسانی فرودگاه‌های بزرگ به 
خطوط لوله و پالایشگاه‌های مجاور متصل هستند. 
به همین دلیل، حتی یک اختــال کوتاه‌مدت در 
زنجیره تأمین می‌تواند ظرف چند ساعت به بحران 
عملیاتی در ده‌ها فرودگاه بزرگ اروپایی منجر شود.
اتحادیه اروپا تاکنون برنامه اضطراری مشــخصی 
برای جایگزینی ســوخت از مسیرهای دیگر اعلام 

نکرده است.

ثبت‌نام خانه‌های استیجاری بزودی آغاز می‌شود

۴۵ درصد مخازن سدها خالی است

تعیین خط سبز در بنادر برای واردات کالاهای اساسی

مسیر ترسیم‌ شده توسط رهبر شهید، نقشه راه آبادانی استبازسازی سریع زیرساخت‌های ریلی 

کمبود جدی سوخت هواپیما در فرودگاه‌های اروپایی 
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بازگشایی کامل بازارهای طلا؛

رئیس اتاق اصناف ایران، بــا تاکید بر اینکه در 
۴۰ روز گذشــته هیچ کمبــودی در کالاهای 
 اساســی مانند برنج و روغن در کشور مشاهده 
نشــده اســت،اعلام کــرد: ذخایــر کالایی 
اصنــاف در وضعیــت مطلوبــی قــرار دارد 
و همچنین همکاری شایســته مردم در این 
دوران و خــودداری از خریدهــای هیجانی و 
 بیش از حــد عاملی مهم در حفــظ ثبات بازار 
بود. حدود ۴۳ روز از آغاز حمله دشمن آمریکایی 
- صهیونی به خاک ایران می‌گذرد. در این روزها 
یکی از جبهه‌های اصلی مبارزه با دشمن، جبهه 
تامین کالای اساســی و حفظ ثبــات در بازار 
بود تا در کنار شــرایطی که برای مردم ایجاد 
نگرانی می‌کرد، مردم نگرانی برای تامین کالای 
اساسی نداشته باشــند و بتوانند کالای مورد 
 نیاز خود را با قیمتی مناســب و به اندازه نیاز 

تهیه کنند. از همان روزها...

بازار سکه و طلا آرام و 
کاهشی است

هزینه های کشتیرانی منطقه 
تا سه برابر افزایش یافت

جزئیات افزایش حقوق 
کارمندان در بودجه ۱۴۰۵

ذخایر کالاهای اساسی 
کافی است
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پایداری ارتباطات 
داخلی با قطعی اینترنت 

تمدید مجوز کسب و کارها به مدت سه ماه؛

پرچم  تولید  زمین  نیفتاد
صفحه2

صفحه3

هرمز؛ گران‌ترین تنگه دنیا برای صنایع جهان
تنگه هرمز ۷.۲ میلیارد دلار برای دنیا آب خورد

به گفته معاون سیاست گذاری و برنامه ریزی توسعه 
فاوا بخشــی از محدودیت در ارتباطات بین‌الملل، 
ناشی از نگرانی نســبت به حملات سایبری بود که 
در عین حال، به حفظ پایــداری ارتباطات داخلی 
کمک کرد. به گزارش مهر، احســان چیت ســاز 
معاون سیاســت‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و 
اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات در یک گفتگوی 
خبری ویژه درباره خدمات رسانی و فعالیت های این 
ســازمان در طی مدت زمان حملات آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران توضیحاتی داد. او در این 
باره گفت: حملات در این دوران بسیار گسترده بود 
ولی با تجربیات به دست آمده از جنگ 12 روزه این 
آسیب ها کلا شناسایی شده بود. آگاهی برای بقیه 
دستگاه های اجرایی کشور ایجاد شده بود که کجا 
نیازمند بهبود است و بخشی از محدودیت ارتباطات 
بین الملل ناشی ازنگرانی درباره حملات سایبری بود 
که قطعی آن کمک کرد ارتباطات داخلی همچنان 
پایدار باقی بماند. وی افزود: آنتن ها و ایستگاه های 
صدمه دیده بلافاصله زیربمباران بازسازی شدند و به 
خدمت رسانی بازگشتند. چیت ساز در ادامه افزود: 
علاوه برآن جابه جایی وسیعی داشتیم به طوریکه 
9 میلیون جابه جایی را در کشور ثبت کردیم. ما به 
صورت لحظه ای براساس تراکنشی که اتفاق می افتد 
وضعیت جابه جایی مردم را شناسایی می کنیم. این 
داده نیز مبنای کمک برای لجستیک خدمات کالاها 
برای بقیه دستگاه های اجرایی است و هم برای ما 
ضرورت خدمات جابه جایــی را فراهم می کند. به 
همین دلیل ما ایستگاه های پرتابل خود را به مناطق 
پر تقاضا بردیم و توانستیم پایداری شبکه را در این 
حوزه ها حفظ کنیم، به گونه ای که مردم احساس 
نکنند این خدمات ارتباطی زیــر بار مضاعفی قرار 
گرفته و همچنان این فعالیت به طور احسن ادامه 
پیدا می کرد. وی همچنین درباره خدمت رســانی 

پست گفت: همچنین در این...



اقتصاد2
ایران

هزینه های کشتیرانی منطقه تا 
سه برابر افزایش یافت

دبیر کل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته 
با بیان اینکه از زمان آغاز جنگ تحمیلی سوم 
تاکنون هزینه حمل کشــتی هــا در منطقه 
بین ۲ تا ۳ برابر افزایش داشــته است، گفت: 
هزینه ریســک جنگ و همچنیــن افزایش 
بهای ســوخت در افزایش این هزینه ها موثر 

بوده است.
به گزارش ایرنا، هزینه‌های کشتیرانی تحت 
تأثیر عوامل مختلفی قــرار دارد که جنگ‌ها 
و تنش‌هــای نظامــی یکی از آن‌هاســت به 
طوری که با وقوع هر ســطح از تنش نظامی، 
معمولاً هزینه‌های کشــتیرانی دســتخوش 
تغییر می شــود که افزایش ریســک، یکی 
از این عوامل اســت زیرا در شــرایط تنش و 
جنگ، ریســک حمل و نقل دریایی افزایش 
می‌یابــد. این امر می‌تواند منجــر به افزایش 
 هزینه‌های بیمــه و همچنیــن هزینه‌های 

امنیتی شود.
دلیل دومی که کارشناسان عنوان می کنند، 
تغییر در مسیرهای کشتیرانی است. در مواقع 
بحران، کشــتی‌ها ممکن است مجبور شوند 
مســیرهای طولانی‌تری را انتخــاب کنند تا 
از مناطق خطرنــاک دور بمانند. این موضوع 
می‌تواند به افزایش هزینه‌های سوخت و زمان 

سفر منجر شود.
مــورد بعــد، تحریم‌هــا و محدودیت‌هــا 
یــا  تحریم‌هــا  چنانچــه  هســتند. 
محدودیت‌هایــی روی کشــورها اعمــال 
شــود، ممکن اســت هزینه‌های کشتیرانی 
 به دلیل نیــاز به تطابق با ایــن محدودیت‌ها 

افزایش یابد.
همچنین باید گفت در شرایط جنگی یا تنش، 
تقاضا برای کالاها ممکن است تغییر کند، که 
می‌تواند بر قیمت‌ها و هزینه‌های کشتیرانی 

تأثیرگذار شود.
کارشناســان همچنیــن عنوان مــی کنند 
وضعیــت اقتصــادی کشــورهای اطــراف 
خلیج فارس و دریای عمان نیــز می‌تواند بر 
هزینه‌های کشتیرانی تأثیر بگذارد. اگر اقتصاد 
یک کشور تحت تأثیر جنگ آسیب ببیند، این 
موضوع می‌تواند به کاهش تجارت و در نتیجه 

کاهش هزینه‌های کشتیرانی منجر شود.
در این زمینه مســعود پل مه دبیرکل انجمن 
کشتریانی و صنایع وابســته در گفت وگو با 
ایرنا با اشاره به افزایش هزینه های حمل و نقل 
دریایی در منطقه از آغاز جنگ تحمیلی ائتلاف 
آمریکا و اسرائیل علیه کشورمان، اظهار داشت: 
با توجه به اینکه از زمان آغاز این جنگ، منطقه 
خلیج فارس و دریای عمان به عنوان »منطقه 
 WAR جنگی« اعلام شده، هزینه‌ای با عنوان
RISK SURCHARG )هزینه ریسک جنگ( 

به حمل فله و کانتینری اضافه شده است.
وی بیان داشــت: هزینه حمل کشتی ها در 
منطقه فارغ از افزایشی که روی هزینه بیمه و 
هزینه ریسک جنگ صورت گرفته، در برخی 
موارد تا بیش از سه برابر رشد داشته است که 
این افزایش فقط متوجه کشــورهایی که در 
این محدوده قرار دارند، نمی شــود. بلکه به 
صورت عمومی هر یــک از فعالیت هایی که 
در این حوزه انجام می شــود را تحت الشعاع 

قرار می دهد.
پل مه با یادآوری اینکه نرخ ســوخت حدود 
۳۰ درصد هزینه جاری کشتی ها و عملیات 
حمل را به خود اختصاص مــی دهد، اظهار 
داشت: تحولات اخیر هم در حوزه کشتیرانی 
و هم حوزه انرژی ســبب شــده تــا افزایش 
 معــادل ۱۰۰ درصــد به کرایه هــای حمل 

را شاهد باشیم.
دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته 
اضافه کــرد: این اعداد و ارقام بــه زودی آثار 
تورمی خود را در تجارت جهانی نشان خواهد 
داد و به طور قطع فشــار در اشکال مختلف 
با محدودیت های انتقال کالایــی که از این 
منطقه به وجود آمده، آثــار مضاعف خود را 

عیان خواهد کرد.
وی یادآور شد: هرگونه تردد از سوی کشتی 
ها و شناورهای هر کشــوری در این منطقه، 
 WAR RISK)مشمول هزینه ریسک جنگ
SURCHARG ( خواهد شد. این فعال صنعت 
کشــتیرانی در پایان ابراز امیــدواری کرد با 
پیروزی قاطعی که جمهوری اســامی ایران 
در این جنگ تحمیلی به دست خواهد آورد، 
بتوانیم هر چه سریعتر تجارت جهانی، تجارت 
منطقه ای و منافع اقتصــادی خود را به روال 

عادی بازگردانیم.

خبر

در جریــان جنگ رمضان 
که به تعطیلی موقت برخی 
کســب و کارها منجر شد 
وزارت اقتصاد دســت کم 
۱۶ نوع خدمات و حمایت 
را برای فعالان اقتصادی در نظر گرفت که پرداخت 
تســهیلات به بنگاه‌های کوچک و متوسط، تمدید 
مجوزهای کسب و کار و پرداخت حداقل دستمزد 

نیروی کار به هر بنگاه از جمله این موارد است.
به گزارش ایســنا، بخش قابل توجهی از واحدهای 
تولیدی و اصناف در جریان جنگ تحمیلی آمریکایی 
ـ صهیونی به کشور فعالیت مرســوم خود را ادامه 
دادند. با این حال، در اســتان‌های درگیر جنگ از 
جمله تهران، آذربایجان شرقی، اصفهان، کرمانشاه 
البرز، برخی مشــاغل فعالیت خود را در مقاطعی 
محدود کردند و بعضا دچار کاهش درآمد شــدند. 
دولت برای جبران این خسارت، بسته‌های حمایتی 
را به تولیدکنندگان و صاحبان کسب و کار ارایه کرد.

تجربــه جنــگ ۱۲ روزه نشــان داد ۳۶ درصد از 
مشاغلی که امکان دورکاری نداشــتند با کاهش 
فعالیت و بعضا تعطیلی، درآمد آنها تحت تاثیر قرار 
گرفت. بنابراین لازم بود تا برای جلوگیری از مرگ 
خاموش معیشــت مردم تمهیدات لازم اندیشیده 

شود.
در جریان جنگ رمضان که ۹ اســفند ۱۴۰۴ آغاز 
و ۴۰ روز ادامه پیدا کرد پرداخت تسهیلات جدید 
بنگاه‌های کوچک و متوســط آسیب‌دیده، تمدید 
مجوزهای کسب و کار در شراریط اضطرار، پرداخت 
حداقل دستمزد نیروی کار به هر بنگاه، حمایت از 
کارگران روزمزد که درآمد پایــدار ندارند، تعویق 
و برداشته شــدن ســختگیری‌های قانونی برای 

چک‌های برگشتی، تعویق پرداخت اقساط وام‌ها، 
استفاده از تسهیلات ویژه گمرکی و ترخیص کالا در 
شرایط اضطرار، ترخیص سریع کالاها و تامین اقلام 
اساسی، تسریع در تکمیل پروژه‌های صادرات محور 
و گردشگری، تسویه خسارات بیمه، افزوده شدن 
پوشــش جنگ به بیمه‌ها، پایداری ارایه خدمات 
بانکی، رسیدگی به امور سرمایه‌گذاران و شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر، کاهش بار مالیاتی برای کسبه و فعالان 
اقتصادی و تمدید تمامی مهلت‌های مربوط به حوزه 
مالیات از جمله اقداماتی بود که وزارت اقتصاد برای 

حمایت از فعالان اقتصادی در دستور کار قرار داد.
جنگ تحمیلی ســوم با همــه‌ی تلخی‌هایی که 
با شــهادت صدهــا تــن از هموطنــان و تخریب 
زیرســاختهای کشــور داشــت حــاوی تجارب 
ارزشمندی نیز بود که شــاید مهمترین دستاورد 

این نبرد، آزمون تاب‌آوری اقتصاد کشور بود. البته 
در شــرایط جنگی نیز فعالیت‌هــای اقتصادی در 
بسیاری از استان‌های کشور جریان داشت. در ایام 
عید تمامی فروشگاه‌ها، مغازه‌ها و تولیدکنندگان به 
فعالیت معمول خود ادامــه می‌دادند. به طور مثال 
کارکنان واحدهای تولید گوشت و مرغ با جانفشانی، 

ارایه خدمات به مردم را متوقف نکردند.
وزارت امــور اقتصادی و دارایــی در جریان جنگ 
تحمیلی سوم اعلام کرد مجوزهای کسب‌وکار که 
اعتبار آن‌ها از تاریخ ٩ اسفند ١۴٠۴ به پایان رسیده 

به مدت سه ماه به طور خودکار تمدید می‌شود.
همچنین متخصصــان حوزه فنــاوری اطلاعات 
و زیرســاخت شــبکه بانکی که همواره صیانت از 
پایداری شبکه را بر عهده داشته‌اند، در زمان جنگ 
با حضوری فراتر از وظایف معمول و پایش مستمر 

در محــل کار، پایداری درگاه‌های خدمت‌رســان 
و ســرویس‌های الکترونیک را تثبیت کردند. این 
تلاش‌های تخصصی باعث شد تا دسترسی فعالان 
اقتصادی به شبکه بانکی، با کمترین وقفه عملیاتی 

تداوم یابد.
در روزهای اخیر نیز نشســت مشترکی بین رئیس 
ســازمان بازرســی کل کشــور با مدیران عامل 
سازمان‌های مناطق آزاد برگزار شد که در جریان این 
نشست بسته‌های حمایتی برای فعالان اقتصادی 
و محیط کســب و کار تدوین و پرداخت تسهیلات 

قانونی برای فعالان اقتصادی تسریع شد.
به گفته استاندار تهران، ۴۶۹ واحد تولیدی صنفی 
و تجــاری در اســتان تهران طی جنــگ رمضان 
آسیب دیدند. همزمان مراحل رســیدگی به این 
واحدها آغاز و کارشناسی‌ها از طریق کانون رسمی 
کارشناسان انجام شد تا بر اساس آن، ستاد نوسازی 
کشــور اقدامات لازم برای ارائه تسهیلات و جبران 

خسارت‌ها را اتخاذ کند.
جنــگ تحمیلی ســوم بــا همــه‌ی تلخی‌هایی 
که با شــهادت صدها تن از هموطنــان و تخریب 
زیرســاخت‌های کشــور داشــت حاوی تجارب 
ارزشمندی نیز بود. شــاید مهمترین دستاورد این 
نبرد، آزمون تاب‌آوری اقتصاد کشور بود. افق‌های 
تازه‌ای هم پیش روی ایران گشــوده شد؛ از جمله 
آنکه می‌توان با مدیریت تنگه هرمــز تحریم‌ها را 

کم‌اثر و درآمدزایی ایجاد کرد.
برخی اقتصاددانــان معتقدند ایــران می‌تواند با 
مدیریت تنگه هزمز ســالیانه ۶۰ تا ۱۰۰ میلیارد 
دلار درآمد کسب کند؛ رقمی که در صورت تحقق 
تقریبا با بودجه سال گذشته کشور برابری می‌کند 
و نه تنها می‌تواند به بازســازی خســارات جنگ 
 کمک کند، بلکه اثر خوبی بر رونق اقتصاد کشــور 

خواهد داشت.

تمدید مجوز کسب و کارها به مدت سه ماه؛

پرچم تولید زمین نیفتاد

بازگشایی کامل بازارهای طلا؛
بازار سکه و طلا آرام و کاهشی است

رئیس اتحادیه طــا و جواهر تهران گفت: در 
شرایط فعلی مردم می‌توانند با آرامش خاطر 
بیشتری نسبت به خرید مصنوعات طلا و سکه 

و انجام مبادلات خود اقدام کنند.
نادر بذرفشــان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران، در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران جوان 
با اشاره به آغاز به کار رسمی واحد‌های صنفی 
طلا و جواهر در سراسر کشور گفت: بازار‌های 
طلا که در ایام جنــگ به صورت نیمه‌تعطیل 
بودند، از امروز شــنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۵ به 

طور رسمی کار خود را آغاز کردند.
او با اشاره به تحولات بازار جهانی اظهار کرد: 
اونس جهانــی طلا با افزایــش ۲۳ دلاری به 
ســطح ۴۷۴۸ دلار رسیده اســت. بذرفشان 
افزود: علی‌رغم این افزایــش در بازار جهانی، 
قیمت انواع ســکه در بــازار داخلی با کاهش  
همراه شده است؛ به طوری که هر گرم طلای 
۱۸ عیار بــا ۳۷۰ هزار تومــان کاهش به ۱۷ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رســید سکه طرح 
جدید با ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کاهش، 
در سطح ۱۸۱ میلیون تومان معامله می‌شود 
ســکه طرح قدیم نیز با کاهــش ۳ میلیون و 
۵۰۰ هــزار تومانی به ۱۷۵ میلیــون تومان 

رسیده است.
به گفته رئیس اتحادیه طــا و جواهر تهران، 
نیم‌سکه با ۲ میلیون تومان کاهش در سطح 
۹۶ میلیون تومان، ربع‌سکه با ۱ میلیون تومان 
کاهش در محدوده ۵۵ میلیون تومان و سکه 
یک گرمی بانک مرکزی نیز با افت ۱ میلیون 
تومانی در نرخ ۲۷ میلیون تومان قرار گرفته 

است.
بذرفشــان وضعیت فعلــی بــازار را »آرام و 
کاهشــی« توصیف کرد و گفت: در روز‌های 
اخیر شاهد کاهش قابل توجه قیمت‌ها بوده‌ایم 
و حباب ســکه نیز نســبت به روز پنجشنبه 
حدود ۱ میلیون و ۲۰۰ هــزار تومان کاهش 

پیدا کرده است.
او با اشــاره به روند یک ماه و نیم گذشته بازار 
تصریح کرد: طی حدود ۵۰ روز اخیر، همزمان 
با نوسانات بازار جهانی، در بازار داخلی شاهد 
ثبات و حتی کاهش نسبی قیمت‌ها بوده‌ایم 
و می‌توان گفت قیمت‌ها در این بازه به ثبات 
نسبی رســیده است در شــرایط فعلی مردم 
می‌توانند با آرامش خاطر بیشتری نسبت به 
خرید مصنوعات طلا و سکه و انجام مبادلات 

خود اقدام کنند.

جزئیــات افزایــش حقــوق 
کارمندان در بودجه ۱۴۰۵

نماینده مجلس گفت:دولت در بودجه ۱۴۰۵ که 
پیش از جنگ تقریباً بسته شده بود، افزایش ۲۰ 
درصدی را برای کارمندان در نظر گرفته بود، اما 
مجلس زیر بار ۲۰ درصد نرفت و افزایش پلکانی 

از ۴۸ درصد به بالا تصویب شد
احمد بیگدلی نماینده مردم در مجلس با اشاره 
به شرایط جنگی کشــور گفت: »با وجود عدم 
امکان برگزاری جلســات حضوری، جلســات 
ضروری به صورت وبیناری و غیرحضوری برگزار 
شد. دســتور کار اصلی کمیســیون اجتماعی، 
موضوعات نظارتی به ویژه در حوزه معیشــت 
کارگران، بازنشستگان و کارمندان بود و فعلاً بحث 

قانون‌گذاری جدیدی در دستور کار نداریم.«
وی افزود: جلساتی با سازمان اداری و استخدامی، 
وزارت تعاون )وزیر و معاونان محترم(، سازمان 
بهزیستی و کمیته امداد برگزار کردیم. مشکلات 
شهرستان‌های مختلف در اثر جنگ و همچنین 
چالش‌های پســاجنگ مانند بیــکاری و نحوه 
پرداخت حقوق‌ها به صورت وبیناری بررسی شد. 
انشاءالله تدابیری اندیشیده خواهد شد تا مردم 
عزیز که همیشه مدافع نظام و نیروهای مسلح 
بوده‌اند، از لحاظ معیشتی و اقتصادی با مشکل 
مواجه نشوند. بیگدلی با اشاره به نام‌گذاری سال 
توسط مقام معظم رهبری اظهار داشت: »تمام 
تلاش ما این اســت که امســال گرفتاری‌های 

معیشتی و اقتصادی مردم کمتر شود.
وی در پاســخ به ســؤالی درباره افزایش حقوق 
کارکنان دولت گفت: »دولت در بودجه ۱۴۰۵ که 
پیش از جنگ تقریباً بسته شده بود، افزایش ۲۰ 
درصدی را برای کارمندان در نظر گرفته بود، اما 
مجلس زیر بار ۲۰ درصد نرفت و افزایش پلکانی 
از ۴۸ درصد به بالا تصویب شد. حداقل افزایش 
حقوق کارمندان دولت در سال ۱۴۰۵ حدود ۸ 
میلیون تومان است. حداقل‌بگیر سال ۱۴۰۴ که 
۱۳ میلیون تومان بود، به صورت پلکانی افزایش 

پیدا کرد.
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با آغاز تجاوز نظامی آمریــکا به ایران، هزینه های 
نظامی و کسری بودجه این کشــور افزایش پیدا 
کرد.  به گزارش تسنیم و به نقل از رویترز؛ وزارت 
خزانه‌داری آمریکا روز جمعه اعلام کرد کســری 
بودجه فدرال این کشــور در ماه مارس نســبت 
به ســال قبل، 4 میلیارد دلار )معادل 2 درصد( 
افزایش یافت و به 164 میلیارد دلار رسید. دلیل 
این افزایــش، بازپرداخت‌هــای مالیاتی به دلیل 
معافیت‌های جدید مالیاتی برای افراد و شرکت‌ها 
و همچنیــن افزایش پرداخت‌هــای حمایتی به 

کشاورزان بود.
داده‌هــای بودجه ماهانه افزایش عمــده‌ای را در 
هزینه‌های مربــوط به جنگ ایران نشــان نداد. 
هزینه‌های نظامی و برنامه‌های دفاعی در نخستین 
ماه درگیری، نســبت به مــارس 2025، تنها 2 
میلیــارد دلار )3 درصد( افزایــش یافت و به 65 
میلیارد دلار رسید.اما مقامات دولت ترامپ تخمین 
زده‌اند که این درگیری تنها در شش روز اول خود، 
11.3 میلیارد دلار هزینه داشــته اســت. چاک 
شومر، رهبر دموکرات‌های سنا نیز روز چهارشنبه 
گفت کــه  هزینه جنگ 44 میلیارد دلار اســت. 
یک مقام وزارت خزانــه‌داری به خبرنگاران گفت 
که بسیاری از هزینه‌های مربوط به جنگ، مانند 

جایگزینی مهمات مصرف شده، در ماه‌های بعدی 
اعمال خواهد شد.

بازپرداخت مالیاتی افــراد در ماه مارس با نزدیک 
شــدن به ضرب‌الاجل 15 آوریل، نسبت به سال 
قبل 15 میلیــارد دلار )22 درصد( افزایش یافت 
و به 85 میلیارد دلار رســید. بازپرداخت مالیات 
شرکت‌ها نیز در نتیجه مشوق‌های مالیاتی جدید 
در قانون مالیاتی ســال گذشــته که با حمایت 
جمهوری‌خواهان تصویب شــد، 5 میلیارد دلار 
)215 درصد( افزایش یافــت و به 8 میلیارد دلار 

رسید.
این مشوق‌ها شــامل کســر مالیاتی جدید برای 
اضافه‌کاری، انعام، سود وام خودروهای داخلی و 
پرداخت‌های بسیار بالاتر مالیات ایالتی و محلی، و 
همچنین هزینه‌های فوری سرمایه‌ای کسب‌وکارها 
و هزینه‌های تحقیق و توسعه است. اما اقتصاددانان 
می‌گویند برای بسیاری از مالیات‌دهندگان، این 
بازپرداخت‌های بزرگتر توسط هزینه‌های سوخت 
که به شــدت در اثر جنگ ایران افزایش یافته، از 

بین خواهد رفت.
وزارت خزانــه‌داری گزارش داد بــرای نیمه اول 
سال مالی 2026 که از اول اکتبر آغاز شد، کسری 
بودجه نسبت به مدت مشــابه سال مالی 2025، 

معــادل 139 میلیــارد دلار )11 درصد( کاهش 
یافت و به 1.169 میلیارد دلار رســید، زیرا رشد 
درآمدها بسیار بیشــتر از رشد هزینه‌ها بود. یکی 
از دلایــل اصلی ایــن کاهش، درآمــد حاصل از 
تعرفه‌های دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
بوده است که درآمدهای گمرکی سال جاری را به 
166.5 میلیارد دلار رساند، تقریباً چهار برابر 43.6 
میلیارد دلاری که در نیمه اول سال مالی 2025 

جمع‌آوری شد.
درآمدهای حقوق گمرکــی در ماه مارس کاهش 
یافت ، پس از آنکه دیوان عالی آمریکا در 20 فوریه، 
گسترده‌ترین تعرفه‌های جهانی اعمال‌شده توسط 
دونالد ترامپ را که بر اســاس یک قانون اضطرار 
وضع شده بود، باطل کرد. درآمد گمرکی در مارس 
به 22.2 میلیارد دلار رســید که نسبت به 26.6 
میلیارد دلار در فوریه و مجموع ماهانه حدود 30 
میلیارد دلار در اواخر سال گذشته کاهش داشت، 
اما نســبت به 8.2 میلیارد دلار در مارس 2025 

افزایش نشان می‌داد.
با این حال، ممکن است کاهش بیشتری در پیش 
باشــد، زیرا حقوق گمرکی اغلب با یک ماه تاخیر 
پرداخت می‌شــود. یک مقام وزارت خزانه‌داری 
گفت این بدان معناست که بیشــتر درآمدهای 

جمع‌آوری‌شده در مارس، منعکس‌کننده واردات 
فوریه )قبل از تعلیق 24 فوریه عوارض 10 تا 50 
درصدی طبق قانون اختیارات اقتصادی اضطراری 
بین‌المللی( اســت. در همــان روز، دولت ترامپ 
عوارض موقت 10 درصدی بر تمام واردات اعمال 
کرد و هنوز تعرفه‌های مختلفــی را طبق قوانین 

دیگر حفظ کرده است.
کل درآمدهای آمریکا در ماه مارس 385 میلیارد 
دلار بود که نســبت به مارس 2025، 17 میلیارد 
دلار )5 درصــد( افزایــش داشــت، در حالی که 
هزینه‌هــای کل به 549 میلیارد دلار رســید که 
21 میلیارد دلار )4 درصد( نســبت به سال قبل 
افزایش داشت. مقام وزارت خزانه‌داری گفت که هم 
درآمدها و هم هزینه‌های مارس رکورد محسوب 
می‌شــوند. پس از اعمال تعدیل‌هــای مرتبط با 
تقویم برای پرداخت‌های مزایا، کسری مارس 250 
میلیارد دلار بوده است که نسبت به مارس 2025، 

9 میلیارد دلار )4 درصد( افزایش دارد.
وزارت خزانه‌داری اعلام کرد برای نیمه اول سال 
مالی، کل درآمدها به 2.483 تریلیون دلار رسید 
که 222 میلیارد دلار )10 درصد( افزایش داشت، 
در حالی که هزینه‌ها 84 میلیارد دلار )2 درصد( 

افزایش یافت و به 3.651 تریلیون دلار رسید.

معــاون وزیــر صمــت گفــت: ســازمان 
زمین‌شناســی از ابتدای جنــگ تحمیلی، 
برنامه‌ریزی خود را در راستای تحقق اقتصاد 
مقاومتی، که لازمه آن مردم‌سازی اقتصاد و 
مشارکت عمومی در تأمین مواد اولیه صنعت 

است، آغاز کرده است.
محمود فاطمی عقدا، معــاون وزیر صمت و 
رئیس سازمان زمین‌شناســی و اکتشافات 
معدنی ایران، در گفت‌وگو بــا رادیو اقتصاد، 
با اشــاره به نامگذاری امســال به نام اقتصاد 
مقاومتی، همبستگی، امنیت و اقتصاد ملی را 
لازمه رونق اقتصادی دانست و بر نقش کلیدی 
سازمان زمین‌شناسی در تحقق این اهداف در 

حوزه اکتشافات معدنی تأکید کرد.
وی اظهار داشــت: وظیفه اصلی ســازمان، 
تولید داده‌هــای پایه زمین‌شناســی، تهیه 
نقشه‌های زمین‌شناسی، شناسایی مخاطرات 
زمین‌شناسی و همچنین اکتشافات معدنی 
است. ســازمان یک برنامه پنج ســاله برای 
تحقق حوزه اکتشــاف کشــور تدوین کرده 
است که شامل پوشش سراسری نقشه‌های 
زمین‌شناســی در مقیاس‌های مشــخص 
و تعییــن نقــاط مســتعد اکتشــاف برای 

پتانسیل‌یابی می‌شود.
رئیس سازمان زمین‌شناســی و اکتشافات 
معدنی ایران افــزود: علاوه بر ایــن، ما یک 
برنامه کوتاه مدت یک ســاله نیــز داریم که 
هر ساله اهداف مشخصی را دنبال می‌کنیم. 

طرح تحول زمین‌شناســی که سال گذشته 
با همــکاری بخش خصوصی، دانشــگاه‌ها و 
شرکت‌های دارای صلاحیت آغاز شده، حجم 
زیادی از کار را به ایــن بخش‌ها واگذار کرده 
است. سازمان پیگیر انجام این کارها، نظارت 
بر مطالعات و بررسی‌هاســت و امیدواریم در 
آینده نزدیک شاهد اتمام این طرح در بسیاری 
از استان‌ها، به‌ویژه پهنه شمال غرب کشور و 

استان یزد باشیم.
فاطمی عقــدا با تأکید بر نامگذاری امســال 
از ســوی رهبر معظم انقــاب، وحدت ملی 
و امنیت ملی را پیش‌نیــاز اقتصاد مقاومتی 
دانســت و گفت: امنیت ملی که در ســایه 
وحدت ملی و حضور بی‌نظیر مردم در صحنه 
رقم خورده، دســتاورد بزرگی است. سازمان 
زمین‌شناســی نیز از ابتدای جنگ تحمیلی، 
برنامه‌ریزی خود را در راستای تحقق اقتصاد 
مقاومتی، که لازمه آن مردم‌سازی اقتصاد و 
مشارکت عمومی در تأمین مواد اولیه صنعت 

است، آغاز کرده است.
وی در ادامه توضیح داد:جلســات متعددی 
بــا همــکاران در سراســر کشــور و مراکز 
اســتانی برگزار کرده‌ایم و برنامه‌ریزی شده 
اســت تا با ســرعت، بحث تأمین مواد اولیه 
بــرای صنایع را بــا مشــارکت کامل بخش 
خصوصی پیــش ببریــم. امیدواریــم این 
 مدل، نمونه کارآمدی از مشــارکت دولت و

بخش خصوصی باشد.

با آغاز تجاوز نظامی آمریکا به ایران، هزینه های نظامی و کسری 
بودجه این کشور افزایش پیدا کرد.  به گزارش تسنیم و به نقل از 
رویترز؛ وزارت خزانه‌داری آمریکا روز جمعه اعلام کرد کسری 
بودجه فدرال این کشــور در ماه مارس نسبت به سال قبل، 4 
میلیارد دلار )معادل 2 درصد( افزایش یافت و به 164 میلیارد 
دلار رسید. دلیل این افزایش، بازپرداخت‌های مالیاتی به دلیل 
معافیت‌های جدید مالیاتی برای افراد و شرکت‌ها و همچنین 

افزایش پرداخت‌های حمایتی به کشاورزان بود.
داده‌های بودجه ماهانه افزایش عمده‌ای را در هزینه‌های مربوط 
به جنگ ایران نشــان نداد. هزینه‌های نظامــی و برنامه‌های 
دفاعی در نخستین ماه درگیری، نسبت به مارس 2025، تنها 
2 میلیارد دلار )3 درصد( افزایــش یافت و به 65 میلیارد دلار 
رسید.اما مقامات دولت ترامپ تخمین زده‌اند که این درگیری 
تنها در شــش روز اول خود، 11.3 میلیارد دلار هزینه داشته 
است. چاک شومر، رهبر دموکرات‌های سنا نیز روز چهارشنبه 
گفت که  هزینه جنگ 44 میلیارد دلار است. یک مقام وزارت 
خزانه‌داری به خبرنگاران گفت که بسیاری از هزینه‌های مربوط 
به جنگ، مانند جایگزینی مهمات مصرف شــده، در ماه‌های 
بعدی اعمال خواهد شد. بازپرداخت مالیاتی افراد در ماه مارس 
با نزدیک شدن به ضرب‌الاجل 15 آوریل، نسبت به سال قبل 
15 میلیارد دلار )22 درصد( افزایش یافت و به 85 میلیارد دلار 
رسید. بازپرداخت مالیات شرکت‌ها نیز در نتیجه مشوق‌های 
مالیاتی جدید در قانون مالیاتی ســال گذشته که با حمایت 
جمهوری‌خواهان تصویب شد، 5 میلیارد دلار )215 درصد( 

افزایش یافت و به 8 میلیارد دلار رسید.
این مشوق‌ها شامل کســر مالیاتی جدید برای اضافه‌کاری، 
انعام، سود وام خودروهای داخلی و پرداخت‌های بسیار بالاتر 
مالیات ایالتی و محلی، و همچنین هزینه‌های فوری سرمایه‌ای 

کسب‌وکارها و هزینه‌های تحقیق و توسعه است. اما اقتصاددانان 
می‌گویند برای بسیاری از مالیات‌دهندگان، این بازپرداخت‌های 
بزرگتر توسط هزینه‌های سوخت که به شدت در اثر جنگ ایران 
افزایش یافته، از بین خواهد رفت. وزارت خزانه‌داری گزارش 
داد برای نیمه اول ســال مالی 2026 که از اول اکتبر آغاز شد، 
کسری بودجه نسبت به مدت مشابه سال مالی 2025، معادل 
139 میلیارد دلار )11 درصد( کاهش یافت و به 1.169 میلیارد 
دلار رسید، زیرا رشد درآمدها بسیار بیشتر از رشد هزینه‌ها بود. 
یکی از دلایل اصلی این کاهــش، درآمد حاصل از تعرفه‌های 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بوده است که درآمدهای 
گمرکی ســال جاری را به 166.5 میلیارد دلار رساند، تقریباً 
چهار برابر 43.6 میلیارد دلاری که در نیمه اول سال مالی 2025 
جمع‌آوری شد. درآمدهای حقوق گمرکی در ماه مارس کاهش 
یافت ، پس از آنکه دیوان عالی آمریکا در 20 فوریه، گسترده‌ترین 
تعرفه‌های جهانی اعمال‌شده توسط دونالد ترامپ را که بر اساس 
یک قانون اضطرار وضع شده بود، باطل کرد. درآمد گمرکی در 
مارس به 22.2 میلیارد دلار رسید که نسبت به 26.6 میلیارد 
دلار در فوریه و مجموع ماهانه حدود 30 میلیارد دلار در اواخر 
سال گذشته کاهش داشت، اما نسبت به 8.2 میلیارد دلار در 
مارس 2025 افزایش نشــان می‌داد. با این حال، ممکن است 
کاهش بیشتری در پیش باشد، زیرا حقوق گمرکی اغلب با یک 
ماه تاخیر پرداخت می‌شود. یک مقام وزارت خزانه‌داری گفت 
این بدان معناست که بیشــتر درآمدهای جمع‌آوری‌شده در 
مارس، منعکس‌کننده واردات فوریه )قبل از تعلیق 24 فوریه 
عوارض 10 تا 50 درصدی طبق قانــون اختیارات اقتصادی 
اضطراری بین‌المللی( است. در همان روز، دولت ترامپ عوارض 
موقت 10 درصدی بر تمام واردات اعمال کرد و هنوز تعرفه‌های 

مختلفی را طبق قوانین دیگر حفظ کرده است.

جنگ کسری بودجه آمریکا را افزایش داد

جنگ کسری بودجه آمریکا را افزایش دادتامین مواد اولیه صنعت در حوزه معدنی 
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رئیس اتاق اصناف ایران، بــا تاکید بر اینکه در 
۴۰ روز گذشــته هیچ کمبــودی در کالاهای 
 اساســی مانند برنج و روغن در کشور مشاهده 

نشده است،
اعــام کــرد: ذخایــر کالایــی اصنــاف در 
وضعیــت مطلوبــی قــرار دارد و همچنیــن 
همــکاری شایســته مــردم در ایــن دوران و 
خــودداری از خریدهــای هیجانــی و بیش 
 از حــد عاملی مهــم در حفــظ ثبــات بازار 

بود.
به گزارش ایســنا، حدود ۴۳ روز از آغاز حمله 
دشــمن آمریکایی - صهیونی بــه خاک ایران 
می‌گذرد. در ایــن روزها یکــی از جبهه‌های 
اصلی مبارزه با دشــمن، جبهــه تامین کالای 
اساســی و حفظ ثبات در بازار بود تــا در کنار 
شــرایطی کــه بــرای مــردم ایجــاد نگرانی 
می‌کرد، مــردم نگرانــی برای تامیــن کالای 
اساسی نداشــته باشــند و بتوانند کالای مورد 
 نیاز خود را با قیمتی مناســب و بــه اندازه نیاز 

تهیه کنند.
از همــان روزهــای آغازیــن ایــن حملات 
بــه ایــران، جبرئیــل بــرادری- رئیــس 
ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان تهران 
 - در گفــت و گویــی بــا ایســنا، دربــاره 
تامین کالای اساســی در تهــران اظهار کرده 
بود که روزانــه بین ۱۵۰۰ تــا ۲۰۰۰ تن مرغ 
گرم در تهــران تامین می‌شــود و قیمت‌ها نیز 
نســبت به نرخ ارشــادی که وجود دارد رو به 
کاهش اســت و در میــدان تره بــار مرکزی 
با قیمت ۲۵۰ هــزار تومان به صــورت عمده 
به فروش می‌رســد که در ســطح شــهر نیز 
 نهایتاً از ۲۷۰ تــا ۲۸۰ هزار تومان به دســت 

مردم می‌رسد.
در حــوزه برنج نیــز کمبودی وجــود ندارد و 
اقدامات لازم صورت گرفتــه و حدود ۱۵ هزار 
تن برنج در سطح استان تهران توزیع شده و در 
سطح شهرستان‌ها در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و 
همچنین سازمان میادین تره بار توزیع می‌شود 
و هیچ کمبودی وجــود ندارد و ســایر کالای  

اساسی نیز به وفور در سطح استان تهران وجود 
دارد و مردم نیز از این تامین کالا رضایت کافی 
داشتند البته که در این عدم کمبود کالا مردم 
خیلی کمک کردند چرا که خریدهای هیجانی 
نداشــتند و به همین دلیل هم هــر زمانی که 
 هر کالایی نیاز داشــتند در اختیارشــان قرار 

داشته است. 
در این روزها نیز پس از گذشــت ۴۳ روز قاسم 
نوده فراهانــی - رئیــس اتاق اصنــاف ایران 
- در گفت‌وگو با ایســنا، گزارشــی از وضعیت 
بازار و فعالیــت واحدهای صنفــی در ۴۰ روز 
گذشــته ارائه داد و با اطمینــان خاطر اعلام 
کرد که هیچ‌گونه کمبــودی در تامین و توزیع 
 کالاهای اساســی در سراســر کشــور وجود 

نداشته است.
فراهانی بــا بیان اینکــه اتاق اصنــاف به‌طور 
مــداوم در حال رصــد و پایش بــازار و ارتباط 
با تشــکل‌های صنفی اســتانی اســت، اظهار 
کــرد: در زمینــه ارزاق عمومــی و کالاهای 
خدماتی مورد نیاز مــردم، هیچ‌گونه اعتراضی 
 مبنــی بــر کمبــود کالا در حــوزه اصنــاف 

دریافت نکرده‌ایم.
وی به طور مشــخص به کالاهایی مانند برنج 
و روغن اشــاره کرد و افزود: توزیــع این اقلام 
در فروشــگاه‌ها به‌طــور منظم و کافــی ادامه 
داشــته و مردم ما در این دوران بــا همکاری 
خوب خــود و خرید به‌انــدازه نیــاز، به حفظ 
آرامــش و ثبات بــازار کمک شــایانی کردند. 
ایــن همراهــی نشــان‌دهنده درک بــالای 
 شــهروندان از شــرایط و اعتمــاد بــه تأمین 

کالا بود.
رئیس اتــاق اصناف ایــران در پایــان ضمن 
ابراز امیدواری نســبت بــه تداوم ایــن روند، 
از مــردم خواســت تا بــا حفظ ایــن روحیه 
همــکاری و همدلــی، در عبــور از چالش‌ها 
و تقویــت اقتصــاد کشــور نقــش خــود را 
ایفــا کنند. ایــن مشــارکت همگانــی، کلید 
 موفقیــت در مواجهــه بــا هرگونه فشــاری 

خواهد بود.

یکی ازجلوه های مهم تاب آوری اقتصادی در بین 
جنگ تحمیلی 40روزه تامین کالاهای اساسی با 

توجه به رویکردهای جدیدبود.
به گزارش تســنیم، در چهل روز جنگ تمام‌عیار  
نظامــی اخیــر کــه از ســوی آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی علیه کشــورمان طراحی و اجرا 
شد، یکی از برجسته‌ترین جلوه‌های »تاب‌آوری 
اقتصادی« کشــور، تأمین به‌موقع و بدون وقفه 
کالاهای اساسی و اقلام مرتبط با سفره مردم بوده 
است. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد در هیچ 
مقطعی از این نبرد اقتصادی 40 روزه، کشــور با 
کمبود کالای اساســی مواجه نشد؛ دستاوردی 
که در نوع خود کم‌سابقه و حاصل اجرای رویکرد 
جدید در مدیریت لجســتیک و ترخیص کالا از 

گمرکات کشور بوده است.
بر اساس گزارش‌های بین‌المللی، جنگ 40 روزه 
خسارات سنگینی به زیرساخت‌های غیرنظامی 
کشور وارد کرده اســت. 125 هزار و 630 واحد 
غیرنظامــی در طول جنگ آســیب دیده‌اند که 
شامل حدود 100 هزار واحد مسکونی، 23 هزار 
و 500 واحــد تجاری، 339 مرکــز درمانی، 32 
دانشگاه و 857 مدرسه می‌شــود . همچنین به 

5 مرکز ذخیره سوخت خسارت وارد شده است .
با وجود این حجم  تخریب‌ها، آنچه کشور را در برابر 
چالش جدی اقتصادی مصون داشــت، مدیریت 
هوشــمندانه در حوزه تأمیــن و توزیع کالاهای 
اساسی بود. کارشناسان معتقدند در شرایط جنگی 

که معمولاً اولین و مؤثرترین راهبرد دشمن، هدف 
قرار دادن سفره مردم و ایجاد التهاب در بازار است، 
حفظ آرامش نسبی در حوزه کالاهای اساسی را 

باید یک پیروزی راهبردی تلقی کرد.
بر اســاس گزارش وزارت اقتصاد، با فعال‌سازی 
فرآیندهای فوری ترخیص کالا در شرایط بحرانی، 
سرعت تخلیه و ترخیص محموله‌های اساسی به 
شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یافت. به طوری که در 
اوج فشارهای تحریمی و روانی دشمن، روزانه تا 
100 هزار تن کالای اساسی و مورد نیاز مردم از 

گمرکات سراسر کشور ترخیص و روانه بازار شد.
این موضوع مرهون اتخــاذ رویکردهای نوآورانه 
در مدیریت گمرکی از ســوی وزارت اقتصاد بود. 
گمرک یکی از ســازمان‌هایی است که خدمات 
ویژه ارائه می‌دهد و بر اساس آمار، گمرک هرگز 
تعطیل نمی‌شــود و به‌طور 24 ســاعته به ارائه 
خدمات مشغول است. برای تسریع در ترخیص 
کالا، جلســات فوری با مدیران این بخش برگزار 
شده و ترخیص بی‌وقفه کالاهای اساسی و داروها 

را دنبال کرده‌ایم« .
سه بندر شهید رجایی، امام خمینی )ره( و امیرآباد 
که مســئولیت ورود کالاهای اساسی را بر عهده 
دارند، به‌طور 24 ساعته فعال شدند . در بندر امام 
خمینی، روزانه 3 هزار کامیون نسبت به بارگیری 
و تخلیه کالاهای اساســی اقدام می‌کردند و 60 
هزار تن کالا تنها از این گمرک ترخیص می‌شد 
. همچنین دســتورالعمل ویژه‌ای برای ترخیص 

اضطراری ماشین‌آلات راهسازی و آمبولانس‌ها 
صادر شــد تا این اقلام حیاتی هرچه سریع‌تر به 

دست مردم و خدمت‌رسانان برسد .
کارشناسان اقتصادی معتقدند موفقیت در تأمین 
کالاهای اساسی در شرایط جنگی، حاصل سه عامل 
کلیدی بوده است: اول: پیش‌بینی و ذخیره‌سازی 
راهبردی کالاهای اساســی پیش از شروع جنگ 
که امکان تأمین حداقل نیاز ســه‌ماهه کشــور را 
فراهم کرد. دوم: فعال‌ســازی ستادهای بحران در 
وزارت اقتصاد و گمرکات و اتخاذ رویکرد »دولت 
جنگ‌زده« که در آن تمامی تشریفات زائد اداری 
کنار گذاشته شد و اولویت با سرعت در ترخیص قرار 
گرفت.  هماهنگی بین‌بخشی میان وزارت اقتصاد، 
بانک مرکزی، ســتاد تنظیم بازار و دستگاه‌های 
امنیتی که اجازه نداد حلقه‌های واســط و دلالان 

بتوانند از شرایط سوءاستفاده کنند.
آنچه این گزارش را از حیث راهبردی حائز اهمیت 
می‌کند، قابل تعمیم بودن ایــن تجربه به دوران 
پساجنگ است. رویکرد جدید وزارت اقتصاد در 
مدیریــت گمرکی که منجر بــه ترخیص روزانه 
100 هزار تن کالا شد، نشان داد که ظرفیت‌های 
لجستیکی کشور بسیار فراتر از تصورات پیشین 
است. کارشناســان معتقدند اگر این رویکرد در 
شــرایط عادی نیز تداوم یابــد، می‌تواند تحولی 
در حــوزه واردات و صادرات کشــور ایجاد کرده 
و هزینه‌های تأمین کالا را به شــکل محسوسی 

کاهش دهد.

مدیر پیشین برنامه‌ریزی و توسعه شرکت صنایع ملی 
پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی ایران در سال‌های 
اخیر، به‌ویژه در شرایط محدودیت‌های نفتی پس از 
خروج ایالات متحده از برجام، ستون فقرات درآمدهای 
ارزی کشور بوده و بیش از ۲۵ درصد صادرات غیر نفتی 

کشور را شامل شده است.
حســین علیمراد در گفت‌وگو با ایلنــا، درباره تاثیر 
حمله به مجتمع‌های تامین یوتیلیتی پتروشیمی‌ها 
بر آینده صنعت پتروشــیمی اظهار داشــت: از نیمه 
فروردین تا آغاز آتش‌بســت، درتلاشی هدفمند و به 
منظور تحت فشــار قرار دادن ســتون‌ اصلی اقتصاد 
ایران، حمله به مجتمع‌هــای تامین‌کننده برق، بخار 
و دیگر ســرویس‌های جانبی صنعت پتروشیمی در 
ماهشهر و عســلویه و دیگر مجتمع‌های تولیدی از 
جمله پتروشیمی بندر امام، پتروشیمی بوعلی سینا‌ 
و پتروشیمی پارس توســط امریکا و اسرائیل انجام 
پذیرفت، در این حملات به مجتمع‌های فجر انرژی 
خلیج فارس ۱ و ۲ واقع در ســایت ۲ و ۴ منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشــیمی، مبین انرژی خلیج فارس و 
دماوند انرژی عسلویه واقع در منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس عســلویه به‌عنوان قلب تپنده یوتیلیتی 

این صنعت پتروشیمی که نقش کلیدی در پایداری 
تولید و اکو سیستم صنعت پتروشیمی دارند صدماتی 
جدی وارد شد. وی افزود: این صدمات مستقیما منجر 
به اخلال در فرآیند تولید و توقــف تولید در بیش از 
۵۰ مجتمع پتروشــیمی در ایــن دو منطقه و بطور 
غیرمســتقیم کاهش و یا توقف تولید در بیش از ۱۰ 

مجتمع پتروشیمی در دیگر مناطق شد.
مدیر پیشین برنامه‌ریزی و توسعه شرکت صنایع ملی 
پتروشیمی با بیان اینکه حمله به این سه مجتمع‌ و دیگر 
مجتمع‌های تولیدی صنعت پتروشیمی، عملا به‌معنای 
هدف قرار دادن یکی از اصلی‌ترین منابع تامین ارز کشور 
است، گفت: صنعت پتروشیمی ایران در سال‌های اخیر، 
به‌ویژه در شــرایط محدودیت‌های نفتی پس از خروج 
ایالات متحده از برجام، ستون فقرات درآمدهای ارزی 
کشور بوده و بیش از ۲۵ درصد صادرات غیر نفتی کشور 
را شامل شده است. وی خاطرنشان کرد: برای جلوگیری 
از تسری پیامدهای منفی این حملات در زنجیره‌های 
ارزش دیگر صنایع مرتبط با صنعت پتروشیمی، لازم 
است ضمن بررسی دقیق، تحلیل چند بعدی و اتخاذ 
تدابیر و تمهیدات فوری راهبردی در سطوح مختلف 
تصمیم‌گیری، از هم‌اکنون برنامه‌ریــزی راهبردی و 

اقدامات اجرائی جهت بازســازی و راه‌اندازی این سه 
مجتمع و دیگر مجتمع‌های کلیدی صدمه دیده صورت 
پذیرد. علیمراد بیان کرد: شــرکت فجر انرژی خلیج 
فارس ۱و ۲ واقع در سایت ۲ و ۴ منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی )ماهشهر- خوزســتان( در سال ۱۳۸۳ و 
مبین انرژی خلیج فارس و فاز اول دماوند انرژی عسلویه 
واقع در منطقــه ویژه اقتصادی انرژی پارس )اســتان 
بوشهر( بترتیب در سال ۱۳۸۵ و ۱۳۹۷ با  هدف تامین 
برق، بخار، انواع آب فرآیندی و دیگر سرویس‌های جانبی 
و زیرساخت‌های حیاتی برای مجتمع‌های پتروشیمی 
مستقر در مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر 
و انرژی پارس به بهره‌برداری اولیه رسیدند. وی ادامه 
داد: توان تولید برق شــرکت فجر انرژی خلیج فارس 
۱ و ۲ تقریبا یک میلیون و پانصد هزار مگاوات اســت. 
سهام عمده ۶۰ درصدی آن متعلق به شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس است و تامین برق، بخار، انواع 
آب فرآیندی و دیگر سرویســهای جانبــی مورد نیاز 
۱۹ مجتمع تولیدی عمده بغیر از مجتمع پتروشیمی 
بندر امام و رازی را برعهده دارد. لازم به ذکر است این 
دو مجتمع‌ برق و سرویس‌های جانبی مورد نیاز خود را 

تولید و مصرف می‌کنند.

بر اساس آمار ارایه شده ۶۰ 
درصــد آلومینیوم آمریکا، 
۴۶ درصــد اوره جهــان، 
یک‌سوم متانول، ۲۰ درصد 
کــود شــیمیایی؛ همگی 
از هرمــز می‌گذرند. اختلال در صــادرات گوگرد، 
سنگ‌آهن و گندله آغاز شــده، قیمت آلومینیوم 
۱۰ درصد جهش کرده و پروژه‌های هیدروژن سبز 
منطقه مختل شده‌اند. هرمز فقط یک تنگه نیست؛ 

نقطه اتکای زنجیره حیاتی جهان است.
فواد ایزدی، عضو هیئت علمی دانشکده مطالعات 
جهان دانشــگاه تهران ادعا کرد: در طول ۴ ســال 
می‌توانیم از تنگه هرمــز ۵۰۰ میلیارد دلار درآمد 
کســب کنیم که چند برابر فروش نفت ما در این 
مدت است. اعلام آتش‌بس نگاه‌ها را به تنگه هرمز 
دوخته که یک‌پنجم تجارت نفت جهان از آن عبور 
می‌کند؛ حالا پرســش اصلی این است که آیا ایران 

می‌تواند از کشــتی‌ها عوارض بگیرد یا این اقدام با 
مخالفت گسترده بین‌المللی روبرو خواهد شد؟

اعلام آتش‌بس میان ایران و آمریکا، بار دیگر نگاه‌ها 
را به یکی از حساس‌ترین گلوگاه‌های انرژی جهان 
دوخته اســت؛ تنگه هرمز، آبراهی کــه نزدیک به 
یک‌پنجم تجارت نفت جهــان از آن عبور می‌کند 
و هر تحول سیاسی یا نظامی پیرامون آن می‌تواند 

بازار‌های انرژی را دگرگون کند.
اکنون در شرایطی که برخی تحلیلگران معتقدند 
یکی از انگیزه‌های اصلی واشــنگتن برای حمایت 
از آتش‌بس، جلوگیری از انســداد ایــن آبراه بوده، 
پرسش تازه‌ای در محافل اقتصادی و ژئوپلیتیکی 
مطرح شده است که آیا ایران می‌تواند از کشتی‌های 

عبوری از تنگه هرمز عوارض دریافت کند؟
از منظر حقوق بین‌الملل، پاســخ رســمی به این 
پرسش منفی است. بر اســاس کنوانسیون حقوق 
دریا‌های ســازمان ملــل )UNCLOS(، آبراه‌های 
بین‌المللی که برای کشــتیرانی جهانی اســتفاده 
می‌شوند، مشمول »حق عبور ترانزیتی« هستند؛ 

حقی که به کشتی‌ها اجازه می‌دهد بدون پرداخت 
عوارض صرفا برای عبور، از این مســیر‌ها استفاده 

کنند.
تنها هزینه‌هایــی که در چنین مســیر‌هایی قابل 
مطالبه است، به خدمات مشخصی مانند راهنمایی 
دریایی، یدک‌کشــی یا خدمات بنــدری مربوط 
می‌شود، نه اصل عبور از تنگه. این برداشت، مبنای 
اصلی مخالفت بســیاری از دولت‌هــا و نهاد‌های 
بین‌المللی با هرگونه طرح اخذ عوارض از تنگه هرمز 
است. با این حال، واقعیت ژئوپلیتیک همواره ساده‌تر 
از متن قوانین نیست. همان‌گونه که »سالم علی« 
کارشناس سیاســت و رئیس دانشکده جغرافیای 
دانشــگاه دلاور گفته اســت، قوانین بین‌المللی تا 
زمانی کارآمدند که بازیگــران اصلی به رعایت آنها 
پایبند بمانند. اما آیا ایران مجاز به پایبندی به این 

قانون است؟

ایران معاهده را امضا نکرده است
در ایــن میــان، یک نکتــه حقوقی مهــم به نفع 

کشــور مطــرح می‌شــود. ایــران کنوانســیون 
حقوق دریا‌هــا را تصویب نکرده اســت. از همین 
رو برخــی تحلیلگــران معتقدند ایــران می‌تواند 
 اســتدلال کند که الزامی به تبعیــت کامل از این 

معاهده ندارد.
هرچند رن یانگ، محقق ارشد مرکز سیاست انرژی 
جهانی دانشگاه کلمبیا، روز پنجشنبه در گفت‌و‌گو 
با برنامه CNBC گفت: بسیار واضح است که ایران 
قادر به اداره یک باجه عوارض از طریق تنگه هرمز 

نخواهد بود.
اهمیت این موضوع زمانی بیشتر شــد که دونالد 
ترامپ در مواضعــی جنجالی به نیویــورک تایمز 
اعلام کــرد بــرای پیشــبرد سیاســت خارجی 
خود به قوانیــن بین‌المللی نیازی نــدارد و صرفا 
به »اخلاق خــود« متکی اســت. او حتی در یک 
کنفرانس خبری از تمایل خود برای وضع عوارض 
توســط ایالات متحده با همکاری ایــران بر عبور 
کشتی‌ها از تنگه هرمز ســخن گفت؛ موضعی که 
نشــان می‌دهد عوارض از تنگه‌ی هرمز به قدری 
 جذاب اســت که آمریکا میخواهد خــود را در آن 

شریک کند.
فراتر از مباحث حقوقی، موضــوع اصلی به توانایی 
ایران برای اجــرای چنین طرحــی بازمی‌گردد. 
گزارش‌های منتشرشده نشان می‌دهد تهران طی 
هفته‌های اخیر در حال تدوین چارچوب‌هایی برای 
اخذ هزینه از کشتی‌های عبوری بوده و حتی برخی 
منابع از مذاکرات غیررســمی درباره عبور امن در 

برابر پرداخت هزینه خبر داده‌اند.
گزارش بلومبرگ نشــان می‌دهد کــه ایران برای 
برخی کشور‌ها نظام رتبه‌بندی تعریف کرده و برای 
نفتکش‌ها، رقم اولیه مذاکــرات حدود یک دلار به 
ازای هر بشکه نفت تعیین شــده است؛ مبلغی که 
در برخی موارد به یوان یا اســتیبل‌کوین پرداخت 

می‌شود.
حال اگــر این رویا بــه حقیقت بپیونــد و ایران با 
راه‌اندازی سازوکاری به اخذ عوارض عبور مشغول 

شود، درآمد حاصل از آن چه مقدار خواهد بود؟
طبق داده‌های آژانس بین‌المللی انرژی، در ســال 
۲۰۲۵ به طور متوسط روزانه ۲۰ میلیون بشکه نفت 
خام و فرآورده‌های نفتــی از تنگه هرمز عبور کرده 
است. با در نظر گرفتن یک دلار به ازای هر بشکه، 
عوارض عبور از تنگه‌ی هرمز ماهانه قریب به ۶۰۰ 

میلیون دلار برای ایران عایدی خواهد داشت.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

تنگه هرمز ۷.۲ میلیارد دلار برای دنیا آب خورد

هرمز؛ گران‌ترین تنگه دنیا برای صنایع جهان

ترخیص روزانه کالا دستاورد جدید است

حمله به پتروشیمی‌ها چقدر خسارت وارد کرد؟

مردم به ثبات بازار کمک کردند

ذخایر کالاهای اساسی کافی است

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون  تعیین تکلیف   

برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه  بلا معارض کلاسه 
۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۵۰ تقاضای آقای مهدی دهشــت به شماره شناسنامه 
۱۶۱۴ و کد ملی ۲۱۲۰۸۹۶۴۴۵ فرزند  حسین در ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار 
۷۴ سهم از ۸۶۴ سهم ششدانگ عرصه وقف است بمساحت ۱۰۰۰ متر مربع از پلاک 
شماره ۱۱۶  اصلی واقع در اراضی کلو بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
سند مالکیت متقاضی  اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شــماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ  
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به 
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جواد پورمند رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی  

برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣١٨٠٠٨۰۱۵۰۲۹- 1404/10/20 هيات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه  بلا معارض آقای عزت اله حبیب 
پوررودسری فرزند عبدالكريم بشماره شناسنامه ٤٤ صادره از رودسر در ششدانگ  یک 
قطعه زمین مشتمل بر انباری به مساحت 1077/42 متر مربع به شماره پلاک ٥٤٢ 
فرعی قسمتی از پلاک ۲  فرعی از ٧٤ اصلی واقع در چورباغ بخش ۲۹ گیلان خریداری 
از مالک رســمی حليمه على اكبرى محرز گردیده  است.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت  خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق  

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    م الف 166
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشــنبه 1405/01/24 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه 

شنبه 1405/02/08 
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون  تعیین تکلیف  

برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه  بلا معارض کلاسه 
۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۳۱ تقاضای خانم زینب ســقدالهی نودیجه به شماره 
شناســنامه ۱۱۶۲ و کد ملی ۲۱۲۱۰۸۸۸۶۵  فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه 
باغ بمساحت ۱۹۳۲ متر مربع از پلاک شــماره ۱۹۱ - اصلی واقع در اراضی نودیجه 
بخش دو حوزه ثبت  گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی 
به متقاضی دارد.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ  رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواســت خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

نماید.  2151711 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/24 تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/08 

جواد پورمند رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057054062 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نادرصفری فرزند 
علی بشماره شناسنامه 2با کد ملی 2909772926 بصورت ششدانگ یک قطعه باغ  
به مساحت 420/00 مترمربع قسمتی از پلاک 69فرعی از99اصلی واقع درشهرستان 
شهریار خریداری از مالک رســمی  اکرم،احدی ازورثه اسداله صادقی محرز گردیده 
اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:14032
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/01/24تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/10 

  رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی  

برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠۳۱۸۰۰۸۰۱۲۹۱۰- 1404/11/08 هيات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه  بلا معارض خانم زهرا پورعیسی 
چافجیری فرزند طاهر بشماره شناسنامه ٤٠ صادره از رودسر در ششدانگ یک  قطعه 
زمین مشتمل بر بنای احداثی مســاحت 157/56 متر مربع به شماره پلاک ٧١٥٦ 
فرعی قسمتی از پلاک ۲۸۲  فرعی از ٨٤ اصلی واقع در قریه چافجیر بخش ۲۹ گیلان 
خریداری از طاهر پور عیســی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.   م الف186 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/01/24 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه 

شنبه 1405/02/08 
رمضان قربانی مدیر ودحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057052104 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهرام شریعتی 
فرزند محمدقاسم بشــماره شناســنامه 372با کد ملی 0793475041 بصورت 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 1289/300 مترمربع قسمتی از 
پلاک 51فرعی از99اصلی واقع درشهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی  آقای 
عبدالرحیم کاظمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م.الف:14025
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/01/24تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/10 

  رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار
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فناوری و 
اطلاعات

پیشنهاد طراحی نماد ملی با محوریت ایثار و پیشرفت علمی
 ـهنری  مدیر امور دانشجویی دانشگاه خوارزمی خواستار طراحی و احداث یادمانی فرهنگی 

با عنوان »شکوفه‌های خونین رمضان« در جوار دانشگاه‌ها و مراکز علمی شد.
به گزارش مهر، به نقل از دانشگاه خوارزمی، آزاد آهنگران در یادداشتی با اشاره به حوادث 
تلخ روزهای آغازین جنگ تحمیلی، اظهار کرد: برخی رخدادهای آن ایام، از جمله هدف 
قرار گرفتن مراکز آموزشی و شهادت جمعی از دانش‌آموزان، به بخشی از حافظه جمعی ملت 
ایران تبدیل شده و نمادی از مظلومیت، ایستادگی و وفاداری مردم در شرایط دشوار است.

وی با تأکید بر ضرورت پاسداشت یاد شهدا و انتقال مفاهیم ایثار و مقاومت به نسل جوان 
افزود: ایجاد یک نماد ماندگار شهری در فضای پیرامونی دانشگاه‌ها می‌تواند پیوندی معنادار 
میان نسل دانش‌آموزان شهید، تلاش‌های علمی امروز و نقش دانشگاه در توسعه فکری 

جامعه برقرار کند.
آهنگران خاطرنشــان کرد: این یادمان فرهنگی با عنوان »شکوفه‌های خونین رمضان« 
می‌تواند بستری برای تلاقی هویت تاریخی، خاطره جمعی و آینده‌نگری علمی باشد و نقش 

مهمی در تقویت ارزش‌های ملی و فرهنگی ایفا کند.
وی در تشریح اهداف این پیشنهاد تصریح کرد: گرامیداشت یاد شهدا و ثبت آن در منظر 
عمومی، ترویج فرهنگ ایثار و مسئولیت‌پذیری، تقویت ارتباط میان فضاهای شهری و 
مراکز علمی و همچنین الهام‌بخشی به نسل جوان برای ادامه مسیر پیشرفت و خودباوری، 

از مهم‌ترین اهداف طراحی این یادمان است.
مدیر امور دانشجویی دانشگاه خوارزمی در ادامه به ویژگی‌های پیشنهادی این اثر اشاره 
کرد و گفت: بهره‌گیری از نمادهایی همچون شکوفه یا نهال به نشانه کودکان و نوجوانان، 
عناصر مرتبط با ماه رمضان، نشانه‌های نمادین از شخصیت‌ها و فرماندهان شهید، جلوه‌های 
مردم‌محور و همچنین المان‌هایی از علم و دانش نظیر کتاب، نور و مفاهیم انتزاعی مرتبط با 

پیشرفت علمی کشور، می‌تواند در طراحی این یادمان مورد توجه قرار گیرد.
وی در پایان از شوراهای اسلامی شــهرها، به‌ویژه کلانشهرهایی همچون تهران و کرج، 
درخواست کرد با بررسی این پیشنهاد، زمینه طراحی، جانمایی و اجرای این یادمان فرهنگی 
را در مجاورت مراکز علمی فراهم کنند تا این اثر به‌عنوان پلی میان گذشته و آینده، پیام‌آور 

امید، تلاش و خودباوری برای نسل‌های آینده باشد.

حمایت ۴ میلیارد دلاری ژاپن از یک تراشه‌ساز
وزارت صنعت ژاپن روز شنبه اعلام کرد که ۶۳۱.۵ میلیارد ین )۳.۹۶ میلیارد دلار( دیگر 
برای تسریع تحقیق و توسعه در شرکت تراشه‌سازی رپیدوس )Rapidus( تصویب کرده 
است. به گزارش ایسنا، این حمایت بخشــی از تلاش‌های دولت ژاپن برای تقویت تولید 
داخلی است. با جدیدترین بودجه، کل کمک‌های تحقیق و توسعه رپیدوس به ۲.۳۵۴ 
تریلیون ین می‌رسد. وزارت صنعت ژاپن همچنین اعلام کرد که سازمان تابعه آن، سازمان 
توسعه فناوری‌های صنعتی و انرژی‌های نو )NEDO(، تصمیم گرفته است از پروژه‌های 

مرتبط با طراحی نیمه‌رسانا توسط فوجیتسو و IBM ژاپن حمایت کند.
بر اساس گزارش رویترز، رپیدوس در حال کار بر روی توسعه نیمه‌رساناهای منطقی نسل 
بعدی در مقیاس ۲ نانومتری اســت و قصد دارد تولید انبوه را در سال مالی ۲۰۲۷ آغاز 
کند. این شرکت در فوریه، سرمایه‌گذاری ترکیبی حدود ۱۶۰ میلیارد ین از شرکت‌های 

خصوصی و ۲۵۰ میلیارد ین برنامه‌ریزی شده از دولت را تامین کرد.
بیشتر تراشه‌های منطقی پیشرفته جهان که برای توسعه هوش مصنوعی استفاده می‌شوند، 
توسط شرکت تولیدکننده نیمه‌رسانای TSMC تایوان ساخته می‌شوند که نگرانی‌هایی را 
در مورد اتکای جهانی به تایوان، برانگیخته است. ژاپن در سال‌های اخیر، در تلاش برای پس 
گرفتن موقعیت برتر سابق خود در فناوری تراشه، حدود هزاران میلیارد ین حمایت مالی، 
متعهد شده است. این کشور همچنان سهم بازار ویفرهای سیلیکونی و همچنین در مواد و 
تجهیزات تراشه ای خاص را حفظ کرده، اما برتری در بخش‌های سودآورتر طراحی و تولید 

نیمه‌رساناها را به سازندگان تراشه در آمریکا و تایوان واگذار کرده است.

ارائه بیش از ۱۳ میلیون خدمت پستی در جنگ رمضان
مدیرعامل شرکت ملی پست از ارائه بیش از ۱۳ میلیون خدمت پستی در ۳۶ روز گذشته 
از جنگ رمضان خبر داد و این عملکرد را حاصل پایداری شبکه و تلاش مستمر کارکنان 

در سراسر کشور دانست.
به گزارش ایسنا، محمد احمدی، مدیرعامل شرکت ملی پست؛ اعلام کرد: در بازه ۳۶ روزه 
جنگ رمضان، مجموعاً ۱۳ میلیون و ۳۴ هزار خدمت به مردم ارائه شد که از این میزان، ۳ 
میلیون و ۹۹۵ هزار مورد مربوط به خدمات الکترونیکی و ۹ میلیون و ۳۸ هزار مورد مربوط 
به خدمات باجه‌ای و فیزیکی بوده است. وی تصریح کرد: از مجموع خدمات فیزیکی، حدود 
۸۸۹ هزار مورد به مرسولات حوزه تجارت الکترونیک و فروشگاه‌های اینترنتی اختصاص 

دارد که نشان‌دهنده تداوم جریان خدمات‌رسانی در این بخش است.
احمدی، مدیرعامل شرکت ملی پست؛ تأکید کرد: اجرای پروژه ملی جی‌نف به‌ویژه در 
مناطق روستایی و شهرســتان‌ها بدون وقفه ادامه دارد و در این مدت، ۲۵۳ هزار و ۵۰۴ 
رکورد در بخش فهرست‌برداری، ۳۳۰ هزار و ۳۳۸ رکورد در بخش داده‌آماری و ۲۷۳ هزار 
و ۷۴ رکورد در بخش ژئوکد ثبت شده است. وی گفت: سرویس »دستیار پستی من« در 
پیام‌رسان »بله« به یک میلیون و ۹۸۶ هزار و ۱۵۰ درخواست رهگیری مرسوله پاسخ داد 

و چت‌بات هوشمند این پیام‌رسان نیز ۱۸۷ هزار و ۶۴۳ درخواست را پاسخ‌گویی کرد.
احمدی، معاون وزیر ارتباطات؛ افزود: با هدف پاسخ‌گویی به نیازهای مشتریان، سرویس 
قبول مرسوله از محل استقرار فرستنده از ۱۶ اسفند در شهر تهران راه‌اندازی شد و تاکنون 
بیش از هزار و ۵۰۰ درخواســت در این حوزه ثبت و پیگیری شده است. وی تأکید کرد: 
در تمامی ایام جنگ رمضان، شبکه پستی با بهره‌گیری از بیش از ۷ هزار ناوگان سبک و 
سنگین، ۱۰ هزار و ۳۲۵ باجه پستی و ۲۰ هزار نیروی انسانی در بخش‌های اجرایی، ستادی 

و نمایندگان پست روستایی، به‌صورت مستمر به ارائه خدمات پرداخته است.

ذخیره‌سازی انرژی نور خورشید در یک مولکول!
پیشرفت در ذخیره‌سازی انرژی، نور خورشــید را در یک مولکول به دام می‌اندازد و برای 
اولین بار شاهدیم که ذخیره انرژی نه در باتری‌ها بلکه در مولکول‌ها انجام می‌شود. به گزارش 
ایسنا، فراتر از بازدهی نسبتاً پایین پنل‌های خورشیدی امروزی در تبدیل انرژی خورشید 
به برق، پتانسیل تبدیل انرژی خورشیدی در حال حاضر توسط فناوری ذخیره‌سازی باتری 
مهار شده است. یک پیشرفت جدید در مقیاس مولکولی می‌تواند مسیر جدیدی را برای 
ذخیره‌سازی طولانی‌مدت انرژی خورشیدی برای گرمایش خانه‌ها و تأمین آب گرم )بدون 
باتری( باز کند. این چگونه ممکن است؟ برای پاسخ به این پرسش، باید نگاهی سریع به 
دنیای الکتروشیمی بیندازیم. باتری‌ها انرژی را به عنوان انرژی پتانسیل شیمیایی ذخیره 
می‌کنند. انرژی ذخیره شده در یک باتری شیمیایی به عنوان نوعی تنش و عدم تعادل در 
نحوه قرارگیری اتم‌ها و الکترون‌ها بین دو ماده وجود دارد. هنگامی که یک باتری شارژ 
می‌شود، انرژی خارجی، الکترون‌ها و یون‌ها را به پیکربندی‌های انرژی بالاتر سوق می‌دهد، 
جایی که آنها به طور طبیعی نمی‌خواهند در آن بمانند و انرژی پتانسیل ایجاد می‌کنند. 

این معادل شیمیایی بلند کردن یک وزنه روی یک قفسه بلند یا فشردن یک فنر است.
آن انرژی پتانسیل تا زمانی که مدار بسته شود، به صورت تنش ذخیره شده باقی می‌ماند و 
الکترون‌ها می‌توانند از طریق آن مدار از آند به کاتد به سمت حالت انرژی پایین‌تر جریان 
یابند. از نظر انرژی، آنها به سادگی در حال حرکت به ســمت پایین هستند و آن انرژی 
پتانسیل ذخیره شده را آزاد می‌کنند که ما آن را به عنوان جریان الکتریکی در مدار استفاده 
می‌کنیم. این سیستمی است که به طرز چشمگیری خوب کار می‌کند، به همین دلیل 
است که باتری‌ها به ستون فقرات الکترونیک مدرن تبدیل شده‌اند، اما مانند هر چیز دیگری 
در زندگی، آنها نیز محدودیت‌هایی دارند. باتری‌ها با گذشت زمان، شروع به تخریب و آزاد 
کردن بقایای سفید گچ‌مانندی می‌کنند یا شروع به متورم شدن و آزاد کردن گرما می‌کنند. 
آنها همچنین به مواد پیچیده‌ای متکی هستند و همیشه برای ذخیره انرژی در مدت زمان 

طولانی ایده‌آل نیستند.

اخبار

بــه گفتــه معاون سیاســت 
گذاری و برنامه ریزی توسعه 
فاوا بخشــی از محدودیت در 
ارتباطات بین‌الملل، ناشــی 
از نگرانی نســبت به حملات 
سایبری بود که در عین حال، به حفظ پایداری ارتباطات 
داخلی کمک کرد. به گزارش مهر، احســان چیت ساز 
معاون سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد 
دیجیتال وزارت ارتباطات در یک گفتگوی خبری ویژه 
درباره خدمات رسانی و فعالیت های این سازمان در طی 
مدت زمان حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران 
توضیحاتی داد. او در این باره گفت: حملات در این دوران 
بسیار گسترده بود ولی با تجربیات به دست آمده از جنگ 
12 روزه این آسیب ها کلا شناســایی شده بود. آگاهی 
برای بقیه دستگاه های اجرایی کشور ایجاد شده بود که 
کجا نیازمند بهبود است و بخشی از محدودیت ارتباطات 
بین الملل ناشی ازنگرانی درباره حملات سایبری بود که 
قطعی آن کمک کرد ارتباطــات داخلی همچنان پایدار 
باقی بماند. وی افزود: آنتن ها و ایستگاه های صدمه دیده 
بلافاصله زیربمباران بازسازی شدند و به خدمت رسانی 

بازگشتند.
چیت ساز در ادامه افزود: علاوه برآن جابه جایی وسیعی 
داشتیم به طوریکه 9 میلیون جابه جایی را در کشور ثبت 
کردیم. ما به صورت لحظه ای براساس تراکنشی که اتفاق 
می افتد وضعیت جابه جایی مردم را شناسایی می کنیم. 
این داده نیز مبنای کمک برای لجستیک خدمات کالاها 
برای بقیه دستگاه های اجرایی است و هم برای ما ضرورت 
خدمات جابه جایی را فراهم می کند. به همین دلیل ما 
ایستگاه های پرتابل خود را به مناطق پر تقاضا بردیم و 

توانستیم پایداری شبکه را در این حوزه ها حفظ کنیم، 
به گونه ای که مردم احساس نکنند این خدمات ارتباطی 
زیر بار مضاعفی قرار گرفته و همچنان این فعالیت به طور 

احسن ادامه پیدا می کرد.
وی همچنین درباره خدمت رسانی پست گفت: همچنین 
در این دوران شرکت ملی پست به طور خستگی ناپذیر و 
با تقدیم شهدای متعدد خدماتشان را ادامه دادند. بیشتر 
از 13 میلیون خدمات پستی در این جنگ به مردم عزیز 

ارائه شد.
وی در ادامه اظهار داشت: ما شهدای گرانقدری را تقدیم 
کردیم و جا دارد یــاد و خاطره تک تــک آنها به خاطر 
بسپاریم و قدردان آنها باشــیم زیرا پایداری ارتباطات 
ســنتی ما را حفظ کردند. این اســتمرار خدمتگزاری 
شــاخصی کلیدی بود که مقام عالی وزارت مرتبا به ما 
تاکید کرده بودند در هیچ کدام از دســتگاه ها با وجود 
صدمه بنیادین نباید آسیبی ببیند و خدمت رسانی باید 

پیوسته ادامه داشته باشد.
معاون وزیــر ارتباطات گفــت: اما به عنــوان مثال در 
پژوهشــگاه فضایی همگی با تلاش وکوشش جوانان و 
استعدادهای مملکت توسعه یافته و کاربرد فعالیتهای 
آن روی پایش زمیــن و کاربرد ماهواره هــا برای رصد 
محیط زیست، کشاورزی دقیق و مدیریت بحران وامداد 
رسانی به مردم بود و دشمن همین را هم نمی توانست 

تحمل کند.
وی اظهار کرد: دشــمن تمامی بخش‌های پژوهشــگاه 
فضایی، از جمله مجموعه ستادی و ایستگاه‌های زمینی را 
هدف قرار داد، اما ماهواره »خیام« همچنان تحت کنترل 
است. معاون وزیر ارتباطات بر تسریع در رفع مشکلات 

زیرساختی و تداوم حمایت از کسب‌وکارها تأکید کرد.
به گزارش وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات، در 
ادامه سلســله نشســت‌ها و تعاملات با فعالان اقتصاد 
دیجیتال، احســان چیت‌ســاز، معاون سیاستگذاری و 

برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال؛ امروز )یکشنبه 
۹ فروردین‌ماه( و هم‌زمان با گذشت یک ماه از آغاز تهاجم 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشور، با حضور در برخی 
پلتفرم‌ها و شــرکت‌های فعال این حوزه، از نزدیک در 

جریان مسائل، مطالبات و چالش‌های آن‌ها قرار گرفت.
در این بازدیدها، مشکلات و دغدغه‌های کسب‌وکارهای 
فعال در حوزه‌های مختلف از جملــه خدمات ویدیوی 
درخواســتی )VOD(، تبلیغات دیجیتال، گردشگری، 
لجستیک هوشمند و فناوری‌های مالی، با حضور مدیران 
و کارشناسان معاونت مربوطه مورد بررسی قرار گرفت 
و راهکارهای پیشنهادی برای کاهش آسیب‌ها و بهبود 

شرایط عملیاتی این کسب‌وکارها جمع‌بندی شد.
معاون سیاســتگذاری وزارت ارتباطات پس از استماع 
دیدگاه‌ها و مطالبات مدیران این مجموعه‌ها، اعلام کرد: 
پیگیری رفع مشکلات فنی و زیرساختی مطرح‌شده در 
دســتور کار این معاونت قرار دارد و اقدامات لازم برای 
تسهیل شرایط فعالیت کســب‌وکارها با جدیت دنبال 

می‌شود. چیت‌ســاز، با اشــاره به نقش کلیدی بخش 
خصوصی در شرایط بحرانی، تصریح کرد: مجموعه‌های 
فعــال در اقتصاد دیجیتال، ســهم مهمــی در تقویت 
تاب‌آوری اجتماعی و حفظ انسجام ملی دارند و استمرار 
فعالیت مســئولانه آن‌ها در این مقطع زمانی از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
در این نشســت‌ها، ســید جواد جعفری زوج، مدیرکل 
دفتر پایش و نظارت بر طرح‌ها و پروژه‌ها؛ ضمن تشریح 
روندهای موجود، برنامه اقدام این دفتر برای تســهیل 
دسترسی کسب‌وکارها به نیازمندی‌های کلیدی را ارائه 
کرد و بر تســریع در فرآیند رفع چالش‌های پیش‌روی 

فعالان این حوزه تأکید داشت.
این بازدیدها در چارچوب سیاست‌های وزارت ارتباطات 
برای حمایت هدفمند از زیســت‌بوم اقتصاد دیجیتال 
و کاهش اثرات ناشــی از جنــگ رمضان بــر فعالیت 
کسب‌وکارها انجام شد و قرار اســت نتایج آن در قالب 

اقدامات اجرایی پیگیری شود.

ماهواره خیام تحت کنترل است

پایداری ارتباطات داخلی با قطعی اینترنت 
News kasbokar@gmail.com

فرانسه برای کاهش وابستگی به فناوری آمریکا، ویندوز 
را کنار می‌گذارد و به استفاده از سیستم عامل لینوکس 

روی می‌آورد.
به گزارش ایسنا، فرانســه در تلاش برای فاصله‌گرفتن 
از ویندوز مایکروسافت اعلام کرده است که قصد دارد 
برخــی از رایانه‌های دولتی خود را کــه در حال حاضر 
وینــدوز را اجرا می‌کنند، به سیســتم عامــل متن‌باز 
لینوکس منتقل کند تا وابســتگی خــود را به فناوری 

آمریکا بیشتر کاهش دهد.
لینوکس یک سیســتم عامل متن‌باز اســت که دانلود 
و اســتفاده از آن رایگان اســت و توزیع‌های سفارشی 
مختلفی دارد که برای موارد یا عملیات خاص طراحی 

و تنظیم شده‌اند.

دیوید آمیل، وزیر فرانســه، در بیانیه‌ای گفت که این 
تلاش برای »بازپس‌گیری سرنوشــت دیجیتال ما« با 
کاهش اتکا به شرکت‌های فناوری آمریکایی است. آمیل 
گفت: دولت فرانسه دیگر نمی‌تواند بپذیرد که کنترلی بر 

داده‌ها و زیرساخت‌های دیجیتال خود ندارد.
دولت فرانســه جدول زمانی مشخصی برای این تغییر 
یا توزیع‌هایی که در نظــر دارد، ارائه نکرد. این تغییر با 
 ،)DINUM( رایانه‌های آژانس دیجیتال دولت فرانسه

آغاز خواهد شد.  
این جدیدترین تلاش فرانسه برای کاهش وابستگی به 
غول‌های فناوری آمریکا و استفاده از فناوری و خدمات 
ابری بومی است که به عنوان حاکمیت دیجیتال شناخته 
می‌شود و پس از بی‌ثباتی و پیش‌بینی‌ناپذیری فزاینده از 

سوی دولت ترامپ صورت می‌گیرد.
قانون‌گذاران و رهبران دولت در سراسر اروپا از تهدید 
قریب‌الوقوعی که در داخل با آن مواجه هستند و اتکای 
بیش از حــد آنها به فناوری آمریکا، آگاه‌تر می‌شــوند. 
پارلمان اروپــا در ماه ژانویه به تصویب گزارشــی رای 
داد که کمیســیون اروپا را موظف می‌کرد حوزه‌هایی 
را که اتحادیه اروپا می‌تواند در آنها وابســتگی خود به 

ارائه‌دهندگان خارجی را کاهش دهد، شناسایی کند.
ترامــپ از زمــان روی کار آمدنــش در ژانویه ۲۰۲۵ 
حملاتش به رهبــران جهان را افزایش داده اســت. او 
همچنین از تحریم‌ها علیه منتقدان خود، از جمله قضات 
دادگاه کیفری بین‌المللی، استفاده ابزاری کرده و عملا 
آنها را از معامله با شــرکت‌های آمریکایی محروم کرده 

است. کسانی که تحریم شــده‌اند، گزارش داده‌اند که 
حساب‌های بانکی‌شان بسته و دسترسی‌شان به خدمات 
فناوری آمریکا قطع شده است و همچنین از دسترسی 

هرگونه سرویس دیگر آمریکا مسدود شده‌اند.
تصمیم فرانسه برای کنارگذاشــتن ویندوز ماه‌ها پس 
از آن صورت می‌گیرد که دولت اعلام کرد اســتفاده از 
»مایکروسافت تیمز« را برای کنفرانس ویدیویی متوقف 
می‌کند و از Visio ساخت فرانسه، ابزاری مبتنی بر ابزار 
جلسه ویدیویی رمزگذاری شده متن‌باز Jitsi استفاده 

خواهد کرد.
بر اســاس گزارش تکِ کرانچ، دولت فرانسه اعلام کرد 
که همچنین قصد دارد تا پایان ســال پلتفرم داده‌های 
سلامتش را به پلتفرم قابل اعتماد جدیدی منتقل کند.

معاون وزیر ارتباطات از طراحی بســته‌های حمایتی 
برای جبران آسیب‌های واردشــده به کسب‌وکارهای 
اقتصاد دیجیتال خبر داد و گفت: تامین مالی مشترک با 
همکاری وزارت ارتباطات، صندوق نوآوری و شکوفایی 
و معاونت علمــی از طریق ســامانه غــزال در اختیار 
کســب‌وکارها قرار گرفته تا بخشی از مشکلات جریان 

نقدینگی آنها جبران شود.
به گزارش ایسنا، احسان چیت ســاز- معاون سیاست 
گذاری و برنامه‌ریزی توســعه فــاوا و اقتصاد دیجیتال 
وزارت ارتباطات- دربــاره اقدامات انجام‌شــده برای 
حمایت از کســب‌وکارها اظهار کرد: در اسفندماه، نرخ 
نکول تامین مالی در مجموعــه صندوق‌های پژوهش 
و فناوری کشور نشــانه جهش توجه را نشان می‌داد و 
از حدود نیم درصد به عدد قابــل توجهی افزایش پیدا 
کرد. همان زمان مصوبه هیئت عامل صندوق نوآوری 
و شکوفایی ناظر بر این شــد که بتوانیم این موضوع را 

ریفایند کنیم.
وی ادامه داد: از سوی دیگر اعتباری به‌صورت مشترک 
توســط مجموعه وزارت ارتباطات، صندوق نوآوری و 
شــکوفایی و معاونت علمی و فناوری از طریق سامانه 
غزال در اختیار کســب‌وکارها قرار می‌گیــرد تا برای 
جبران جریان نقدینگــی کســب‌وکارها و بقای آنها 
تامین مالی انجام شــود. این موضوع توســط صندوق 

نــوآوری و شــکوفایی اعلام شــده و کســب‌وکارها 
 می‌تواننــد از طریق ســامانه غــزال این ســرویس 

را دریافت کنند.
به گفته چیت ساز کســب و کارهای غیر دانش‌بنیان 
حوزه اقتصاد دیجیتال نیز می‌توانند از خدمات استفاده 
کنند؛ به‌ویژه کســب‌وکارهایی که در حوزه مراکز داده 
صدمه دیده‌اند یا سایر بخش‌ها از طریق مجموعه وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیــز تامین مالی جریان 

نقدینگی از محل وجوه اداره‌شده انجام می‌شود.
وی درباره میزان این حمایت‌ها گفت: مقدار آن بسته 
به میزان جریان نقدینگی که کسب‌وکار از دست داده و 
نیاز آن برای بقا در نظر گرفته می‌شود. سقفی برای آن 
پیش‌بینی نکرده‌ایم تا بتوانیم کسب‌وکارها را بر اساس 
اندازه و شرایطشان در ابعاد مختلف مورد حمایت قرار 

دهیم.
این مقام مســئول همچنین اظهار کــرد: در مجموعه 
وزارت ارتباطــات مصوبــه‌ای برای جبــران خدمات 
پیمانکاران داشــتیم تا در اسرع وقت پیمانکاران حوزه 
ارتباطی تامیــن مالی شــوند. حتی در مــواردی که 
صورت‌وضعیت آنها رسیدگی نشده، از طریق ارائه وام 
بدون بهره جریان نقدینگی به آنها بازگردانده می‌شود 
تا مجدداً صورت‌وضعیت‌ها رســیدگی شود و در اداره 

کسب‌وکار خود با چالش مواجه نشوند.

وی که در یک گفت و گوی تلویزیونی صحبت می‌کرد 
افزود: بنابراین بسته‌های مختلفی پیش‌بینی کرده‌ایم 
تا بتوانیم بخشــی از این محبت مردم را در این حوزه 
جبران کنیم و پایداری کســب‌وکارها را در این دوران 

حفظ کنیم.
او در پاسخ به پرسشی درباره میزان خسارت وارد شده 
به کســب‌وکارهای دیجیتال در هفته‌های اخیر گفت: 
برآورد خسارت‌ها به‌صورت هفتگی توسط همکاران من 
در وزارتخانه در حال ارزیابی است و زمانی که گزارش 
نهایی شــود ارائه خواهد شد. بر اســاس ارزیابی‌ها، در 
جریان جنگ ۱۲ روزه در هسته اقتصاد دیجیتال روزانه 
حدود ۵۰۰ میلیارد تومان و در لایه‌های دو و سه اقتصاد 
دیجیتال به همراه هســته، روزانه حدوداً نزدیک به ۲ 

همت زیان برای کسب‌وکارها ایجاد می‌شد.
این مقام مسئول درباره روند برآورد خسارت‌های وارد 
شده به کسب‌وکارهای دیجیتال اظهار کرد: اندازه‌گیری 
خســارت‌ها بر اســاس صورت‌های مالی و همچنین 
شاخص‌های اقتصاد دیجیتال توسط مجموعه وزارت 
ارتباطــات در حال انجام اســت و به محــض اینکه با 
همکاری مرکز آمار ایران به عدد دقیقی برســیم، آن را 

منتشر خواهیم کرد.
وی افــزود: تمــام تــاش خــود را بــرای جبــران 
خســارت‌هایی که در ایــن دوران وارد شــده انجام 

می‌دهیم. ممکن اســت نتوانیم همه این خســارت‌ها 
را جبران کنیم، امــا تلاش می‌کنیم کمــک کنیم تا 
 جریــان نقدینگــی کســب‌وکارها برای بقــا هرچه 

پایدارتر شود.
چیت ساز ادامه داد: امیدواریم این کسب‌وکارها با هوش، 
استعداد و توانمندی ایرانی دوباره به مدار رشد بازگردند 
و از طریق خدمات خود مجدداً سودآوری جذابی ایجاد 
کنند. به هر حال حوزه اقتصاد دیجیتال حوزه جذابی 
اســت و در سراســر دنیا حدود ۲۸ درصد از مجموعه 
سرمایه‌گذاری‌ها را به خود اختصاص داده است و ما هم 
امیدواریم پس از ایجاد پایداری، بتوانیم دوباره این حوزه 

را تقویت کنیم.
وی همچنین درباره پایداری شبکه ارتباطی کشور در 
هفته‌های اخیر گفت: با توجــه به تلاش‌هایی که برای 
ایجاد اختلال انجام می‌شد، ارتباط جزایر مختلف کشور 
چندین بار مورد اصابت قرار گرفت، اما همکاران ما در 
شرکت ارتباطات زیرساخت تلاش زیادی کردند تا این 
پایداری حفظ شود. ایستگاه‌های زمینی مرتب اصلاح و 
بازسازی می‌شد و دوباره به مدار بازمی‌گشت. در برخی 
موارد نیز مجبور شدیم آنتن‌ها را از نقاط دیگر منتقل 
کنیم و در این جزایر مســتقر کنیم، اما خوشــبختانه 
هیچ‌یک از جزایر کشور از سرزمین اصلی قطع ارتباط 

نشدند و این موضوع مایه افتخار است.

معاون وزیر ارتباطات از طراحی بسته‌های حمایتی برای جبران 
آسیب‌های واردشده به کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال خبر داد 
و گفت: تامین مالی مشترک با همکاری وزارت ارتباطات، صندوق 
نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی از طریق سامانه غزال در اختیار 
کسب‌وکارها قرار گرفته تا بخشی از مشکلات جریان نقدینگی 

آنها جبران شود.
به گزارش ایسنا، احسان چیت ســاز- معاون سیاست گذاری و 
برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات- درباره 
اقدامات انجام‌شــده برای حمایت از کسب‌وکارها اظهار کرد: در 
اسفندماه، نرخ نکول تامین مالی در مجموعه صندوق‌های پژوهش 
و فناوری کشور نشانه جهش توجه را نشان می‌داد و از حدود نیم 
درصد به عدد قابل توجهی افزایش پیدا کرد. همان زمان مصوبه 

هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی ناظر بر این شد که بتوانیم 
این موضوع را ریفایند کنیم. وی ادامه داد: از سوی دیگر اعتباری 
به‌صورت مشترک توســط مجموعه وزارت ارتباطات، صندوق 
نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی و فناوری از طریق سامانه غزال 
در اختیار کسب‌وکارها قرار می‌گیرد تا برای جبران جریان نقدینگی 
کسب‌وکارها و بقای آنها تامین مالی انجام شود. این موضوع توسط 
صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام شده و کسب‌وکارها می‌توانند از 

طریق سامانه غزال این سرویس را دریافت کنند.
به گفته چیت ســاز کســب و کارهای غیــر دانش‌بنیان حوزه 
اقتصاد دیجیتال نیز می‌توانند از خدمات استفاده کنند؛ به‌ویژه 
کســب‌وکارهایی که در حوزه مراکز داده صدمه دیده‌اند یا سایر 
بخش‌ها از طریق مجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز 

تامین مالی جریان نقدینگی از محل وجوه اداره‌شده انجام می‌شود. 
وی درباره میزان این حمایت‌ها گفت: مقدار آن بســته به میزان 
جریان نقدینگی که کسب‌وکار از دست داده و نیاز آن برای بقا در 
نظر گرفته می‌شود. سقفی برای آن پیش‌بینی نکرده‌ایم تا بتوانیم 
کسب‌وکارها را بر اساس اندازه و شرایطشان در ابعاد مختلف مورد 

حمایت قرار دهیم.
این مقام مسئول همچنین اظهار کرد: در مجموعه وزارت ارتباطات 
مصوبه‌ای برای جبران خدمات پیمانکاران داشــتیم تا در اسرع 
وقت پیمانکاران حــوزه ارتباطی تامین مالی شــوند. حتی در 
مواردی که صورت‌وضعیت آنها رسیدگی نشده، از طریق ارائه وام 
بدون بهره جریان نقدینگی به آنها بازگردانده می‌شود تا مجدداً 
صورت‌وضعیت‌ها رسیدگی شــود و در اداره کسب‌وکار خود با 

چالش مواجه نشوند. وی که در یک گفت و گوی تلویزیونی صحبت 
می‌کرد افزود: بنابراین بسته‌های مختلفی پیش‌بینی کرده‌ایم تا 
بتوانیم بخشــی از این محبت مردم را در این حوزه جبران کنیم 
و پایداری کســب‌وکارها را در این دوران حفظ کنیم. او در پاسخ 
به پرسشی درباره میزان خســارت وارد شده به کسب‌وکارهای 
دیجیتال در هفته‌های اخیر گفت: برآورد خســارت‌ها به‌صورت 
هفتگی توسط همکاران من در وزارتخانه در حال ارزیابی است و 
زمانی که گزارش نهایی شود ارائه خواهد شد. بر اساس ارزیابی‌ها، 
در جریان جنگ ۱۲ روزه در هسته اقتصاد دیجیتال روزانه حدود 
۵۰۰ میلیارد تومــان و در لایه‌های دو و ســه اقتصاد دیجیتال 
به همراه هســته، روزانه حدوداً نزدیک به ۲ همــت زیان برای 

کسب‌وکارها ایجاد می‌شد.

خداحافظی دولت فرانسه با ویندوز مایکروسافت

آخرین وضعیت جبران آسیب‌ها به کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال

آخرین وضعیت جبران آسیب‌ها به کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال



5

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir 1405 روزنامه كسب و كار| سال نهم،شماره 3489 دوشنبه 24 فروردین ماه

بازار و کالا

خشکسالی، قصه تلخ زمین؛ قطع 
آب در انتظار مشترکان پرمصرف

به تازگی وزیر نیرو به مشــترکان پر مصرف 
اخطار داد و گفته اســت اگر آب زیاد مصرف 
کنند با قطع آب مواجه می‌شــوند. کشورمان 
ایران به‌طور رســمی وارد ششــمین ســال 
خشکسالی متوالی شــده است، پدیده‌ای که 
تبعات جدی بر منابع آبی، کشاورزی و محیط 
زیست کشور به همراه داشته است. براساس 
آمارها، بارش‌ها در سال‌های اخیر به‌طور قابل 
توجهی کاهش یافته و این موضوع نگرانی‌های 
زیادی را در ســطح ملی و محلی ایجاد کرده 

است.
بر اساس آمار‌های اعلامی در ۴۳ روز ابتدایی 
ســال آبی کنونی )از ابتدای مهرماه ۱۴۰۴ تا 
ســیزدهم آبان‌ماه( در مجموع یک میلیارد 
و ۳۵۰ میلیون مترمکعب آب وارد ســد‌های 
ایران شده که نســبت به ورودی ۲ میلیارد و 
۱۹۰ میلیون مترمکعبی آب به سد‌ها در مدت 
مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۳۹ درصدی 

داشته است.
شــرایط بحرانی ســد‌ها و وضعیت بارش‌ها 
که بــه تازگی حبیبــی، معــاون حفاظت و 
بهره‌برداری شــرکت آب منطقــه‌ای تهران 
گفته اســت: ما در ۶۰ سال گذشته آمار را که 
بررســی می‌کنیم می‌بینیم خشکســالی در 
سال‌هایی داشــتیم، اما این‌طور نبوده است 
که به‌طور متوالی و پیوســته، ۵ سال خشک 
 پیاپی را داشته باشیم و این رخداد، بی‌سابقه 

بوده است.
او افزود: امسال نسبت به میانگین بلندمدت 
وضعیــت نامطلوبــی را در ذخایر ســد‌های 
تهــران کــه تأمین‌کننده آب شــرب تهران 
هستند داریم طی ۶۰ ســال گذشته چنین 
وضعیتی را در میــزان ذخایر آبی ســد‌ها و 
میزان کم‌بارشــی در پاییز را در تهران تجربه 
 نکرده بودیــم و وضعیت فعلــی، یک رخداد 

بی‌سابقه است.
در ادامه هم رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
احد وظیفه گفته است: پاییز امسال، ششمین 
پاییز بســیار خشــک متوالی در کشور بوده 
و میــزان بارندگــی در پاییز امســال به‌طور 

چشمگیری کمتر از نرمال ثبت شده است.
وظیفه خاطرنشــان‌کرد: بر اساس داده‌های 
هواشناسی، نیمه نخست امسال و به‌خصوص 
۴۰ روز گذشــته پاییز جاری در بســیاری از 
استان‌ها، به‌ویژه در فلات مرکزی و استان‌های 
همجوار زاگرس، خشک‌ترین دوره در ۴۰ سال 

گذشته بوده است.
او با بیــان اینکه این وضعیــت بحرانی منابع 
آبی سطحی و زیرسطحی کشــور را با فشار 
بی‌سابقه‌ای مواجه کرده اســت، ادامه‌داد: در 
شــهر‌های بزرگ مانند تهران، تبریز، مشهد 
و اراک، برخی ســد‌های اصلی تأمین‌کننده 
آب شــرب به »روز صفــر آبی« رســیده یا 
بسیار نزدیک شده‌اند؛ به‌عبارتی ذخایر قابل 
برداشــت به حداقل رســیده و ناگزیر منجر 
به اتکای کامل به منابع زیرزمینی می‌شــود؛ 
این روند، خطر تشــدید فرونشســت و فقر 
 منابع آبی در سال‌های آینده را به‌طور جدی 

افزایش می‌دهد.
با توجه به شــرایط موجود، مدیریت مصرف 
آب یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر اســت که در 
همین راستا ســخنگوی صنعت آب عیسی 
بزرگ‌زاده می‌گوید: باید با مدیریت مصرف، 
شــرایط پیچیده کنونــی را مدیریت کنیم. 
به عنوان مثــال، وین با وجود بارش بیشــتر 
و آب وهوای خنــک تر، ســرانه مصرف آب 
کمتری نســبت به تهــران دارد. این موضوع 
 نشــان دهنده ضــرورت مدیریــت صحیح

 مصرف است.
در ادامه هم وزیــر نیرو علی‌آبادی با اشــاره 
به ورود به ششمین ســال پیاپی خشکسالی 
در کشــور، ضمــن اخطــار قطــع آب بــه 
مشــترکان پرمصرف، تاکید کرده اســت: از 
هموطنان و مشــترکان تقاضــا داریم که تا 
زمانی که وضعیت کــم بارشــی ادامه دارد 
 همــکاری خــود را در مصــرف بهینــه آب 

ادامه دهند.
در نهایت گفتنی اســت، با توجه به شــرایط 
بحرانی منابع آبی و تأثیرات خشکســالی بر 
زندگی روزمره مــردم، مدیریت مصرف آب 
و اجرای برنامه‌های مؤثــر در این زمینه باید 
در اولویت قــرار گیرد تا از بــروز بحران‌های 
 بیشــتر جلوگیــری و امنیــت آبی کشــور 

تأمین شود.

خبر

علی‌اکبر حیدری با اشاره به اینکه »سینما 
شهر قصه« به سینما و تاریخ سینمای ایران 
می‌پردازد تأکید کرد که در این فیلم سینما 
به خوب و بد تقسیم نشده و هیچ بخشی از 
واقعیت‌های تاریخ سینمای ایران نیز حذف 

نشده است.
به گزارش ایلنا، فیلم سینمایی »ســینما شهر قصه« به کارگردانی 
کیوان علیمحمدی و علی‌اکبــر حیدری مدتی اســت که بر پرده 
سینماها در حال اکران است. این فیلم برای اولین بار در سال ۱۳۹۸ در 
سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر به نمایش در آمد و در چهار رشته 

نامزد دریافت سیمرغ بلورین شد.
»سینما شهر قصه« یکی از آثار سینمایی سال‌های اخیر ایران است 
که به گذشــته می‌پردازد و قصه‌اش را در ســال‌های پیش و پس از 
انقلاب روایت می‌کند و حال و هوایی طنز دارد که شاید مخاطبان و 

علاقه‌مندان سینما را بتوان مخاطب اصلی این فیلم دانست.
به بهانه اکران این فیلم با علی‌اکبر حیدری گفت‌وگویی داشتیم که در 
ادامه مشروح آن را از نظر می‌گذرانید: »سینما شهر قصه« چگونه شکل 
گرفت؟ ایده اولیه اینگونه شکل گرفت که من در دورانی که به تازگی 
پدرم را از دست داده بودم و حال خوبی نداشتم، یک روز نزد کیوان 
علیمحمدی رفتم و با هم درباره سینما صحبت کردیم. قاعدتاً هر کسی 
در هر صنفی با هر دوست یا همکاری صحبت می‌کند به سراغ خاطرات 
مشترک می‌رود و من و کیوان علیمحمدی هم در مورد سینما صحبت 
کردیم. از دل این صحبت‌ها این ایده به ذهنمان رسید که سینما را با 
لحنی طنز ببینیم و بدون اینکه به فیلم‌هایی که دوست داریم فکر کنیم 

تاریخ سینمای ایران را مرور کنیم.
به این نتیجه رسیدیم که با این موضوع فیلمی طنز بسازیم و به برهه‌ای 
تاریخی پرداختیم که برای سینما بسیار مهم است؛ زمانی که اتفاقاتی 
مثل آتش زدن سینماها و ماجراهای مختلف رخ داد که البته بخشی 
از این صحنه‌ها از فیلم حذف شدند و در نهایت محصولی که بر پرده 

سینماها رفت، خلق شد.
»سینما شهر قصه« تنها اثر طنز کارنامه شماست. نگاهتان به سینمای 
کمدی و طنز چیست؟ اگر کارهایی که من در ادبیات انجام دادم یا 
آثاری که با امید بنکدار و کیوان علیمحمدی ساخته‌ام را دنبال کنید، 
»سینما شهر قصه« تنها اثر طنز ما به حساب می‌آید. من فکر می‌کنم 
ساختن فیلم طنز کار ساده‌ای نیست در حالیکه در سینمای ما به این 

گونه سینمایی خیلی ساده نگاه می‌کنند.
نمی‌خواهم دست به تخطئه همکارانم بزنم اما بسیاری از فیلم‌هایی 
که به عنوان آثار کمدی یا طنز در سینما اکران می‌شوند طنز نیستند، 
نوعی لودگی اســت که احتمالاً خیلی از آن‌هــا در لحظه به وجود 
می‌آید. نظر و ذائقه مخاطب نیز تغییر کرده، زمانی فیلم‌هایی مثل 
»اجاره‌نشــین‌ها« فیلم طنز ما بود و الآن فیلم‌های طنز ما با آثار آن 

زمان اصلاً قابل قیاس نیستند.
با توجه به اینکه خاطرات عنصر مهمی در »سینما شهر قصه« است، 
به نظر شما رجوع به تاریخ سینمای ایران چقدر برای مخاطبان ایرانی 

می‌تواند حس نوستالژیک و خاطرانگیز ایجاد کند؟
قطعاً سینما این ویژگی را دارد. ما یک سری خاطرات جمعی داریم، 
بخصوص نسل من که اواخر دهه ۵۰ به دنیا آمده‌ام و دهه ۶۰ و ۷۰ 
سینما را دنبال کردم با سینمایی آشنا شدم که اصلاً ربطی به سینمای 
امروز ما ندارد و حتی جایگاه سینما هم در آن زمان برای جامعه خیلی 

مهم‌تر بود.
آن زمان سینما برای فیلم دیدن تنها مرجع بود، در حالیکه امروز مردم 
فیلم‌های روز دنیا را در گوشــی‌های موبایل خود می‌بینند آن زمان 
برای دیدن یک فیلم قدیمی ما باید به سختی نسخه‌های وی‌اچ‌اس 
را پیدا می‌کردیم. سینما امروز به لحاظ سخت‌افزاری و نرم‌افزاری با 
گذشته متفاوت است و خاطراتی که ما با سینما داریم و در فیلم مطرح 
می‌کنیم برای عاشقان سینما نکات مشترک بسیاری دارد. قطعاً کسی 
که سینما را دوست داشته باشد با فیلم ما ارتباط بهتری برقرار می‌کند 

و آن فضای نوستالژیک و خاطرات جمعی برایش ملموس‌تر است.
اما »سینما شــهر قصه« یک ویژگی دیگر هم دارد و نمی‌توان آن را 
محدود به فضای خاطرانگیز کرد. نســل جدید ما احتمالاً در مورد 

گذشــته اطلاعات چندانی ندارد و نمی‌داند روزهای نزدیک انقلاب 
برای سینمای ما چه اتفاقاتی رخ داده است؛ هر چند که ممکن است 
در مورد فیلم‌های روز دنیا اطلاعات خوبی داشته باشد اما به هر حال ما 

گذشته‌ای داریم و نباید آن را پاک کنیم و نادیده بگیریم.
می‌دانم که خیلی از فیلم‌های آن زمان ممکن است از نظر ما فیلم‌های 
مطلوبی نباشند یا به آن‌ها فیلم‌فارسی بگوییم ولی به هر حال گذشته 
سینمای ما هستند و در پرداختن به گذشته نمی‌توان آن‌ها را نادیده 
گرفت و در همان آثار هم نکاتی وجــود دارد. در فیلم‌های موج نوی 
سینمای ایران نکات ریز و درشتی وجود دارد که در فیلم ما هم دیده 
می‌شود، مثلاً شخصیت زن می‌گوید که من فیلم‌هایی از جنس دیگر 
را دوســت دارم نه فیلم‌هایی که مورد علاقه همه است. هیچ نوعی 
از سینما در این فیلم حذف نشــده و در واقع سینما را به خوب و بد 

تقسیم نکردیم.
بخش‌هایی از فیلم که سانسور شد مربوط به برخوردی است که در 
آستانه انقلاب با سینما می‌شد؟ بله خیلی از آن اتفاقات در فیلم ما 
سانسور شد، مثلاً صحنه آتش زدن سینما را در فیلم نشان دادیم که 
یک صحنه خاص بود و ساختش هم بسیار سخت و پرهزینه بود که 

ما تصاویری از نگاتیو سوزاندن داشتیم اما این صحنه‌ها حذف شدند.
آنچه که از فیلم حذف شد کاملاً بر اساس واقعیت و برگرفته از کتابی 
به نام »علی عباسی تقدیم می‌کند« بود که هنوز هم از نشر چشمه 
چاپ می‌شود و در این کتاب گفته می‌شود که در آستانه انقلاب تمام 
نگاتیوها را به خارج از شهر بردند و در بیابان آتش زدند. ممکن است 
برخی از این فیلم‌ها مورد پســند آن افراد نبوده اما احتمالاً خیلی از 
آن‌ها، فیلم‌های خوبی از سینمای ما بوده و آن اتفاق نشانی از آتش زدن 
حافظه سینمایی ما بوده که متأسفانه اجازه ندادند در فیلم باقی بماند.
علاوه بر کتاب مذکور می‌دانم که نقل قولی از آقای محسن مخملباف 
وجود دارد که گفته ما نگاتیوها را به جایی بردیم، نماز خواندیم و بعد 
آن‌ها را آتش زدیم. در آن کتاب حتی بخشــی وجود دارد که گفته 
می‌شود یک نفر در زمان اکران »اجاره‌نشین‌ها« می‌خواست با نارنجک 

سینما را منفجر کند و این دیالوگ خودِ آقای مخملباف است.
حذف این بخش‌ها به روایت برهه‌ای از تاریخ ایران در »سینما شهر 
قصه« چقدر آسیب زده است؟ قطعاً هر حذف آسیب‌زننده است، به 
هر حال بخشی از واقعیت حذف شده ولی ما سعی کردیم تا آنجایی 
که در توانمان است با روش‌هایی حرفمان را غیرمستقیم بزنیم و اجازه 
ندهیم که روایت آسیبی ببیند. به هر حال در پروسه تولید و پخش 
مسائلی وجود دارد که از اختیار شما خارج است و شما باید تمهیدی 

برای آسیب کمتر داشته باشید.
اما احتمالاً آن سکانس‌ها را پخش خواهیم کرد. امروز دیگر نمی‌توان 
آنطور که در گذشته ممکن بود فیلم‌ها را سانسور کرد، سانسور به آن 
معنا دیگر امکانپذیر نیست و خیلی از سینماگران بعدها تکه‌های حذف 
شده از فیلمشان را پخش می‌کنند و مردم هم می‌توانند آن بخش‌ها را 
ببینند. در واقع آنچه که اتفاق افتاده این است که قرائت رسمی و غیر 

رسمی در کف خیابان با هم متفاوت است.
»سینما شهر قصه« به نوعی با سینما به اتفاقات سیاسی و اجتماعی 
سال‌های گذشته نیز می‌پردازد. آیا واقعاً ســینمای ایران آنقدر در 
جامعه نمود داشته که بتوانیم در اتفاقات سیاسی و اجتماعی نقشی 

برایش قائل باشیم؟
پاسخ به این سوال کار ساده‌ای نیست، نیاز به پژوهشی مفصل دارد 
اما اگر بخواهم نظر شخصی خودم را بگویم، نظرم این است که سینما 
نمی‌تواند مثل روزنامه عمل کند، روزنامه همان روز می‌تواند نسبت به 
اتفاقات واکنش داشته باشد و حرف‌های روز را بزند اما فیلم پروسه‌ای 
برای خلق کردن دارد، تا یک فیلم آماده شــود و بعد به اکران برسد 
ممکن است چند سال بگذرد و به همین دلیل معمولاً از جریان وقایع 
اجتماعی یک سال عقب است. به همین دلیل برخی فیلم‌ها به سمت 
پیشــگویی می‌روند و در دنیا چنین نمونه‌هایی وجود دارد که یک 
هنرمند درباره احتمال یک اتفاق در آینده صحبت می‌کند و نسبت به 

آن ممکن است هشدار دهد.
اگر ما بخواهیم به فیلم‌هایی بپردازیم که در طول تاریخ ساخته شده 
و حرفی اجتماعی زده‌اند، احتمالاً تعداد این فیلم‌ها در گذشته بیشتر 
بوده و به نظر من پروسه‌ای را شاهد هستیم که به مرور زمان چنین 
کاری در فیلم‌ها سخت می‌شــود به این معنا که اگر امروز بخواهید 
حرفی اجتماعی بزنید هم کارتان ســخت‌تر اســت و هم فیلم‌تان 

سخت‌تر دیده می‌شود. ذائقه تماشاگر تغییر کرده و فقط فیلم‌های 
کمدی سرگرم‌کننده امکان دیده شدن دارند.

بخشی از این اتفاق می‌تواند به سیاست‌های حاکم مربوط باشد اما 
بخشی از ماجرا هم به روند پخش بیمار در سینمای کشورمان مربوط 
است. همه فیلم‌ها در ایران به یک اندازه امکان دیده شدن ندارند چون 
همان سانس‌ها، تعداد سینماها و سالن‌هایی که به یک فیلم کمدی 
اختصاص داده می‌شود به یک فیلم دیگر داده نمی‌شود. این مسئله نیاز 
به یک تحقیق و پژوهش ویژه دارد و نمی‌دانم اگر این تحقیق و پژوهش 

انجام شود چقدر امکان دیده شدن برای آن تحقیق وجود دارد.
در زمان اکران »سینما شهر قصه« فیلمی اکران شد که ۳۰۰ سانس 
داشت و فیلمی دیگر بر پرده سینما بود که بیش از هزار سانس داشت و 
ما سانس‌های اندکی داشتیم که همان سانس‌ها هم برخی در ساعات 
نامناسب مثل ۱۱ صبح بودند. در واقع نه تنها ساخت اینگونه فیلم‌ها 

امروز سخت شده بلکه دیده و اکران شدنشان هم کار سختی است.
»سینما شهر قصه« در روایت برخلاف بسیاری از آثار سینمایی که به 
تاریخ سینمای ایران می‌پردازند نگاهی دوگانه بین جریان روشنفکر و 
سنتی ندارد و یک جریان دیگر هم ایجاد می‌کند که مربوط به عاشقان 
سینماست. چقدر نقش این قشر را در آشتی دادن دو طیف با سینما 
جدی می‌دانید؟ شاید در کسانیکه عاشق سینما هستند یک حالت 
آشتی‌جویانه وجود داشته باشد اما این عشق حالا دیگر یک عشق یک 
طرفه است. ما درباره یک پدیده فرضی صحبت می‌کنیم چون حالا 
که امکان ساخت فیلم‌های متفاوت وجود ندارد چطور می‌شود عاشق 

این سینما بود؟
امروز دیگر هیچ فیلم مستقلی وجود ندارد و حتی فیلمی که مخاطب 
عام را در نظر داشته باشد اما بخواهد حرفش را بزند هم دیگر ساخته 
نمی‌شود، ما فقط دو طیف فیلم‌های سفارشی یا دولتی و فیلم‌های 
کمدی را داریم که نهایتاً یک جریان دیگر هم وجود دارد که فیلم‌های 
جشنواره‌ای هستند درحالیکه پیش‌تر ما سینماگرانی داشتیم که 
مستقل کار می‌کردند و فیلم می‌ساختند اما امروز دیگر هیچ توجیهی 
برای فیلمسازی با این هزینه‌ها وجود ندارد. بنابراین اگر شما به عنوان 
کسی که عاشق سینما هستید، بخواهید فیلمی آشتی‌جویانه بسازید 

چنین امکانی وجود ندارد.
آنچه که در فیلم به عنوان یک رفتار آشتی‌جویانه نشان می‌دهید نشان 
دادن فیلمی از ابراهیم حاتمی‌کیا به فردی است که با آن نوعی آشتی با 
سینما شکل می‌گیرد. به فیلم »بوی پیراهن یوسف« یا فیلمی از آقای 
حاتمی‌کیا تأکید چندانی ندارم، هرچند که این فیلم از آثار مورد علاقه 
من است. ما می‌خواستیم فیلمی شاخص از آن زمان را نشان دهیم 
که این اثر را انتخاب کردیم. طبیعتاً‌ آن زمان فیلم‌های بسیاری اکران 

شده‌اند که اصلاً ماندگاری نداشتند.
اما اگر بخواهم بــا همین موضوع به امروز نــگاه کنم باید بگویم که 
دیگر ســینمای ما چنین کارکردی نمی‌تواند داشته باشد. ما پس 
از »سینما شــهر قصه« یک فیلم به نام »۲۸۸۸« ساختیم که اثری 
جنگی بود و هنوز امکان اکرانش فراهم نشده است. مشکل اساسی 
که ما برای اکران این فیلم داریم این است که »۲۸۸۸« روایتی غیر 

از قرائت رسمی از جنگ دارد. در واقع اگر شما به سراغ جنگ و دفاع 
مقدس هم بروید باید اثرتان نوعی همسویی داشته باشد. حتی در 
برنامه تلویزیونی »هفت« هم آن زمان یکی از اتهامات فیلم این بود 
که ما روایت متفاوتی ارائه دادیم و دقیقاً این جمله علیه فیلم مطرح 
شد که ما این همه سال سعی کردیم تصویری کلیشه‌ای از این ژانر 
 نشــان دهیم و »۲۸۸۸« آن تصویر را پس می‌زنــد و از این اتفاق 

ناراحت بودند.
حتی در مراسم تجلی اراده ملی که ارگان‌های مختلف پس از جشنواره 
به آثار جایزه می‌دهند این فیلم از طرف یکی از زیرمجموعه‌های وزارت 
ارشاد که معاونت قرآن و عترت بود اثر برگزیده شد اما آن جایزه را هم 
به ما ندادند. نقدی که به فیلم »۲۸۸۸« داشتند این بود که یک فیلم 

غیر کلیشه‌ای است.
آیا در ارجاع به فیلم‌های سینمایی هم با محدودیت مواجه بودید؟ بله، 
ما در قسمت‌هایی از »سینما شهر قصه« به فیلم »قیصر« پرداختیم و 
به ما گفتند که استفاده از بهروز وثوقی در فیلم خیلی زیاد شده و باید 
کمتر باشد. ما یک شوخی هم با شخصیت‌های سینمایی داشتیم که 
پدر شخصیت اصلی می‌گفت من عاشــق دخترهای داخل فیلم‌ها 
هستم و ما تصاویری از خواستگاری او از دخترهای داخل فیلم‌ها به کار 
بردیم و در بخش دیگر فیلم سکانسی دقیقاً به همین شکل داشتیم 
که آن را هم حذف کردند. در انتهای فیلم هم برخی اسامی حذف شد.
چرا »سینما شهر قصه« ۶ سال پس از ساخت به اکران رسید؟ وقتی 
فیلم سال ۹۸ در جشنواره اکران شد بسیار مورد توجه قرار گرفت. آن 
زمان فیلم‌هایی از این دست که به نوعی گذشته را بازخوانی می‌کنند 
اصلًا وجود نداشت و در طول این سال‌ها سینما از این نوع آثار اشباع 

شد.
همان زمان چند پخش‌کننده تصمیم داشتند که فیلم را در عید اکران 
کنند ولی متأسفانه شیوع کرونا باعث تعطیلی سینماها شد و ما بعد که 
دوره‌ای سینماها دوباره فعالیت خود را آغاز کردند رونقی وجود نداشت 
و اصلاً کسی سینما نمی‌رفت. بعد تصمیم به اکران فیلم داشتیم که به 
اتفاقات سال ۱۴۰۱ برخورد کردیم. در واقع ما دو یا سه بار برای فیلم 

پروانه نمایش گرفتیم.
دفعه آخر حتی کپی‌های فیلم را به شهرســتان‌ها فرستاده بودیم 
که به ما تأکید کردند که حذفیات را انجــام داده‌ایم یا خیر و کیوان 
علیمحمدی یک روز کامل تلاش می‌کرد که حذفیات کمتر شود و 
معتقد بودیم که بدون حذفیات هیچ اتفاقی برای کشور رخ نمی‌دهد 

و ما با چنین مشکلاتی نیز روبرو بودیم.
تصور ما این بود که با توجه به ساختار خوب فیلم و بازیگران خوبی که 
دارد اتفاقات خوبی برای »سینما شهر قصه« رخ می‌دهد ولی با نحوه 
اکران فیلم عملًا امکان دیده شــدنش را از بین بردند و به نوعی یک 
پیغام غیرمستقیم به ما دادند که چنین فیلمی دیگر نسازیم. در واقع 
فیلم را اکران کرده‌اند و احتمالاً بعدها می‌گویند چنین فیلمی بود که 
اکران شد و نتوانست فروشی داشته باشد اما کسی که به دنبال واقعیت 
باشد باید ببیند که اصلاً امکان و شرایط دیده شدن برای »سینما شهر 

قصه« وجود داشت یا خیر.

عاشقان سینما با »سینما شهر قصه« ارتباط بهتری برقرار می‌کنند

سینما را به خوب و بد تقسیم نکردیم
News kasbokar@gmail.com

فناوران کشــورمان موفق به طراحی محصولی دانش‌بنیان شدند 
که منجر به کاهش محســوس نیترات در محصولات کشاورزی و 
مکمل‌های دام و طیور می شود. محصولی که افزایش کیفی محصول 
و حفظ سلامت مردم، کاهش مشکلات زیست محیطی و جلوگیری 

از هدررفت یارانه اختصاصی به کشاورزان را به دنبال دارد.
به گزارش ایرنا، هرچند نیترات در مواد غذایی به میزان قابل استاندارد 
برای بدن انسان مفید و رقیق شدن خون را به دنبال دارد، اما در ایران 
به علت رعایت نکردن برخی استانداردهای تعریف شده در استفاده 
از انواع کودهای کشاورزی و دامی، شاهد مصرف بیش از حد تعیین 
شده کودهای با غلظت بالای نیترات در خاک و دام و در ادامه تولید 

محصولات آلوده کشاورزی و دامی هستیم.
پژوهش های کارشناسان گیاه شناسی نشان داده است که افزایش 
بی رویه مصرف کودهای اوره و فسفر در بخش کشاورزی باعث شده 
تا شاهد باقی مانده نیترات در سبزیجات و صیفی جات باشیم و این 
نیترات به مرور زمان تبدیل به نیتریت شده و باعث بروز انواع سرطان 
ها از جمله دستگاه گوارش، کبد و مثانه و حتی اختلال در عملکرد 

غدد درون‌ریز انسان می شود.
در این تحقیقات تصریح شده که ورود بیش از حد نیترات به بدن 
انسان منجر به آسیب به هموگلوبین خون شــده و عارضه »مت 
هموگلوبین« یا اختلال در اکســیژن رســانی را ایجاد و کارایی 

سلول‌های خونی را به شدت کاهش می دهد.
این درحالی است که توزیع کودهای یارانه‌ای همچون اوره و فسفر 
هم اکنون بسیار راحت در اختیار فعالان حوزه کشاورزی و باغداری 
قرار می گیرد و این مساله در کنار استفاده نامناسب و غیر استاندارد 
و همچنین در زمان نادرست باعث افزایش هرچه بیشتر آلودگی 
محصولات کشاورزی و دامی شده به طوریکه حتی هرازچندگاهی 

شاهد برگشت برخی محموله های کشاورزی صادراتی ایران از برخی 
کشورها هستیم.

اما فناوران یک شرکت دانش بنیان فعال در حوزه نوآوری بخش 
کشاورزی در کشــورمان، موفق به طراحی محصولی دانش بنیان 
شدند که منجر به کاهش محسوس نیترات در محصولات کشاورزی 

و مکمل های دام و طیور می شود.
احســان رضایی رئیس هیات مدیره این مجموعه دانش بنیان در 
گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه، این محصول دانش بنیان تحت عنوان 
اوره آهسته رهش قابل کاربرد در دو صنعت تولید کودهای کشاورزی 
و مکمل های خوراکی دام و طیور اســت، افزود: اســتفاده از این 
محصول که دارای تائیدیه ستاد نانو و میکرو معاونت علمی ریاست 
جمهوری است، به دلیل اینکه عاری از هرگونه نیتروژن است دیگر 

شاهد نیترات اضافه در محصولات کشاورزی و دامی نخواهیم بود.
وی در توضیح بیشتر این محصول فناورانه حوزه کشاورزی با بیان 
اینکه، اوره خام از خاصیت حل شدن در آب برخوردار است و پس 
از بارش ها، محصول دچار آب شویی شده و از دسترس گیاه خارج 
می شود، افزود: خارج شدن این محصول از دسترس گیاه افزایش 
نیترات خاک وآلودگی بالای خاک و همچنین مسموم شدن آب های 

زیرزمینی را به دنبال خواهد داشت.
این فعال حوزه دانش بنیان کشورمان ادامه داد: در نهایت در خود 
محصول افزایش نیترات را شاهد خواهیم بود، اتفاقی که گاها حتی 

باعث مرجوع شدن محصولات کشاورزی صادراتی نیز شده است.
وی تصریح کــرد: در واقع ما بــا طراحی یک پوشــش نانویی در 
اطراف اوره، قابلیت آهســته رهــش را در اوره ایجاد و محصول به 
آهســتگی آزاد می شــود به طوریکه اوره در طول ۶۰ تا ۹۰ روز 
می تواند در اختیار ریشــه قرار گیرد و ریشــه می تواند نیتروژن 

مورد نیاز خود را برای رشــد به شــکل پایدار تامین کند. رضایی 
همچنین گفت: با این کار می توان از یک سو میزان مصرف مازاد 
و خطرناک اوره در کشــت انواع محصولات کشاورزی و دامی را به 
شکل محسوس کنترل کرد و از طرفی با توجه به اختصاص سالانه 
۲۰ همت یارانه به کشورمان می توانیم شاهد صرفه جویی هرچه 
بیشتر در استفاده از این یارانه باشــیم. ضمن اینکه صادرات اوره 
 آهســته رهش می تواند افزایش میزان ارز برای کشــور به دنبال 

داشته باشد.
مدیر این مجموعه دانش بنیان حوزه کشــاورزی در ادامه با بیان 
اینکه، موفقیت در حوزه دامپروری به کارایی تولید وابسته است، 
افزود: در واقع بهبود کارایی تولید در حیوان نشخوار کننده نیز به 
معنی افزایش تبدیل نیتروژن غیر پروتئینی به پروتئین میکروبی و 
بیشینه کردن تخمیر کربوهیدرات ها برای تولید اسیدهای چرب 

فرار است.
رضایی با تاکید براینکه، اوره آهسته رهش منبع جایگزین بسیار 
مناسب و اقتصادی برای تامین پروتئین مورد نیاز دام نیز محسوب 
می شود، تصریح کرد: این محصول می‌تواند هزینه خوراک دام و 

مصرف کنجاله سویا را به شکل قابل ملاحظه‌ای کاهش دهد.
وی با اشاره به اینکه، اوره آهسته رهش همچنین می تواند در شکمبه 
دام نیز برای تامین نیتروژن برای ساخت پروتئین میکروبی مورد 
استفاده قرار گیرد افزود: همچنان به دلیل اینکه اوره از خاصیت حل 
شدن در آب برخوردار است مجددا ممکن است همچون اتفاقی که 
در خاک می افتد، اوره در شکمبه دام نیز دفعتا آزاد شده و مسمویت 

آمونیاکی را به دنبال داشته باشد.
این فعال حــوزه دانش بنیــان در ادامه، در خصــوص تاثیر این 
محصول دانش بنیــان در حــوزه دام و طیور با بیــان اینکه، هر 

موجود زنده ای برای رشد به نیتروژن نیازمند است، این محصول 
دانش بنیان با پوشش نانویی طراحی شــده، نیتروژن را به شکل 
کنترل شده در شکمبه دام آزاد کرده و عرضه پیوسته نیتروژن به 
میکروارگانیسم‌های شکمبه، تولید پروتئین میکروبی ارزان قیمت 

تر و سالم تری را به دنبال خواهد داشت.
وی گفت: با پوشش نانویی طراحی شده عمل رهش آهسته اوره در 
طول ۸ تا ۱۰ ساعت اتفاق افتاده و در سیکل گوارش قرار می گیرد و 
در ادامه این نیتروژن به شکل آهسته نقش تولید پروتئین را ایفا کند.
رضایی افزود: در اینجا با استفاده از این محصول می توانیم بخشی از 
کنجاله سویایی که برای تولید پروتئین استفاده می شود را کاهش 
دهیم و شاهد کاهش ارزبری از کشور باشــیم و بخشی از این ارز 
حاصله را با این محصول بومــی جایگزین کنیم و از ورود کالاهای 

وارداتی بی نیاز شویم.
وی در خصوص تاثیر بومی سازی این محصول دانش بنیان در حوزه 
کشاورزی نیز یادآورشد: پیش از این برخی محصولات ما در حوزه 
خوراک دام وارداتی بود اما به دلیل اینکه افزایش قیمت ها را در این 
بخش شاهد بوده ایم دیگر واردات آن توجیه پذیر نیست و در حال 
حاضر ما جزو کشورهایی هستیم که خودمان تولید کننده کیفی 

این محصولات هستیم.
این فعال حوزه نوآوری در بخش کشاورزی در ادامه با تاکید براینکه، 
جایگزین کردن اوره آهسته رهش با اوره خام یک تصمیم حاکمیتی 
محسوب می شود، به متولیان دولتی در این بخش توصیه کرد به 
منظور حفظ سلامت مردم، افزایش کیفی محصولات کشاورزی، 
کاهش مشکلات زیست محیطی و همچنین جلوگیری از هدر رفت 
یارانه اختصاصی به کشاورزان این محصول ایرانی را جایگزین اوره 

خام کنند.

محصول فناورانه نانویی برای کاهش سموم در محصولات کشاورزی 
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شهر 
و روستا

نیروهای مسلح جز مأموریت نباید 
هیچ دغدغه‌ای داشته باشند

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در مراسم 
افتتــاح ۱۵۰۰ واحد مســکونی فرماندهی 
انتظامی کشــور، با قدردانــی از تلاش‌های 
انجام‌شده در این پروژه، آن را نمونه‌ای کامل 
از »مدیریت جهادی« دانست و تأکید کرد که 
رفع دغدغه‌های معیشتی کارکنان نیروهای 
مســلح، تکلیف شــرعی و قانونی مجموعه 

فرماندهی است.
به گــزارش ایســنا، امیر سرلشــکر ســید 
عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، در مراسم افتتاح۱۵۰۰ واحد مسکونی 
انتظامی کل کشور، گفت: این کار یک نمونه 
مدیریت جهادی اســت؛ جنبه‌های متعدد و 
متنوعی دارد، همه عناصر انسانی، تجهیزاتی و 
مدیریتی باید پای کار می‌آمدند؛ و همه این‌ها 
را پای کار آوردند و بــرای هدفی که به ظاهر 
محال و بسیار مشکل است تجهیز کردند و به 

حرکت درآوردند.
وی ادامه داد: در تمام لحظــات این کار، آن 
پوشــش معنوی که به کار عمق و ســرعت 
می‌دهد حفظ شــد. اگر این موارد یک‌به‌یک 
به‌عنوان مدیریت دانش ثبت و ضبط شــود، 
می‌توانــد درس و نمونه‌ای بــرای مدیریت 
جهادی باشــد؛ موضوعی که سال‌هاســت 
فرمانده معظــم کل قوا بــر آن تأکید دارند. 
نمونه‌های مشابه در حوزه‌های دیگر هم وجود 
دارد و خوب اســت که همه ما آن‌هــا را یاد 

بگیریم.
وی افتتــاح این پــروژه را »اولیــن گام« در 
نهضــت مســکن فراجــا دانســت و گفت: 
ایــن گام آغــاز حل مشــکلات معیشــتی 
 و تحقــق فرمــان فرماندهــی معظــم

 کل قواست. 
سردار رادان فرمودند که ما کمک می‌کنیم؛ ما 
وظیفه و تکلیف داریم، هم قانونی و هم شرعی. 
و سر سوزنی کوتاه نخواهیم آمد. چون تکلیف 
داریم که کاری کنیم نیروهای مســلح هیچ 
دغدغه‌ای جز مأموریت نداشــته باشند. این 
 همان فرمان حضــرت امیرالمؤمنین)ع( به 

مالک اشتر است.
رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح با بیان 
اینکه این افتتاح اول مســیر اســت، افزود: 
برای ما سخت و شکننده است که همرزمان 
عزیــز ما بــا ایــن مأموریت‌های ســنگین، 
در جاهایــی زندگی کنند که در شأن‌شــان 
نیســت. ما باید دائماً دنبال حل این مشکل 
باشــیم و نمی‌توانیــم ایــن دغدغــه را از 
ذهنمان خــارج کنیم. فرمانــده کل قوا نیز 
 دائماً به ما توصیه می‌کننــد که این موضوع 

را پیگیری کنیم.
سرلشکر موسوی سپس گفت: لازم می‌دانم 
از رئیس‌جمهور محترم تشــکر کنم. همین 
پنجشــنبه گذشــته تا قبل از نمــاز مغرب 
و عشــا خدمت ایشــان بودیم برای همین 
موضوعات. ایشــان ایــن دغدغــه را دارند و 
هرچه از دستشان برمی‌آید کمک می‌کنند. 
 توافقات اولیــه‌ای هم همیــن دو روز پیش 

حاصل شد. 
سه چهار روز پیش هم یک کار کوچک برای 
نیروهای مسلح انجام شد که آن هم با کمک 
رئیس‌جمهور بود؛ عزیزان ما یک سرمایه راکد 
را مولد کردند و رئیس‌جمهور هم در ادامه این 

کمک را انجام داد.
وی ادامه داد: در هفته آینده نیز باید خدمت 
رئیس محترم مجلس شورای اسلامی برسیم 
تا ان‌شاءالله این مسائل یکی‌یکی پیش برود و 

به هدف برسیم.
سرلشکر موسوی همچنین با تقدیر از تمامی 
همکاران و دســتگاه‌های کمک‌کننده گفت: 
ســردار رادان و همکاران ایشــان و عزیزانی 
که از بیــرون مجموعه نیروهای مســلح و از 
وزارتخانه‌ها کمک کردند ثابت کردند که همه 
این مشکلات حل‌شدنی است و همه کارها را 
می‌توان با روحیه جهادی و با توکل به خداوند 
حل کرد. ســتاد کل نیروهای مسلح و همه 
معاونین ما نیز با جدیت در این مسیر کمک 

خواهند کرد.
وی با اشاره به نقش سردار شهید باقری در آغاز 
این طرح گفت: این کار با حضور سردار شهید 
باقری و با نظر ایشان شروع شد. امروز خواست 
خداوند بود که من به نمایندگی از ایشان اینجا 
باشم. آنچه ایشان طراحی و تدبیر کرده بودند، 
مو به مو با تمام قدرت اجرا خواهیم کرد. من 
مأمور هستم از طرف سردار شهید باقری که 
همه آنچه در نظر داشتند دنبال کنم و پیش 

ببرم.
سرلشــکر موســوی افــزود: همــه شــما 
عزیزان باید شــاکر باشــید که خداوند این 
ظرفیت را در شــما دید و ایــن کار بزرگ را 
 به دســت شــما ســپرد و توان انجــام آن 

را عطا کرد.

خبر

یک فعال کارگری گفت: قانون مشــاغل 
ســخت و زیــان‌آور، امتیازی خــارج از 
چارچوب عدالت اجتماعی نیست، بلکه 
حداقل پاســخ قانونگذار به واقعیت‌های 
پرخطر و فرساینده بخش قابل توجهی از 

محیط‌های کاری کشور است.
به گزارش ایلنا، تغییر آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور، یکی از 
اقداماتی است که از سوی دولت، تأمین اجتماعی، اتاق بازرگانی 
و نمایندگان کارگری پیگیری می‌شود. مدافعان تغییر آیین‌نامه 
می‌گویند با اصلاح قانون مشاغل سخت و زیان‌آور می‌توان از روندِ 
افزایشیِ بازنشســتگی‌های پیش از موعد جلوگیری کرد. آن‌ها 
معتقدند با این کار می‌توان به حل بحران ناترازی منابع و مصارفِ 

سازمان تأمین اجتماعی کمک کرد. 
نمایندگان کارگری اما تغییر قانون مشــاغل سخت و زیان‌آور را 
سرکوبِ هرچه بیشترِ کارگرانِ این مشاغل و ایجاد مانع در مقابل 
آن‌ها بر‌ای استفاده از حقوق خود می‌دانند. پیشتر  محسن باقری، 
عضو هیئت مدیره شوراهای اسلامی کار استان تهران،  آمارهایی را 
که در رابطه با بازنشستگی‌های پیش از موعد ارائه شده، غیرواقعی 
دانسته بود. او در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود که »رقم ۵۰ درصدی 
بازنشستگی ناشی از مشاغل سخت و زیان‌آور نخستین‌بار توسط 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام شد و سپس در برخی 
اظهارنظرها تکرار شد. از آنجا که این عدد می‌تواند پایه تغییرات 
اساسی در قانون و حقوق کارگران قرار گیرد، لازم است به‌صورت 
رسمی و حقوقی اعلام شــود این آمار فاقد هرگونه سند رسمی، 

گزارش مکتوب یا مستندات قابل ارزیابی است.« 
در ادامه‌ی این مباحث، ســازمان تأمین اجتماعی، در جوابیه‌ای 
بر صحت این آمار تاکید کرد و نوشت: »نرخ بازنشستگی پیش از 
موعد در سنوات اخیر روندی صعودی داشته و از سال ۱۳۹۹ تعداد 

بازنشستگان پیش از موعد از بازنشســتگان عادی پیشی گرفته 
است به نحوی که بازنشستگان پیش از موعد ۵۱.۴ درصد از تعداد 
کل بازنشستگان را تشکیل می‌دهند.«  محسن باقری در واکنش 
به اظهارات ســازمان تأمین اجتماعی نوشت: »در پی اظهارات و 
مواضع منتشرشده از سوی مســئولین سازمان تأمین اجتماعی 
در خصوص قانون مشاغل ســخت و زیان‌آور و نیز در واکنش به 
نقدهای مطرح‌شده در این زمینه، لازم می‌دانم به‌عنوان نماینده 
کارگران، نکاتی را با رویکردی حقوقی، شفاف و مبتنی بر منافع 
عمومی بیان کنم. نخســت باید تصریح کرد که نقد مطرح‌شده 
ناظر بر نحوه اجرای قانون و عملکرد نهادهای مسئول در صیانت 
از سلامت نیروی کار بوده اســت، نه انکار ضرورت پایداری منابع 
سازمان تأمین اجتماعی. با این حال، بخش قابل توجهی از مواضع 

اخیر، به‌جای پاسخ به این نقد، بر پیامدهای مالی بازنشستگی پیش 
از موعد متمرکز شده و بدین‌ترتیب، صورت مسئله از »قصور در 
اجرای تکالیف قانونی« به »هزینه‌بر بودن حقوق مصرح کارگران« 
تغییر یافته است.  بر اساس تصریحات رسمی خود سازمان تأمین 
اجتماعی، بخش عمده‌ای از مشــاغلی که مشمول قانون سخت 
و زیان‌آور شناخته شــده‌اند، ذاتاً واجد این ماهیت نبوده و امکان 
رفع صفت سخت و زیان‌آوری آن‌ها از طریق ایمن‌سازی محیط 
کار وجود داشــته است. همچنین اذعان شــده که در سال‌های 
اخیر، درصد بســیار اندکی از کارفرمایان به تکالیف قانونی خود 
در این زمینه عمل کرده‌انــد. این اظهارات، مؤید آن اســت که 
منشأ گسترش بازنشستگی ســخت و زیان‌آور، ضعف در نظارت 
و اعمال ضمانت اجراهای قانونی بوده است، نه استفاده کارگران 

از حقوق مصرح قانونی خود. از منظر تحلیلی، مواضع منتشرشده 
حاوی تناقضی اساسی است. از یک‌سو، بازنشستگی پیش از موعد 
به‌عنوان عاملی برای خروج نیروی کار مجرب از چرخه اشتغال و 
اخلال در پایداری بنگاه‌های اقتصادی توصیف می‌شود؛ و از سوی 
دیگر، ادعا می‌شود که همین بازنشســتگان به دلیل سن پایین 
و برخورداری از تخصــص، مجدداً وارد بازار کار شــده و موجب 
محدود شدن فرصت‌های شغلی جوانان می‌شوند. جمع میان این 
دو گزاره، بدون تفکیک دقیق میان اشتغال رسمی، غیررسمی و 
ناگزیر بازنشستگان، از حیث منطقی و حقوقی امکان‌پذیر نیست و 
نمی‌تواند مبنای سیاست‌گذاری معتبر قرار گیرد. از منظر حقوق 
کار، اشتغال مجدد برخی بازنشستگان سخت و زیان‌آور، نه دلالت 
بر سوءاستفاده از قانون، بلکه نشانه‌ای از ناکافی بودن مستمری‌ها، 
فشارهای معیشتی و فقدان نظام‌های حمایتی مؤثر است. نسبت 
دادن بیکاری جوانان بــه این پدیده، بدون ارائه شــواهد متقن، 
نوعی ساده‌سازی مســئله‌ای ســاختاری و چندبعدی است که 
ریشه‌های آن در رکود تولید، کاهش ظرفیت اشتغال‌زایی و ضعف 

سیاست‌های کلان اقتصادی نهفته است.
بی‌تردید، حفظ پایداری منابع سازمان تأمین اجتماعی امری ضروری 
است، اما این هدف نمی‌تواند از مسیر محدودسازی حقوق قانونی 
کارگران یا کم‌رنگ کردن فلســفه حمایتی قانون مشاغل سخت و 
زیان‌آور محقق شود. اصلاحات پایدار مستلزم اجرای کامل قوانین 
ایمنی و بهداشت کار، اعمال ضمانت اجراهای مؤثرعلیه کارفرمایان 
متخلف، شفافیت آماری، و مشــارکت واقعی نمایندگان کارگران 
در فرآیند بازنگری مقررات اســت. قانون مشاغل سخت و زیان‌آور، 
امتیازی خارج از چارچوب عدالت اجتماعی نیست، بلکه حداقل پاسخ 
قانونگذار به واقعیت‌های پرخطر و فرساینده بخش قابل توجهی از 
محیط‌های کاری کشور است. هرگونه اصلاح در این حوزه، اگر بدون 
تقدم سلامت نیروی کار و بدون پذیرش مسئولیت نهادهای اجرایی و 
نظارتی انجام شود، نه‌تنها به عدالت نزدیک نخواهد شد، بلکه موجب 

تضعیف اعتماد عمومی به نظام تأمین اجتماعی خواهد شد.«

اصلاح با چه هدفی؟

تغییر قانون مشاغل سخت و زیان‌آور و حواشی آن
News kasbokar@gmail.com

لرستان در سال 1404 وارد یکی از خشک‌ترین دوره‌های چند 
دهه اخیر خود شده‌اســت؛ دوره‌ای که نشانه‌های آن از کاهش 
ذخایر سدها تا افت شدید دبی رودخانه‌ها و تنش آبی روستاها 

آشکار است.
به گزارش تســنیم، ســال 1404 برای لرســتان با تصویری 
نگران‌کننده از کاهش منابع آبی آغاز شد. تصویری که در همان 
نخستین ماه ســال آبی جدید خود را آشکار کرد و نشان داد که 
این استان وارد یکی از کم‌بارش‌ترین دوره‌های چند دهه اخیر 

شده‌است.
در نخستین ماه پاییز سال آبی 1405–1404، لرستان با یکی 
از خشــک‌ترین آغازهای پاییزی یک دهه اخیر روبه‌رو شد. این 
عدم بارش، در حالی رخ داد که میانگین بلندمدت این استان در 

همین ماه حدود 10 میلی‌متر است.
پاییز لرستان بدون حتی یک میلی‌متر بارش مؤثر آغاز شد و ردِ 
بحران را از کوهستان‌های زاگرس تا دشت‌های جنوبی گستراند. 
کاهش شدید دبی رودخانه‌ها و ذخایر پشت سدها، وضعیت آب 

این استان را حالا به‌شکل هشدارآمیزی به نمایش گذاشته‌است.
در اطلاعات داریوش حسن‌نژاد، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
لرستان، مجموعه‌ای از شاخص‌های هیدرولوژیک بررسی شده 
که همه آن‌ها یک پیام واحد دارند: کاهش کم‌سابقه بارش‌ها و 

افت شدید منابع آب سطحی و زیرزمینی در سراسر این استان.
به‌گفته حسن‌نژاد، متوســط بارش در مهرماه در کل لرستان و 
در هر دو حوضه اصلی کرخه و کارون بزرگ، نسبت به میانگین 
بلندمدت صددرصد کاهش داشته و مهر امسال خشکِ مطلق 
بوده‌اســت. این وضعیت در حالی رخ داده که متوســط بارش 
بلندمدت در مهر معمولاً بین 9 تا 11 میلی‌متر است. نبود بارش، 

جریان رودخانه‌ها را تحت‌تأثیر قرار داده‌است.
متوسط دبی رودخانه‌های لرســتان از 1.6 مترمکعب‌برثانیه در 
سال گذشته به 0.8 مترمکعب‌برثانیه رسیده؛ 52 درصد کاهش. 
در مقایسه با میانگین بلندمدت )2 مترمکعب‌برثانیه( این افت 

به 67 درصد می‌رسد.
در حوضه کرخه دبی سرشاخه‌ها با کاهش 61 درصدی نسبت به 

سال گذشته و 71 درصدی نسبت به بلندمدت ثبت شده‌است. 
نمونه بارز تأثیر خشک‌ســالی، رودخانه کشــکان است که در 

پلدختر با دبی 3 مترمکعب‌برثانیه جریان دارد.
این عدد نسبت به سال گذشته 71 درصد و نسبت به بلندمدت 
80 درصد کاهش نشــان می‌دهد. در حوضه کارون بزرگ نیز 
متوسط دبی سرشاخه‌ها به 0.6 مترمکعب‌برثانیه رسیده که 26 
درصد کمتر از سال گذشته و 58 درصد کمتر از بلندمدت است.

رودخانه‌هایی مانند تیره و ماربره هرچند در برخی مقایســه‌ها 
اندکی افزایش نشــان می‌دهند، اما در مقایسه با بلندمدت بین 
69 تا 74 درصد کاهش دارند. بر پایه اعلام مدیرعامل شــرکت 
آب منطقه‌ای لرستان، تنها 10 درصد از ظرفیت مخازن سدها 
پر است. حجم آب موجود پشت ســدها اکنون 20.15 میلیون 
مترمکعب است و در مقایسه با مدت مشــابه سال گذشته 50 
درصد کاهش دارد. مجموع ورودی آب به شش سد فعال لرستان 
نیز تنها 0.14 مترمکعب‌برثانیه گزارش شده است. حسن‌نژاد با 
اشاره به کاهش شدید بارش و افت ادامه‌دار دبی رودخانه‌ها تأکید 

کرده که با شرایط فعلی اقلیمی، حفاظت از منابع آبی و مدیریت 
مصرف باید به یک مطالبه عمومی تبدیل شود.

وضعیت بی‌بارشی، اثر مستقیم خود را بر روستاهای لرستان نیز 
گذاشته و صدها روستا در سال 1404 با تنش آبی مواجه شده‌اند. 
بسیاری از این روستاها به آب‌رسانی سیار وابسته‌اند و در برخی 

نقاط، هیچ چشمه یا منبع پایدار آبی فعال نیست.
از سوی دیگر حجم برداشت از آب‌های زیرزمینی افزایش یافته 
و سفره‌ها در حال افت است. شکل و الگوی بارش‌ها نیز نسبت به 
دوره آماری تغییر کرده و تــوان تغذیه طبیعی منابع زیرزمینی 
نیز تضعیف شده‌است. سال 1404 برای لرستان سالی معمولی 
نیست؛ سالی است با کم‌ترین بارش‌های ثبت‌شده در آغاز سال 
آبی، با نیمه‌خالی‌ترین مخازن ســدها، با رکــورد کاهش دبی 
رودخانه‌ها، و با بیشــترین تنش در تأمین آب شرب روستایی. 
پاییزی که باید با بارش آغاز می‌شد، با خشکی آغاز شد و اکنون 
تمام شاخص‌های آبی نشانه‌ای هشــداردهنده از بحران آب در 

زاگرس را به تصویر می‌کشد.

مطابــق قوانین و مقررات بیــن المللی، ترامــپ و نتانیاهو که 
دستور دهنده ترور و جنگ هستند، جنایتکار جنگی محسوب 

می‌شوند.
به گزارش مهر، ســعید رضــا عاملی، رئیس شــورای تحول و 
ارتقای علــوم انســانی در یادداشــتی مطرح کــرد: مطابق 
قوانین و مقررارت بیــن المللی، ترامپ و نتانیاهو که دســتور 
 دهنده به ترور و جنگ هســتند، جنایتکار جنگی محســوب 

می‌شوند.
متن این یادداشت به شرح زیر است:قَاتلُِوا فیِ سَبِیلِ الَلّ الذَِّینَ 
یقَُاتلُِونکَُــمْ وَلَ تعَْتَدُوا إنَِّ الَلّ لَ یحُِــبُّ المُْعْتَدِینَو. در راه خدا با 
کسانی که با شما می‌جنگند، بجنگید، اما از حد تجاوز نکنید، 
زیرا خداوند تجاوزکاران را دوســت ندارد )بقره – ۱۹۰( فَمَنِ 
اعْتَدَی عَلیَْکُمْ فَاعْتَدُوا عَلیَْهِ بمِِثْلِ مَا اعْتَــدَی عَلیَْکُمْ وَاتقَُّوا الَلّ 

قِینَپس. وَاعْلمَُوا أنََّ اللَّهَمَعَ المُْتَّ
هر کس بر شما تعدی کرد، همانند آن بر او تعدی کنید و از خدا 
پروا دارید و بدانید که خدا با پرهیزکاران اســت )بقره-۱۹۴(از 
منظر قرآن کریم یک نفس محترم یا محترمه که بدون گناه و 
فساد به قتل می رسد، معادل کشــتار همه انسان‌ها است. مَنْ 
قَتَلَ نفَْسًا بغَِیْرِ نفَْسٍ أوَْ فَسَادٍ فیِ الرْْضِ فَکَأنَمََّا قَتَلَ النَّاسَ جَمِیعًا 

)مائده – ۳۲(
بنابر این بحث تعداد نیست. کشتن انسان بدون مستند شرعی 
و حقوقی یک جرم جهانی اســت. وقتی این کشــتار مشمول 
کشــتن نفس پاک و الهی مثل رهبر حکیم انقلاب، همســر، 
فرزند، عروس و نوه عزیز و بیــش از ۱۸۰ کودک پاک و مطهر 
و ده ها عنوان دیگر مثل پرســتاران، پزشــکان، ورزشکاران و 
خدمتگزاران به مردم و البته سرداران و فرماندهان پاک سیرت، 
شجاع و غیرتمند مثل سرلشکر موسوی رئیس ستاد مشترک 
نیروهای مسلح، سرلشکر پاکپور فرمانده سپاه‌پاسداران انقلاب 
اسلامی، سرتیپ خلبان ارتش، عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و امیر 
دریابان علی شمخانی و سرداران دیگر که امروز توسط جمعیت 
میلیونی ملت شریف ایران تشــیع شدند، جرم بزرگی است که 
 محکومیت به یکبار اعدام برای دســتور دهندگان به شهادت 

آنها کافی نیست.
بدیهی اســت دســت این جنایتکاران به خون شهدای بزرگ 
زیادی آلوده است. سرلشکر بزرگ قاســم سلیمانی، سرلشکر 
بزرگ حسین ســامی، ســردار دانشمند سرلشــکر محمد 
باقری، ســردار فداکار امیر علی حاجی‌زاده و ده‌ها شــهید به 

اصطلاح نظامــی که از عمیق‌تریــن وجه مردمــی برخوردار 
بودند و در یک کلمه شــهید وطن و شــهید حمایت از مردم 
بودند، امری نیست که به‌ســادگی بتوان از آن گذشت و دست 
 جنایتکار ترامپ و نتانیاهو به خون این اســطوره‌های اخلاص

 و پاکی آلوده است.
از ســوی دیگر مطابق قوانین و مقــررات بین‌المللی، ترامپ و 
نتانیاهو که دســتور دهنده به ترور و جنگ هستند، جنایت‌کار 
جنگی محسوب می‌شوند و مشمول بالاترین تنبیهات کیفری 

هستند.
آنها نه فقط به‌خاطر کشــتار غیــر نظامیان و کــودکان بلکه 
به جهت تــرور رهبر حکیم انقــاب و فرماندهــان و مقامات 
 رســمی جمهوری اســامی ایران، »مجرم جنایی« محسوب 

می‌شوند.
ترور مقامات رسمی کشورهای دیگر، به ویژه اگر این مقامات در 
دسته »اشخاص تحت حمایت قوانین بین‌المللی« قرار گیرند، 
نقض فاحش چندین اصل بنیادین و اســناد الــزام‌آور حقوق 

بین‌الملل است.
این اقدام نه تنها تجاوز به حاکمیت کشورها محسوب می‌شود، 
بلکه نظم و امنیت بین‌المللــی را نیز به خطر می‌اندازد و جهان 
را وارد هرج و مرج بین المللی و زورگویی‌های جنایی از جنس 

»کشتار جمعی« می کند.
چند مســتند حقوق و قوانین بین المللی را در اینجا برجسته 
می‌کنم: ۱( ماده ۲ )۴( منشــور ملل متحــد تصریح می‌کند: 
»همــه اعضــا در روابــط بین‌المللی خــود از تهدیــد به زور 
یا اســتفاده از زور علیه تمامیت ارضی یا اســتقلال سیاســی 
هر کشــوری، یا از هرگونه اقــدام دیگری که بــا مقاصد ملل 
متحد مغایــرت دارد، خــودداری می‌کنند.« تــرور یک مقام 
رسمی کشور دیگر در خاک آن کشــور یا کشور ثالث، مصداق 
بارز »اســتفاده از زور« علیه »استقلال سیاســی« آن کشور 
بوده و نقض آشــکار این ماده محســوب می‌شــود. اقداماتی 
 از این دســت، به عنوان »تجاوز به حقوق دیگــران« نیز قابل 

تفسیر هستند.
۲( ماده ۲ )۱( )الف( کنوانســیون ۱۹۷۳ نیــز تاکید می کند: 
»قتل، ربایش یا هرگونه تعرض به شخص یا آزادی یک شخص 
تحت حمایت بین‌المللی« را در قوانین داخلی خود جرم تلقی 

کرده و برای آن مجازات تعیین می‌کند.
»اشــخاص تحت حمایــت بین‌المللی« طبق مــاده یک این 

کنوانسیون شامل طیف وســیعی از مقامات از جمله »رئیس 
دولت، رئیس حکومت، وزیر امورخارجه« و هر »نماینده یا مقام 
یک دولت« که مطابق حقوق بین‌الملل مستحق حمایت ویژه 

هستند، می‌شود.
۳( ماده ۳ کنوانســیون ۱۹۷۳ : این ماده بر اســاس اصل »یا 
تســلیم یا محاکمه« )Aut Dedere Aut Judicare( به 
کشورها تکلیف می‌کند تا نسبت به این گونه جرائم، صلاحیت 
قضایی خود را اعمــال کنند. بدین معنا کــه اگر مرتکب جرم 
در خاک کشوری یافت شود، آن کشــور یا باید وی را به کشور 
خواهان اســترداد تحویل دهد یا بدون هیچ استثنایی و بدون 
 تاخیر ناروا، پرونــده را برای محاکمه بــه مقامات قضایی خود 

ارجاع دهد.
۴( عــاوه بــر معاهــدات مکتــوب، قواعــد عرفــی حقوق 
بین‌الملل نیز که برای همه کشــورها لازم الاتباع اســت، این 
اقدامــات را منع می‌کند. اصــل مصونیت مقامــات عالی‌رتبه 
دولتــی: حقــوق بین‌الملــل عرفی برای ســران کشــورها، 
ســران دولت‌هــا و وزرای خارجه در هنگام ســفر بــه خارج، 
مصونیت کامــل از تعــرض و صلاحیت کیفری قائل اســت. 
ایــن مصونیت نــه بــرای منافع شــخصی آنان، بلکــه برای 
 تضمین انجــام مؤثــر وظایــف دیپلماتیک و حفــظ روابط 

بین‌المللی است.
۵( اصل عدم مداخله در امور داخلی کشــورها: ترور یک مقام 
رســمی که اغلب با هدف تغییر نظام سیاســی یا تاثیرگذاری 
بر سیاســت‌های یک کشــور صورت می‌گیرد، مصــداق بارز 
مداخله در امور داخلی و نقض اصل عدم مداخله اســت که در 
اعلامیــه XXV( ۲۶۲۵( مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 
تحت عنوان »اعلامیه اصول حقــوق بین‌الملل در مورد روابط 
 دوســتانه و همکاری میان کشــورها« نیز مــورد تاکید قرار 

گرفته است.
۶( از سوی دیگر دســتور به جنگ بر علیه ســایر کشورها نیز 
مصداق جرم کیفری و منجر به مسئولیت کیفری ناشی از صدور 

دستور )Direct Ordering of Crimes( به جنگ است.
صریح‌تریــن و مهمتریــن مبنــای قانونی بــرای محکومیت 
کســی که دســتور به جنایــت می‌دهــد، در اساســنامه رم 
ICC( و کنوانســیون‌های   دیــوان کیفــری بین‌المللــی )

ژنو آمده است.
ماده ۲۵ )۳( )ب( اساسنامه رم )۱۹۹۸(: این ماده به وضوح مقرر 

می‌دارد که یک شخص مسئولیت کیفری دارد و می‌تواند برای 
جنایتی در صلاحیت دیوان مجازات شود، زمانی که آن جنایت 
را »دستور دهد، تقاضا کند یا ترغیب نماید.« این ماده مستقیماً 
فرمانده یا مقام‌دهنده دســتور را به عنوان مسئول اصلی جرم 

معرفی می‌کند.
۷( کنوانسیون‌های ژنو )۱۹۴۹(: مواد ۴۹، ۵۰، ۱۲۹ و ۱۴۶ )بند 
دوم( به ترتیب در کنوانسیون‌های اول تا چهارم ژنو، به وضوح 
بیان می‌کنند که کشورهای عضو موظفند قوانین لازم را برای 
مجازات مؤثر افرادی که مرتکب هر یک از »تخلفات شــدید« 
)Grave Breaches( این کنوانسیون‌ها شده‌اند، وضع کنند.

این مواد به طور خــاص تأکید می‌کنند که این تعهد شــامل 
افرادی می‌شود که »ارتکاب چنین تخلفاتی را دستور داده‌اند.«

با اســتناد به مواد قانونی فوق، شــخصی که دســتور به ترور 
یا جنگــی می‌دهد کــه منجر به کشــتار جمعی می‌شــود، 
جنایــت کار جنگــی اســت.۱. مطابــق مــاده ۲۵ )۳( )ب( 
اساســنامه رم ، به عنوان آمر اصلی جرم، مســئولیت کیفری 
مســتقیم دارد.۲. مطابق مــاده ۲۸ اساســنامه رم، به عنوان 
 فرمانده‌ای که وظیفه نظــارت و کنترل خــود را انجام نداده، 

مسئول است.
۳. نمی‌تواند به دفاعیه »اجرای دســتور« )ماده ۳۳( متوســل 
شود، زیرا جنایات علیه بشــریت و بسیاری از مصادیق جنایات 
جنگی »آشکارا غیرقانونی« هستند.بنابراین، چنین فردی یک 
جنایتکار جنگی محسوب شــده و قابل تعقیب در دادگاه‌های 
بین‌المللی کیفری مانند دیوان کیفــری بین‌المللی )ICC( یا 

دادگاه‌های داخلی بر اساس اصل »صلاحیت جهانی« است.
در مجموع، ترور مقامات رســمی کشــورها، به ویژه مقامات 
عالی‌رتبه، شــبکه‌ باز تعهــدات بین‌المللــی را نقض می‌کند 
که هــدف نهایی آن‌ها حفــظ صلح، امنیت و همــکاری میان 
ملت‌هاســت. این اقدام به عنوان یک جنایت بین‌المللی تلقی 
شده و مرتکبین آن، صرف‌نظر از مقامشــان، می‌توانند توسط 
 جامعــه جهانی یــا مراجع قضایــی بین‌المللی تحــت پیگرد

 قرار گیرند.
از مســئولین امنیت ملی و نظام دفاعی کشــور انتظار می‌رود 
در شــروط پایان جنگ، محاکمــه ترامــپ و نتانیاهو بعنوان 
جنایت کار جنگی باشد. این امر خدمتی است به همه بشریت 
 و تقاضایی اســت از طرف همه پویش‌گــران مقابله به جنگ 

در جهان است.

بحران آب 620 روستا را تهدید می‌کند

چرا ترامپ و نتانیاهو جنایتکار جنگی هستند؟
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وزیر علوم خبر داد:
 ابــاغ حــدود ۱۸۰۰ کــد 

استخدامی اعضای هیئت علمی
گروه استانها /خراســان رضوی : وزیر علوم، 
تحقیقــات و فناوری با اشــاره بــه ابلاغ کد 
استخدامی ۳۰۰۰ اعضای هیات‌علمی، گفت: 
زمانی که مــا به وزارت علــوم آمدیم، حدود 
۳۰۰۰ نفر فاقد کد استخدامی بودند و اکنون 
حدود ۱۸۰۰ کد استخدامی ابلاغ شده و برای 
باقی آن‌ها با سازمان اداره استخدامی درحال 

رفت و آمد هستیم.
حســین ســیمایی صــراف در حاشــیه 
چهل‌وچهارمین اجلاس روسای دانشگاه‌های 
سطح یک کشــور که در دانشــگاه فردوسی 
مشهد برگزار شد، با بیان این مطلب تصریح 
کرد: اعضای هیات علمی کــه همچنان کد 
استخدامی دریافت نکردند، یکسری ایراداتی 
دارند که با این وجود ما معتقدیم که این افراد 
در هر حال جذب دانشگاه شده و باید به آن‌ها 
کد اختصاص داده شود. حتی آن‌هایی که فاقد 
کد هستند هم دانشگاه قرارداد دارد و مشکلی 

پیش‌ نمی‌آید.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره برگزاری 
این اجلاس، اظهار کرد: دانشــگاه‌های سطح 
یک کشور مســتقل از وزارت علوم هستند. 
آن‌ها در این جلســات برای پیشبرد آموزش 
عالی کشور تصمیم‌گیری می‌کنند و وزارتخانه 
برنامه‌های تحولی خــود را با ایــن گروه به 

مشورت می‌گذارد.
سیمایی صراف با بیان اینکه برنامه‌های تحولی 
مهمی در بخش آموزش کشــور داریم، اظهار 
کرد: برای آموزش هوشمند، مرجعیت علمی، 
اعتبارسنجی دانشگاه‌ها و ایجاد مراکزی با نام 
توسعه و تعالی برنامه داریم. این برنامه‌ها در 
این اجلاس با دانشگاه‌های سطح یک کشور در 
میان گذاشته و نظر مشورتی آن‌ها را گرفتیم 
تا با یــک اجماع نخبگانی ایــن تصمیمات و 

برنامه‌ها را اجرا کنیم.

استاندار البرز:
 کارگروه امور زیربنایی استان 
با تأکید بر تســریع پروژه‌های 

عمرانی تشکیل شد
گروه استانها / البرز : استاندار البرز از تشکیل 
»کارگروه امــور زیربنایی اســتان« با هدف 
هماهنگی، برنامه‌ریزی و تســریع در اجرای 

پروژه‌های زیرساختی خبر داد.
مجتبی عبداللهی در حاشیه جلسه کارگروه 
امور زیربنایی اســتان که در ســالن شهدای 
دولت استانداری برگزار شد، با اشاره به اهمیت 
توسعه متوازن زیرساخت‌ها گفت: این کارگروه 
با حضور دستگاه‌های اجرایی مرتبط تشکیل 
شــده تا موانع پیش‌روی پروژه‌های عمرانی، 
خدماتی و زیربنایی استان به‌صورت متمرکز 

بررسی و رفع شود.
او با تأکید بر نقش زیرســاخت‌ها در رشــد 
اقتصادی و ارتقاء کیفیت زندگی شهروندان 
افزود: توســعه راه‌هــا، تأمیــن آب و انرژی، 
ساماندهی شبکه‌های حمل‌ونقل و تسریع در 
اجرای پروژه‌های عمرانی از اولویت‌های اصلی 
استان البرز اســت و کارگروه امور زیربنایی 
موظف است با رویکردی عملیاتی، روند اجرای 

این طرح‌ها را پیگیری کند.

ترم بهمن دانشگاه خوارزمی با 
یک هفته تأخیر آغاز می‌شود

گروه استانها / البرز :  شورای آموزشی دانشگاه 
خوارزمی اعلام کرد که ترم بهمن این دانشگاه 
با یک هفته تأخیر و از دوم اسفند آغاز می‌شود.

با اعلام دانشگاه خوارزمی و براساس مصوبات 
شورای آموزشی این دانشگاه:

۱. نیمسال دوم)بهمن( تحصیلی ۱۴۰۴ با یک 
هفته تاخیر از دوم اسفند شروع می‌شود و یک 
جلسه کلاس به صورت مجازی یا حضوری در 
طول نیمسال تحصیلی، توسط استاد درس، 

برنامه‌ریزی خواهد شد.
۲. مهلت دفاع از پایان‌نامه و رساله در نیمسال 
جاری و همچنین تصویب و ثبت پروپوزال در 

گلستان، تا ۱۹ اسفند ۱۴۰۴ تمدید شد.
۳. امتحانــات پایــان نیمســال تحصیلــی 
دانشجویان ارشد رشته‌های مجازی دانشگاه، 

بصورت مجازی برگزار خواهد شد.
۴. امتحانات دانشــجویان عراقی از ۱۵ بهمن 
تا ۳۰ بهمن بصــورت حضوری برگزار خواهد 
شــد و برنامه امتحانی آنها متعاقبا در سامانه 

گلستان اطلاع رسانی خواهد شد.

به گــزارش روابط‌ عمومی 
شرکت گاز استان اصفهان، 
ابراهیم محسنی هماگرانی 
مدیرعامل این شــرکت با 
بیــان مطلب فــوق اظهار 
داشت: گاز طبیعی یکی از ثروت‌های ملی بوده که 
درست مصرف‌کردن آن از اهمیت بالایی برخوردار 

اســت و طی نه ماهه ســال ۱۴۰۴ در بخش‌های 
مختلف استان بیش از ۱۵ میلیارد و ۳۵۱ میلیون 

مترمکعب گاز طبیعی توزیع شده است.
وی افزود: به منظــور حمایت از واحدهای تولیدی 
و صنعتی و تحقق شعار ســال بیش از ۷ میلیارد و 
۶۵۲ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در بخش تولید 

توزیع شده است.
محســنی گفت همچنین در بخش نیروگاهی نیز 
بیش از ۵ میلیــارد و ۵۱ میلیــون مترمکعب، در 
بخش خانگی بیش از ۱ میلیــارد و ۷۲۷ میلیون 

مترمکعــب، بیــش از ۳۰۱ میلیــون مترمکعب 
 جایگاه های ســوخت CNG توزیــع گاز صورت 

پذیرفته است.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان بیان داشت: 
درحال حاضر ۱۱۴ شــهر و بیش از ۱۵۰۰ روستا 
و مکان مزرعه و بیش از ۲۱ هــزار واحد تولیدی و 
صنعتی از نعمت گاز طبیعی برخوردار هســتند و 
ماموریت و رسالت این شرکت، تامین ایمن و پایدار 
گاز مشترکین خانگی، تجاری، تولیدی، صنعتی و 

نیروگاهی این استان پهناور می باشد.

در نه ماهه سال ۱۴۰۴ صورت پذیرفت:

توزیع بیش از ۱۵ میلیارد و ۳۵۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در استان اصفهان

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با بیان اینکه در سال جاری 
بیش از ۲۰ هزار بشکه نفت در روز افزایش تولید داشتیم، گفت: 
نسبت به برنامه مصوب سال ۱۴۰۴ حدود ۲۵ تا ۳۰ هزار بشکه 
جلوتر هستیم و ســعی خواهیم کرد تا پایان سال سهم خود در 

افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت در کشور ادا کنیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، حمید دریس 
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان در حاشیه شانزدهمین 

نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان در 
در گفت‌وگو با برنامه به توان نفت شبکه خوزستان، اظهار کرد: 
در حاشیه نمایشگاه با بیش از ۳۰ شرکت دانش بنیان، سازنده و 
پیمانکاران خدمات فنی نشست داشتیم و ارتباط بسیار خوبی 
برقرار شد و همچنین چالش‌ها و مسائل و مشکلات مورد بررسی 

قرار گرفت.
وی افزود: بــه مدیریت‌های ادارات مختلف شــرکت نفت و گاز 
اروندان اعلام شد تا ظرف مدت یک هفته آینده همه موارد مطرح 

شده در نشست لیست و مسائل پیگیری شود.
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان گفــت: برگزاری چنین 
نمایشگاه‌هایی فرصت بسیار خوبی است تا شرکت‌های سازنده، 
دانش بنیان و پیمانکاران خدمات فنی با کارفرمایان ارتباط برقرار 

کنند و تعاملات خود را گسترش دهند.
دریس عنوان کرد: چنین نمایشــگاهی صرفا معطوف به بازدید 
و نشست نیســت بلکه از درون این بازدیدها و جلسات پروژه و 

طرح‌هایی شــکل می‌گیرد که زمینه‌ساز تحول در صنعت نفت 
می‌شــود تا بتوانیم در جهت قطع وابســتگی به خارج گام‌های 

اساسی برداریم.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: کالای داخلی 
که به قطع وابســتگی کمک می‌کند حتی اگر گران‌تر از کالای 
خارجی باشد باید خریداری شــود زیرا ما با این کار هزینه قطع 
وابســتگی به خارج را پرداخت می‌کنیم و سود آن به کشور باز 

می‌گردد.
وی با تاکید بر اهمیت برگزاری نمایشــگاه‌ها از جمله نمایشگاه 
صنعت نفت خوزســتان ادامــه داد: در این نمایشــگاه‌ها نیاز 
شرکت‌های کارفرما که در اصل تامین کننده نیاز کشور هستند 

مرتفع می‌شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به شعار سال مقام 
معظم رهبری در بحث سرمایه گذاری برای تولید اظهار کرد: این 
شعار نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری خودش هدف نیست بلکه 

هدف تولید است و باید ســرمایه گذاری دقیق به سمت تولید 
هدایت شود تا شاهد اقتصاد مولد در کشور و تامین نیازها باشیم.
دریس ادامه داد: این کار علاوه بر ایجاد درآمد برای کشــور به 
قطع وابستگی ها و افزایش تولید و ایجاد اشتغال کمک شایانی 

می‌کند.
وی با اشاره به اقدامات کم هزینه و البته کم سابقه در شرکت نفت 
و گاز اروندان گفت: در سال ۱۴۰۴ بیش از ۲۰ هزار بشکه در روز 
افزایش تولید داشتیم و نسبت به برنامه مصوب سال بیش از ۲۵ 

تا ۳۰ هزار بشکه جلوتر هستیم.
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به سهم شرکت 
نفت و گاز ارونــدان از افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشــکه‌ای نفت 
در کشــور، عنوان کرد: ســعی خواهیم کرد تا پایان سال تولید 
میــدان دارخوین را بــه ۱۲۰ هزار بشــکه در روز برســانیم و 
 ســهم خود را در بحث افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشــکه‌ای نفت 

کشور ادا کنیم.

گروه اســتانها / مرکزی : سرپرســت معاونــت هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری مرکزی از تعیین کشورهای هدف جدید 
صادراتی برای استان و برنامه‌ریزی برای اعزام هیئت‌های تجاری 

و برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی در سال آینده خبر داد.
محمدباقر آقاعلیخانی، با بیان اینکه اســتان مرکزی نخستین 

استان کشور اســت که کارگروه توســعه صادرات را به بخش 
خصوصی واگذار کرده است، اظهار کرد: مسئولیت این کارگروه 
به اتاق بازرگانی سپرده شده و امروز، دومین جلسه‌ این کارگروه 

با مدیریت و برنامه‌ریزی اتاق بازرگانی برگزار شد.
وی با بیان اینکه براساس بررسی مشکلات و چالش‌های حوزه 
واردات و صادرات اســتان در دوره زمانی ۹ ‌ماهه ۱۴۰۴، برخی 
اشکالات و توقف‌ها در حوزه‌های صادراتی مشاهده شده افزود: 
پیش‌بینی می‌کنیم با رفع موانــع موجود، طی دو ماه آینده این 

عقب‌ماندگی‌ها جبران شود.
آقاعلیخانی با اشــاره به هدف‌گذاری صادراتی اســتان مرکزی 
تصریح کرد: پیش‌بینی ما این است که با بهبود شرایط، بتوانیم 
در ماه‌های پیش رو به رقم صادراتی سال گذشته که یک رکورد 

برای استان محسوب می‌شد، دست پیدا کنیم.

وی ادامه داد: در راستای توســعه بازارهای هدف صادراتی، در 
این جلسه سه کشور پاکستان، ازبکستان و قزاقستان به‌عنوان 
کشورهای هدف جدید صادراتی استان تعیین و مقرر شده است 

مطالعات لازم برای ورود هدفمند به این بازارها آغاز شود.
وی افزود: از طریق سازمان توسعه تجارت، مجوز برگزاری چهار 
نمایشگاه بین‌المللی با محوریت استان مرکزی در این کشورها 
اخذ شده که برگزاری آنها به تصویب کارگروه رسید. علاوه بر این، 
یکی از استان‌های کشور روسیه نیز به‌عنوان بازار هدف جدید از 
سوی سازمان توسعه تجارت معرفی شد و تصمیم بر اعزام هیئت 

تجاری به این منطقه نیز اتخاذ شد.
آقاعلیخانی خاطرنشان کرد: بر اســاس برنامه‌ریزی انجام‌شده، 
سال آینده چهار هیئت تجاری به کشورهای پاکستان، افغانستان، 
ازبکستان، قزاقستان و همچنین یکی از استان‌های روسیه اعزام 

خواهند شــد که این اعزام‌ها همراه با برگزاری نمایشــگاه‌های 
تخصصی خواهد بود. وی با اشاره به دلایل کاهش موقت صادرات 
استان در ماه‌های گذشته گفت: دو حوزه اصلی صادراتی استان، 
به‌ویژه پالایشگاه که بیشترین ســهم صادرات را داشت، امسال 
به‌مدت حدود پنج مــاه به‌دلیل انجام عملیــات اورهال از مدار 
صادرات خارج شــد. همچنین وقوع جنگ دوازده‌روزه و برخی 
تغییرات راهبردی در حوزه کالاهای پایین‌دستی نفتی کشور، 

موجب توقف‌هایی در روند صادرات شد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری مرکزی 
تأکید کرد: تمامی این مشــکلات برطرف شده و پیش‌بینی ما 
این است که طی دو ماه آینده، سهم صادراتی استان به‌گونه‌ای 
افزایش یابد که عقب‌ماندگی ایجادشده در این مدت به‌طور کامل 

جبران شود.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از فراخوان عمومی شناسایی 
و جذب ســرمایه‌گذار پروژه احداث مجموعه مسکونی، تجاری 
بهشت خبر داد و گفت: مساحت تقریبی زمین این پروژه ۱۲۴۶ 
مترمربع با کد ارتفاعی ۸ طبقه روی همکف در محدوده خیابان 

بعثت، بر بلوار بهشت است.
مهدی سلطان‌آقایی اظهار کرد: در دنیای امروز، شهرنشینی در 
تمام ابعاد به سرعت در حال گسترش است و مدیران شهری با 
توجه به گسترش این پدیده و ضرورت داشتن شهرهایی ایمن، 
سبز و پاک، تلاش می‌کنند به انتظارات شهروندان و سازمان‌ها 

از شهر و مدیریت شهری پاسخ دهند و برای اداره شهر در فضای 
متحول شــده امروزی برنامه‌ریزی و فعالیــت کنند. وی افزود: 
اداره شهرها در گذشته با توجه به وسعت و جمعیت کم آن‌ها از 
طریق کمک‌های دولتی ممکن بود، اما با گسترش شهرنشینی، 
بالا رفتن توقعات از مدیریت شهری، ضرورت اجرای برنامه‌های 
جدید توسط مدیران شهری و اســتمرار ارائه خدمات به شهر و 
شهروندان، نیازمند اعتبارات مالی جدیدی است، بنابراین این 
موارد موجــب روی آوردن نهادهای مدیریت شــهری از جمله 
شهرداری‌ها به جذب و مشارکت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

در طرح‌های توسعه شهری شده است. مدیر منطقه ۷ شهرداری 
اصفهان گفت: از سوی دیگر سرمایه‌گذاران نیز برای دست‌یابی 
به سود بیشتر تمایل بالایی به مشارکت در پروژه‌های توسعه و 
عمران شهری دارند، البته عوامل متعددی در جذب هرچه بیشتر 
سرمایه‌گذاران به این طرح‌ها وجود دارد که مدیران و برنامه‌ریزان 
شهری باید با استفاده از راهکارها و استراتژی‌های مناسب زمینه 
مشارکت آن‌ها را مهیا کنند. سلطان‌آقایی بیان کرد: شهرداری‌ها 
می‌توانند زمینه‌های سرمایه‌گذاری را به شکل‌های مختلف مطرح 
کنند و قالب‌های مشخصی برای سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و افراد 

داخل یا خارج از کشور، ارائه دهند و از این طریق سرمایه‌گذاران 
را ترغیب به ســرمایه‌گذاری در شــهر کنند، به‌طوری که این 
سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذار و شهر ســودآور باشد. وی از 
فراخوان عمومی شناسایی و جذب ســرمایه‌گذار پروژه احداث 
مجموعه مسکونی، تجاری بهشــت خبر داد و گفت: مساحت 
تقریبی زمین این پروژه ۱۲۴۶ مترمربع با کد ارتفاعی ۸ طبقه 
روی همکف در محدوده خیابان بعثت، بر بلوار بهشت است که 
متقاضیان می‌تواننــد برای دریافت اطلاعات بیشــتر به درگاه 
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مخابرات منطقه اصفهان با اجرای پروژه توسعه شبکه فیبر نوری، گام 
بلندی در مسیر ارتقای زیرساخت‌های ارتباطی و تحول در اقتصاد 
دیجیتال استان برداشته است. این پروژه ملی، زمینه‌ساز دسترسی 
شهروندان و کســب‌وکارها به اینترنت پرســرعت و خدمات نوین 
ارتباطی با کیفیتی پایدار و قابل اتکاست. برمکی با اشاره به نوسازی 
شبکه دسترسی در شهر اصفهان گفت: .با جایگزینی کابل‌های مسی 
با فیبر نوری، امکان ارائه خدماتی نظیر اینترنت با سرعت‌های بسیار 
بالا، بازی‌های آنلاین بدون وقفه، دورکاری و آموزش از راه دور باکیفیت 
ممتاز فراهم می‌شود.. وی در تشریح مزایای فنی فیبر نوری تصریح 
کرد: .فیبر نوری در مقایسه با فناوری‌های قدیمی، از پایداری و قابلیت 
اطمینان بسیار بالاتری برخوردار است. تأثیرپذیری اندک از شرایط 
جوی، مصونیت در برابر نویزهای الکترومغناطیسی، کاهش مصرف 
انرژی و هزینه‌های نگهداری از جمله مزیت‌های این فناوری است و 
ظرفیت پاسخ‌گویی به رشد فزاینده تقاضای پهنای باند در دهه‌های 
آینده را دارد.. مدیر روابط‌عمومــی مخابرات منطقه اصفهان درباره 

برنامه‌های آینده نیز خاطرنشان کرد: »پیوند فیبر نوری با فناوری‌هایی 
نظیر اینترنت اشیا، شهر هوشمند و مراکز داده، چشم‌انداز آینده ماست 
و این فناوری به بستر اصلی خدمات دیجیتال زندگی شهروندان و 

اقتصاد استان تبدیل خواهد شد.«
وی در خصوص خدمات ارائه‌شده به مشترکان گفت: .برای مشترکانی 
که هنگام اتصال به فیبر نوری تنها متقاضی تلفن ثابت هستند، مبدل 
مخصوص تلفن ارائه می‌شــود و برای متقاضیان اینترنت پرسرعت 
نیز یک مودم اقتصادی در نظر گرفته شده است. مشترکانی که نیاز 
به‌سرعت و امکانات بالاتری دارند، می‌توانند مودم موردنظر خود را 

تهیه کنند که فعال‌سازی آن به‌صورت رایگان انجام می‌شود.
برمکی مزایای ســرویس فیبر نــوری مخابرات )تا نوما( را شــامل 
بالاترین سرعت اینترنت ثابت در کشور، پایداری حداکثری و عدم 
حساســیت به نویز و فاصله، زمان تأخیر بسیار پایین، سرعت آپلود 
 بالا و امکان اتصال هم‌زمان چندین کاربر و دستگاه بدون افت سرعت 

عنوان کرد.

گروه استانها / اردبیل : مجری طرح ملی »سبا« شرکت توزیع نیروی 
برق استان اردبیل گفت: این طرح  با هدف آشنایی بانوان به عنوان 
مدیران خانواده و نســل کودک از مقطع مهد کودک تا نوجوان با 

مفهوم انرژی و مصرف بهینه آن برگزار می‌شود.
رویا اللهقلی پور به تشریح روند برگزاری این طرح  پرداخت و افزود: 
این رویداد که اقدامی پایه‌ای و اثرگذار جهت فرهنگ‌سازی مدیریت 
مصرف برق است با محوریت خانواده، بانوان و کودکان و با بهره‌گیری 
از هنر، خلاقیت و  فعالیت‌های تفریحی و آموزشــی، همزمان با 

سراسر کشور در سطح استان اردبیل  هم در حال برگزاری است.
وی خاطرنشــان کــرد: در قالب طرح ســبا، بانوان و مــادران و 
دانش‌آموزان به‌عنوان ســفیران بهینه‌سازی انرژی آموزش دیده 
و فرهنگ مصرف درســت انرژی را به خانواده‌های خود منتقل 

می‌کنند.
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل با تأکید 
بر اینکه این اقدام، گامی در مسیر سربلندی ایران و تحقق هدف 

ملی مصرف بهینه انرژی است، اضافه کرد: این طرح با هدف ارتقای 
آگاهی مادران، دانش‌آموزان، معلمــان و والدین دانش‌آموزان در 
قالب برنامه »کلاس به کلاس« و »مدرسه به مدرسه« و "جشنواره 

دانش‌آموزی" در سطح استان اجرا می‌شود.
اللهقلی پور با اشاره به ضرورت اجرای این طرح  برای تاثیرگذاری 
مفید در مدیریت انرژی گفت: این طرح در قالب یک بسته آموزشی 
با بهره گیری از شخصیت سبا ، سپند ، بابابرقی و کامی روشن با  
تبیین راهکارها و اقدامات موثر دانش آموزان و اولیای آن‌ها را  در 
بهینه سازی مصرف برق، صرفه‌جویی در مصرف برق بدون کاهش 

کیفیت زندگی آشنا می سازد.
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق استان اردبیل بیان کرد: در 
این طرح با پرهیز از استفاده از وسایل پرمصرف برقی در ساعات 
اوج مصرف و زمان پیک بار، آشــنایی با برچســب انرژی، ایمنی 
برق، معرفی اپلیکیشــن »برق من« و تشکیل تیم‌های خلاقانه 

دانش‌آموزی در حال اجرا است.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه صنعت نفت خوزستان؛ افزایش ۲۰ هزار بشكه‌ای تولید نفت اروندان در سال ۱۴۰۴

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری خبر داد: تعیین کشورهای هدف جدید صادراتی برای استان مرکزی

مدیر منطقه ۷ اصفهان خبر داد: فراخوان جذب سرمایه‌گذار برای پروژه بهشت در منطقه ۷ اصفهان

طرح »سبا«، اقدامی پایه‌ای و اثرگذار جهت فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف برق استپروژه‌های فیبر نوری، موتور محرک تحول اقتصاد دیجیتال اصفهان است

خبر 

استان ها

استاندار ایلام خبر داد: رشد ۷ درصدی تردد از مرز مهران طی ۱۰ ماه امسال
گروه استانها / ایلام : استاندار ایلام از رشد ۷ درصدی تردد در مرز 
مهران خبر داد و گفت: بیش از ۷.۵ میلیون تردد در گذرگاه اصلی 

عتبات عالیات در ۱۰ ماهه امسال ثبت شده است.
احمد کرمی با اشاره به آخرین آمار تردد در مرز مهران  طی ۱۰ 
ماهه امسال، اظهار کرد: تعداد کل ترددهای انجام‌شده در مرز 
مهران در ۱۰ ماهه امسال به ۷ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۷۰۲ تردد 
رسیده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )۷ میلیون 
و ۲۹ هزار و ۶۳۲ تردد(، رشدی معادل ۷ درصد را نشان می‌دهد.

وی این میزان تردد را نمــاد رونق گردشــگری زیارتی، عمق 
پیوندهای مذهبی و موفقیت برنامه‌ریزی‌های خدمت‌رسانی به 
زائران دانست و تأکید کرد: مرز مهران به‌عنوان گذرگاه اصلی و 
امن زائران عتبات عالیات، نقش بی‌بدیلی در تقویت مناســبات 

فرهنگی و معنوی بین دو کشور ایران و عراق ایفا می‌کند.
کرمی تصریح کــرد: برنامه‌ریزی‌های هدفمند برای تســهیل 
تردد، توســعه زیرســاخت‌های اقامتــی و خدمات‌رســانی و 
ارتقای هماهنگی‌هــای امنیتی و لجســتیکی در مرز مهران، 

نقش مؤثــری در این افزایش تــردد ایفا کرده است.اســتاندار 
ایلام با اشــاره به بازگشــایی مرز چیلات در دهلران به‌عنوان 
فرصتی جدید برای تعاملات مرزی، خاطرنشــان کرد: استان 
ایلام بــا برخــورداری از مرزهای فعــال و روابــط تاریخی و 
فرهنگی عمیق با عــراق، جایگاهی کلیــدی در اقتصاد مرزی 
و گردشــگری زیارتــی کشــور دارد و تداوم ایــن روند مثبت 
 می‌تواند به رشد اقتصادی، اشتغال‌زایی و رفاه بیشتر در منطقه 

منجر شود.
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

رابطه استراتژي و هدفگذاري و طول عمر 
 انتخاب هدف در زندگي و تلاش براي دســتيابي بــه آن، احتمال مرگ 

زودرس و بيماري‌هاي قلبي-عروقي را كاهش مي‌دهد. 
مطالعات محققان آمريكايي نشان مي‌دهد كه انتخاب هدف در هر سني و 
تلاش براي رسيدن به آن، احتمال ابتلا به بيماري‌هاي قلبي را 20 درصد 

كاهش مي‌دهد و باعث طول عمر مي‌شود. 
محققان با بررســي اطلاعات بيش از 136 هزار نفر احتمال مي‌دهند كه 
هدف داشتن و حس مفيد بودن، سبب مي‌شود افراد با انگيزه بيشتري به 
سلامت خود اهميت دهند و در صورت بروز بيماري‌ها، براي درمان اقدام 
كنند و بيشترين همكاري را با پزشك داشته باشند؛ از طرفي داشتن هدف 
در زندگي يكي از مهم‌ترين دلايل اجتناب از افسردگي است. افسردگي در 

بروز بيماري‌هاي قلبي، ديابت و سكته مغزي نقش دارد. 
 محققــان همچنين بر اين باورنــد كه انتخاب هدف، يكــي از مهم‌ترين 
روش‌هاي كنترل و مديريت استرس است كه در كاهش بيماري‌هاي قلبي 
 Biobehavioral نقش بســزايي دارد. نتايج اين تحقيقات در نشــريه

Medicine منتشر شده است. 

نکته

چرا آدم‌هــاي باهوش درباره خودشــان 
ترديد دارند؟ بيش از 30 ســال اســت كه 
 درگير مصاحبه با انسان‌ها بوده‌ام و متوجه 
يك چيز شگفت‌انگيز شده‌ام. هر چه كسي 
- به لحــاظ بيداري و آگاهي، ســازگاري با 
محيط و كنجکاوي درباره جهاني گسترده‌تر 
- باهوش‌تر باشد، تمايل او به فروتني بيشتر 
است. در اين نوشتار ۱۰ دليل بيان مي‌كنيم كه 
آدم‌هاي باهوش درباره خودشان ترديد دارند. 
يك دليل براي اينكه بســياري از آدم‌هاي 
باهوش درباره خودشــان ترديد دارند، اين 
است كه مي‌دانند جهان گسترده و دانش آنها 

محدود است. 
ممكن است آنها تجربه‌ها‌ي فوق‌العاده و عقايد 
باورنكردني داشته باشند اما اين را هم مي‌دانند 
كه هرگز تمام چيزهايي را كه مي‌توان دانست، 
حتي درباره موضوعات مورد علاقه‌شــان، 

نمي‌دانند. 
آدم‌هاي كم‌توان‌تر و كمتر كنجكاو يك ذره هم 
به خودشان شك ندارند. آنها به مصاحبه‌كننده 
مي‌گويند »من در تمام جنبه‌هاي اين موضوع 
مهارت دارم.« آنها اغراق نمي‌كنند، واقعا به 

اين گفته باور دارند. 
اين نوع لاف‌زني در كودكان جذاب و بانمك 
است اما در بزرگسالان، هشدار‌دهنده است. 
متاسفانه بسياري از آدم‌هايي كه معتقدند 
چيزي براي يــاد گرفتن وجود نــدارد، در 
موقعيت‌هاي رهبري هســتند؛ جايي كه 

آدم‌هاي ديگر را استخدام و مديريت 
مي‌كنند. 

وقتي ذهن كسي بسته باشد، 
يادگيري چيزهاي جديد براي 
آن شخص بسيار دشوار است. 
اگر شخصي احساس كند ديگر 
چيزي نمانده اســت كه ياد 
بگيرد، پس او صاحب ذهني 

بسته است. 
مــن تقريبا هــر روز با 
كارجويــان صحبــت 
مي‌كنم. از داستان‌ها، 

مشاهدات و دانش آنها حيرت مي‌كنم. آنها 
مي‌گويند هر كس در درون خود كتابي دارد كه 
در انتظار بيرون آمدن است و بسياري از آدم‌ها 

بيش از يك كتاب در خودشان دارند.
آنها همين حالا مي‌توانند شــروع كنند به 
نوشــتن بي‌پايان درباره تجربه‌هاي‌شان. 
آنها ايده‌ها و آموخته‌هايي براي به اشتراك 

گذاشتن با ديگران دارند. 
آنها خوشحال مي‌شوند به كسي كمك كنند تا 
مشكلش را حل كند اما ممكن است همچنان 
درباره فرارســيدن زمان صحبــت درباره 

خودشان ترديد داشته باشند. 
چه كســي مي‌تواند آنها را سرزنش كند؟ 

صحبت كردن از خود سخت است. 
گاهي طوري به نظر مي‌رسد كه انگار دنياي 
كسب‌وكار »مدرن« مي‌خواهد همه يك خود 
تبليغ‌كننده باشــند. به ما ياد داده مي‌شود 
تا درباره دســتاوردهاي‌مان لاف بزنيم اما 

آدم‌هاي زيادي هستند كه از انجام 
اين كار احساس خوبي ندارند. 
خانواده‌هاي‌شان آنها را خوب 

بار آورده‌اند.
در سفر اعتمادسازي‌تان به 
ياد داشتن اين مساله ممكن 
است كمك‌كننده باشد كه 

اعتماد بــه خودتان حتي 
مستلزم عقيده داشتن‌تان 

به اين نيست - چه برسد به ابراز آن - كه يك 
متخصص يا يك شخص بابصيرت هستيد. 

در واقع، اميدوارم هرگز در پروفايل لينكداين‌ 
يا رزومه‌تان ننويســيد »من متخصص اين 

موضوع هستم.«
هركس دربــاره تخصص عقيــده‌اي دارد. 
بگذاريد ديگران شما را متخصص يك موضوع 
بنامند. وقتي شما از خودتان حرف مي‌زنيد يا 
مي‌نويسيد، به سادگي مي‌توانيد بگوييد به 

طور حرفه‌اي چه كاري انجام مي‌دهيد. 
»من يك كتابدار در حوزه تحقيقات هستم« 
يك مثال اســت. »من در دبيرســتان هنر 
زبان‌آموزي درس مي‌دهم« يك مثال ديگر 
است. وقتي با آدم‌ها صحبت مي‌كنيد يا وقتي 
آنها پروفايل لينكداين‌تان را مي‌خوانند، هوش 

و استعداد شما نمايان خواهد شد. 
در اينجا ۱۰ دليل كه آدم‌هاي باهوش درباره 

خودشان ترديد دارند، معرفي مي‌شوند: 
۱. آنها خودشــان از متخصصان درس 
آموخته‌اند و نمي‌خواهند خودشان 

را در آن دسته قرار بدهند.
۲. آنها مي‌دانند كه چقدر نمي‌دانند 
كه اين امر آنچه را واقعا مي‌دانند، 

كم و ناچيز جلوه مي‌دهد. 
۳. آنهــا مي‌داننــد تخصص و 
خردشــان تنها بخش كوچكي از 
آنچه واقعا هســتند را به نمايش 
مي‌گذارد. آنها هرگز درباره تحصيلات 

يا تجارب‌شان خودنمايي نمي‌كنند. 
۴. آنها مي‌داننــد كه در هر 
كس خردي گسترده 
نهفته اســت. آنها 
نمي‌خواهنــد در 
يك گفتگو تماما 
از خودشان حرف 

بزنند. 

۵. آنها تمايل دارند بر تجارب و ويژگي‌هايي كه 
ندارند، تمركز كنند نه بر تجارب و ويژگي‌هايي 

كه دارند. 
۶. آنها بيشتر به كار و ماموريت‌شان اهميت 
مي‌دهند تا درباره برندسازي شخصي، كه در 

مقايسه با آن ناچيز و كم‌اهميت است. 
۷. آنها وقتي در مركز توجهات قرار مي‌گيرند، 

معذب مي‌شوند. 
۸. آنهــا از كمك كردن بــه آدم‌هاي ديگر 
احساس خشــنودي مي‌كنند، نه از صحبت 

كردن درباره خودشان. 
۹. آنها ممكن است اعتمادشان را به چيزي كه 
در حرفه يا زندگي شخصي‌شان اتفاق افتاده 

است، از دست داده باشند. 
۱۰. آنها الگو‌ها، مشــاوران يا حاميان خوبي 
ندارند كه به آنها بگويد »تو بي‌نظيري« آنها 
ياد نگرفته‌اند چگونه اعتماد به نفس‌شان را با 

خود به دوش بكشند. 
تقريبا همه گاه گاهي با اعتماد به نفس در پيكار 
هستند. اگر شما هم چنين هستيد، نااميد 
نشويد، اين طبيعي است. اعتماد به نفس‌ ما 

فروكش مي‌كند و كمرنگ مي‌شود. 
بيرون برويد و در صورت امكان در طبيعت كاري 
فيزيكي انجام دهيد. با دوستاني كه شما را باور 
دارند وقت بگذرانيد. يك دفتــر وقايع روزانه 
درســت كنيد و اميدها و بيم‌هاي‌تان را در آن 
بنويسيد. در ذهن‌تان براي خودتان يك رويا خلق 
كنيد و درباره آن بنويسيد، نقاشي كنيد يا آشپزي 
كنيد- دست به اكتشاف آن بزنيد.شما از آنچه 
تصور مي‌كنيد، تواناتر هستيد. استعدادهاي‌تان 
به وقتش غليان خواهند كرد. اگر در حال حاضر 
احساس مي‌كنيد كه با تمام توان‌تان كار نمي‌كنيد، 
مشكلي نيست. گاهي احساس خواهيد كرد كه 
بايد فورا قدمي‌برداريد و در اوقاتي ديگر، بهترين 
كاري كه مي‌توانيد انجام دهيد، اين است كه يك 
قدم به عقب‌برداريد و به ياد داشته باشيد كه تا به 

حال چه اندازه راه پيموده‌ايد. 
منبع: فوربس

ترجمه: بازده 

چرا  آدم‌هاي باهوش درباره خودشان ترديد دارند؟

ارگونومي چيست؟
روزها و ماه‌هاي آغازين راه‌اندازي كسب‌وكار، 
از پرفشــارترين روزهاي زندگي است، كافي 
اســت در آن بحبوحه به يك سردرد شديد، 
گرفتگي كمــر، درد ناشــي از كار طولاني با 
موس يا هــر عارضه جســمي ديگري دچار 
شويد. الزاما بايد كار را رها كرده يا به حداقل 
ممكن برسانيد تا روند درمان و بهبود شرايط 

جسمي سپري شود. 
در كســب‌وكارهاي آنلايــن صرف‌نظــر از 
اينكه چقــدر و چگونــه كار مي‌كنيد و اين 
كار را در چــه شــرايطي ادامــه مي‌دهيد 
 در معــرض عــوارض ناشــي از آن قــرار

 خواهيد گرفت.
 اين نوشــته بــه معرفي يكــي از مهم‌ترين 
دانش‌هايي مي‌پردازد كه عوارض ناشــي از 
صدمات كاري را ارزيابي می کند و به حداقل 

مي‌رساند، يعني ارگونومي.
 ارگونومي يك دانش مســتقل و البته ميان 
رشته‌اي است كه امروز تحت‌عنوان مهندسي 
عوامل انساني و تركيبي محيط كار شناخته 
مي‌شــود. ما ارگونومي را در اين نوشــتار با 
رويكــرد كســب‌وكارهاي آنلاين بررســي 

مي‌كنيم. 
واژه ارگونومــي از دو لغت يوناني Ergon به 
معني كار و Nomos به معني قاعده و قانون 
مشتق شده و چون معادل تك‌كلمه‌اي فارسي 
براي آن استخراج نشده، در طول اين مبحث 
از نوشتار فارسي ارگونومي استفاده مي‌كنيم. 
ارگونومي )Ergonomics( دانشــي است 
كه به كمك شناسايي توانايي‌ها، ظرفيت‌ها، 
ارتباطــات و محدوديت‌ها به افــراد كمك 
مي‌كند بيشــترين راحتي و كارايــي را در 
محيط كار داشته باشــند، تا علاوه بر تامين 
آســايش با حفظ ايمني و بهداشت، حداقل 
 عوارض و صدمات ناشــي از فعاليت كاري را 

تجربه كنند.
 ارگونومي اجزاي زيادي دارد مانند: ارگونومي 
محيطي، ســازماني، شــناختي، سيستمي، 

سخت‌افزاري و غيره. 
منبع: نت استارت

اورژانس کسب و کار آموزش

۱. از مسئوليت فرار نمي‌كنند. براي نمونه 
زماني كه با تاخير به سركار مي‌رسند، 

ترافيك را بهانه نمي‌كنند. 
۲. از انجــام كارهاي ترســناك 
خــودداري نمي‌كننــد و اجازه 
نمي‌دهند ترس زندگي‌‌شــان را 
دربرگيرد و مانع تجربه كردن امور 
جديد توسط آنها شود كه اين امر 
باعث تقويت و پيشرفت شخصيت 

آنها خواهد شد. 
۳. همواره در راحتي و رفاه به سر نمي‌برند زيرا 
مي‌دانند ماندن در اين وضعيت باعث ناكامي در 
رسيدن به آرزوهاي‌شان خواهد شد و در صورتي 

كه بخواهند موفق شوند بايد راحت‌طلبي را كنار بگذارند. 
۴. هرگز هيچ‌كدام از كارهاي‌شــان را به زمان مناسب، شرايط 
مناسب، هفته بعد، هر زمان كه وقت كافي وجود داشت، 
موكول نمي‌كنند، بلكه بر انجام اقدامات لازم در زمان 

مناسب تاكيد دارند. 
۵. تلاش نمي‌كنند بر ديگران ســلطه يابند و به 

واكنش‌هاي منفي توجه نمي‌كنند. 
۶. درباره مردم قضاوت و پيش‌داوري نمي‌كنند 
زيرا آنها با خودشان به حدي مهربان هستند كه 
نيازي به اين ندارند كه براي احساس برتر بودن 

در غياب اطرافيان‌شان به آنها توهين كنند. 
۷. خودشان را با هيچ‌كس مقايسه نمي‌كنند و هرگز با 
هيچ كسي جز خودشان در گذشته رقابت نمي‌كنند.

7 رفتار اصلي انسان‌هاي داراي اعتمادبه‌نفس بالا

برترين عبارات تبليغاتي موثــر كه باعث افزايش 
فروش مي‌شود

شايد تاكنون به اين نكته دقت نكرده باشيد 
اما عبارت‌ها، نقش بسيار مهمي در كمك به 
مغز براي تصميم‌گيري درباره محصولات ايفا 
مي‌كنند. در اين نوشتار با برترين جملات 
تبليغاتي موثر كه باعــث افزايش فروش 
مي‌شــود و در حقيقت مشتري‌ها دوست 
دارند در زمان تصميم‌گيري آنها را بشنوند، 

آشنا مي‌شويد. 

رايگان
اگر فكر مي‌كنيد واژه »رايگان« بي‌فايده است و بيش از حد از آن استفاده شده، 
بيشتر فكر كنيد. مردم عاشق چيزهاي رايگان، عادي و ساده هستند. عملا 
مي‌توانيد هر چيزي را به صورت رايگان به آنها بدهيد، فرقي نمي‌كند كه چقدر 

كوچك باشد و با اين كار توجه آنها را جلب كنيد. 

انحصاري
همه دوســت دارند در گروهي متمايز از ديگران قرار داشــته باشند. وقتي 
 محصولات خــود را انحصــاري مي‌كنيــد و آن را تنها در اختيــار گروهي

 انتخاب شــده قرار مي‌دهيد، كاري مي‌كنيد که مردم آن محصول را بيشتر 
بخواهند. مي‌توانيد به جاي واژه انحصاري از عبارت‌هاي ديگري مانند »فقط 
براي اعضا«، »فقط افراد دعوت‌شده«، »براي نخستين‌بار«، »كارمندان داخلي« 

و غيره استفاده كنيد. 

ساده
زندگي پيچيده است و احتمالا ما نيز بيشتر تمايل داريم كه ساده‌ترين راه‌ها 
را انتخاب كنيم. بنابراين هر زمان كه مي‌شنويم چيزي ساده است يا انجام آن 
آسان است، جذب آن مي‌شويم. در يك مطالعه كه در آن از مشتري‌ها پرسيده 
مي‌شد مهم‌ترين عوامل موثر در خريد نرم‌افزار چيست، پاسخ »به راحتي قابل 

استفاده بودن« در ميان ۳ پاسخ اول قرار داشت. 

محدود
اينكه بگوييم يك محصولي محدود و كمياب است، باعث تحريك مخاطب 
می شود. همه ما از اينكه چيزي را از دست بدهيم، بيزاريم. حتي اگر چيزي 
كه از دست مي‌دهيم، به پيش پاافتادگي جاسوئيچي‌هايي باشد كه در شركت 
توزيع مي‌شوند. اگر بگويند ۱۰۰ نفر اول يكي مجاني مي‌گيرند، ناگهان آن 

جاسوئيچي، براي‌مان جذاب‌تر مي‌شود. 

»بگيريد«، »دريافت كنيد«
 )action word( افعالي مانند گرفتن و دريافت كردن، كلماتي بر پايه عمل
هستند و به لحاظ رواني به خواننده حق انتخاب مي‌دهند و در واقع اختيار را بر 
عهده او قرار مي‌دهند. البته بعد از افعالي مانند »گرفتن«، »رسيدن« و »دريافت 
كردن«، يك مزيت نيز بيان مي‌شود. براي نمونه، »ظرف ۶ هفته به شكمي صاف 
برسيد«، »با مطالعه كمتر، نمرات بهتري بگيريد«، »جديدترين و تميزترين 

مدل مو در شهر را داشته باشيد.«

تضميني
با تقلب‌هاي زيادي كه در دنياي امروز انجام مي‌شود، اصالت يكي از نگراني‌هاي 
قابل قبول مشتريان شماست و شما مي‌توانيد با استفاده از كلمات مناسب، به 
آنها اطميناني را بدهيد كه براي گرفتن تصميم نهايي نياز دارند. اما تنها زماني از 
اين عبارت استفاده كنيد كه توانايي پشتيباني از ضمانت خود را داشته باشيد. 

شما
استفاده از ضمير شخصی باعث مي‌شود تا خواننده يا شنونده علاقه‌مندتر شده و 
به صورت ناخودآگاه، احساس خاص بودن كند. استفاده از كلمه »شما« موجب 

مي‌شود نوشته‌تان محاوره‌اي‌ شود و لحن شما را دوستانه‌تر مي‌كند. 

زيرا
دليل آوردن يكي ديگر از برترين جملات تبليغاتي موثر است. نكته‌اي كه بايد 
به ياد داشته باشيد، اين است كه مغز انسان عاشق شنيدن توضيحات است. ما 
بايد دليل هر چيز را بدانيم. چرا من به آن ويژگي نياز دارم؟ زيرا به من كمك 
مي‌كند تا… . محصولات، امكانات و اقداماتي را كه مي‌خواهيد مردم انتخاب 
كنند، به يك دليل، گره بزنيد تا با اين كار، مردم بيشتر ترغيب ‌شوند براي خريد 

آن اقدام كنند. 
chetor به نقل از سايت entrepreneur. com منبع ترجمه مقاله‌اي از

راهکار


